
Styremøtereferat   SAK 3.60 

Styremøte den 19. februar 2009 

Til stede:  Styreleder  Sigmund Kjos 
Styremedlem  Stein Larsen 

   Styremedlem  Kjell Børresen 
   Styremedlem  Sølvi Nordlund 
Lovlig forfall:  Styremedlem  Ingvild Tautra Vevatne, Liv Ruud 
I tillegg deltok: MD NAC   Hilde Straumsheim 
Referent:  Ivar Tollefsrud 

01/09. Godkjenning av innkalling og referat 
Ref styremøte 21.10.08.: Kjell Børresen deltok på møtet, ikke Bjørn Holm. Referatet godkjent 
med denne merknad, innkallingen godkjent. 

02/09. Regnskap 2008 med kommentarer 
Regnskapet viser et overskudd på kr 533.304. Et vesentlig større overskudd enn budsjettert 
skyldes økning i antall kurs, og ansattes arbeid mot prosjekt. 
Prosjektregnskapet viser et overskudd på kr kr 212.822,- (dvs. av bevilgede midler for 2008 
ble kr 212 822,- ikke benyttet. Dette vil trekkes fra når tilskudd fra Helsedir.utbetales for 
2009)  

03/09. Budsjett 2009 – med antall kurs – prosjektinntekter etc 
Grovbudsjett var utarbeidet av styreleder til møtet. 
En økning i budsjettet i forhold til 2008 er realistisk å regne med. Dette fordi det er bevilget 
penger til spesialopplæring av lionsmedlemmer i NA-fagområdet (DMV-Tulipanaksjonen-
Fredsplakatkonkurransen). Egen person for salg/markedsføring/avvikling av kurs i vold og 
overgrep planlegges. Noen kursinntekter må forventes, men en ny person vil øke 
personalkostnadene. Budsjettet må kvalitetssikres før det offentliggjøres. 
Årets støtte fra Helsedirektoratet gir til skolering kr 750.000, til materiellutvikling kr 400.000 
og til evaluering kr 400.000. 

04/09. Planlagte aktiviteter i tillegg til normale kurs, som skaper inntekter i 2009 
Vårt nye undervisningsopplegg ”Vold og seksuelle overgrep mot barn” bør gi inntekter. 
Kurs for barnehager vil være ferdig redigert/trykket til høsten – kan gi ekstra inntekt. 

05/09. Hvordan ser aktiviteten generelt ut framover 1. halvår med tanke på inntekter? 
Kurstilgangen er tilfredsstillende (litt svakere enn i fjor) og det er ikke påløpet ekstraordinære 
kostnader som endrer balansen mellom inntekter og utgifter. 
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06/09. Markedsperson/instruktør i stiftelsen for ”Vold og seksuelle overgrep. 
Etter gjennomgang/kvalitetssikring av budsjett for 2009, vil en person bli ansatt dersom 
budsjettet tilsier en slik ansettelse. 

07/09. Korte kommentarer fra European LQ møte Kypros 
Norge presenterte sitt nye opplegg ”Vold og seksuelle overgrep mot barn”. Godt mottatt. 
Norge er ikke alene om å arrangere en-dagskurs i LQ (DMV).Vi har fra Norge tatt initiativ til 
å få LCIF med på en diskusjon om opplæring av nye instruktører kan godkjennes basert på et 
antall en-dagskurs + coaching. 

08/09. Aktiviteter av styremedlemmer: Sponsor/Gjensidige 
Vi har en sponsoravtale med magasinet ”Etterlyst”. (Midlene settes i fond for utdeling til 
foreninger/enkeltpersoner som utmerker seg med forebyggende arbeid for barn og ungdom) 
Sponsoravtaler skal håndteres av et samarbeid mellom styreleder og daglig leder. 

09/09. Opplegg salg av kurs og gjennomføring av kurs i Oslo, - erfaring. 
Lionsklubber i Oslo tar i meget liten grad kontakt med skoler for å presentere DMV og/eller 
tegnekonkurransen for fred for 6. klassinger. Vår instruktør Marit Sørsveen har siden august 
2008 arbeidet med å selge kurs til skoler i Oslo og Bærum. Dette har resultert i flere kurs i 
Oslo, men det er ikke merkbar økning i klubbinnsats overfor skoler i sitt nærmiljø. 

10/09. Hva skjer i vårt samarbeid med SH-dir? 
Se pkt. 03/09. Det er dessuten søkt om midler til markedsføring/utdannelse av instruktør for 
undervisningsopplegget ”Vold og seksuelle overgrep mot barn”. Svar på søknaden kan 
forventes innen juni 09. 

11/09. Instruktør – personale 
To nye personer, Trond Rekstad, Sandnes (klar til å holde kurs til høsten) og Stig Jensen fra 
Grimstad (opplæring starter til høsten). I tillegg, hvis budsjett 2009 tillater, nu prson på salg/
avvikling av kurs i ”Vold og seksuelle overgrep mot barn”. 

12/09. Eventuelt 
Valg: Sølvi Nordlund ønsket gjenvalg for nye 2 år. Styreleder ønsket gjenvalg. Gjenvalgene 
ble godkjent av øvrige styremedlemmer, og forelegges derfor GR for endelig godkjenning. 
Stein Larsen går ut av styret når egnet kandidat er funnet. 

Oslo 26. mars 2009 

Sigmund Kjos      Sølvi Nordlund 
Styreleder   

Stein Larsen      Kjell Børresen     
 

                                                                                                       



Lions Aid Norway (LAN) – Årsrapport for 2008     

 
 
 
 
 
Beretning om virksomheten, årsregnskap og revisors beretning for 2008 for Lions Aid 
Norway. 

GENERELT 
Lions Aid Norway er planleggende og utførende organ for bistandsprosjekter som drives av 
Lions Clubs International Multippeldistrikt 104 Norge (MD 104).  

LEDELSE 
Styret oppnevnes av guvernørrådet i MD 104. Det har bestått av MD-IRC Marit Klokkerhaug, 
leder, Per Jægtvik, LC Sandnessjøen, assisterende guvernørrådsleder Ole Fjeldtvedt til 
30.6.2008, deretter Hroar Thorsen og Svein Berntsen som representant for frivillige 
prosjektmedarbeidere. Daglig leder er Lions generalsekretær Egil Moe-Helgesen med Otto 
Brødholt som prosjektkoordinator og regnskapsfører. Jann A. Holtet, LC Lørenskog Vest og 
Svein Berntsen, LC Askøy er engasjert som prosjektmedarbeidere/rådgivere på frivillig basis.. 
Stedlige representant i prosjektlandene er David Mutayisa i Uganda og Roe Grønnevet i 
Malawi. Grønnevet gikk fra 1.1.2009 inn i en rådgiverrolle og ble avløst av Henrick C. 
Kunkeyani som stedlig representant. Han fratrådte stillingen ved utløpet av mars 2009 og 
programoffiser Edna Tembo er konstituert i stillingen. 

ØYEHELSEPROSJEKTET GENERELT 

Formål 
Formålet er å assistere lokale myndigheter med å planlegge og utvikle et bærekraftig 
øyehelsetilbud og integrere det i det nasjonale helsesystemet. Tilbudet er basert på de 
prinsipper og den praksis primærhelsetjenesten anvender for å forebygge og behandle 
unødvendig blindhet i landet. 
 
Finansiering 
Alle planer har helt fra prosjektets oppstart vært basert på at Norad gjennom årlige 
bevilgninger bærer en vesentlig del av kostnadene, helt opp til 90 prosent. Det resterende 
dekkes av norske lionsklubber gjennom bidragene til de to SightFirst-kampanjene. Vi har 
også mottatt mindre beløp fra andre. Her må Ireland Eye Foundation nevnes for sine bidrag til 
opplæringsprogrammene i Uganda.  
Ved utløpet av 2008 var det brukt 67,0 millioner kroner fra Norad og 15,8 millioner av Lions’ 
midler til prosjektet i Uganda, i Malawi 11,9 millioner fra Norad og 1,5 millioner fra Lions. 
 
Bærekraft 

Forslag til vedtak i AU 
Årsrapporten for 2008 med årsberetning, årsregnskap og revisors beretning for Lions Aid 
Norway godkjennes



Lions skal legge grunnlaget for virksomheten gjennom investeringer og opplæring. Lokale 
myndigheter overtar så det videre ansvar for driften. For at prosjektet kan sies å være 
bærekraftig, må det ha en solid forankring hos myndighetene både sentralt og lokalt. Dette er 
vår største bekymring, og det har vist seg at vi i utgangspunktet var noe for optimistiske når vi 
fastsatte tidspunktet for utfasing fra den enkelte region. Vi har derfor måttet bruke krefter på å 
involvere myndighetene mer og støtte med økonomiske midler. 

Arbeidsform 
Virksomheten har sin base ved øyeklinikkene i det enkelte distrikt eller region. Klinikkene er 
lokalisert til sykehus. Pasienter oppsøker klinikkene for undersøkelse og diagnostisering og 
henvises til videre behandling når det er hensiktsmessig. Fra klinikkene drar en ut med 
personale og utstyr til lokale helsestasjoner. Her er det mobilisering av pasienter som 
undersøkes og eventuelt henvises til videre behandling enten lokalt eller ved øyeklinikkene. 

Kunnskapsspredning  
For å lykkes med programmet, må alle medarbeidere og samarbeidspartnere innenfor 
øyehelsesektoren ha relevante kunnskaper. Det satses betydelig på opplæring både av 
helsepersonell og sivile myndighetspersoner og av representanter for det sivile samfunnet, 
som rektorer, lærere og andre. Også naturleger (”heksedoktorer”) er tatt inn i opplæringen.  
Opplæringen av Health Workers og Ophthalmic Assistants er organisert og finansiert av LAN. 
Øvrige personell kurses ved opplæringsinstitusjoner både innenlands og utenlands, delvis 
finansiert av oss.  

Aktivitetene 
Virksomheten bygger på prinsippene i FN-programmet Vision 2020 – Retten til syn: 

• Utvikling av Human Resources 
• Utbygging av infrastruktur 
• Serviceleveranser 
• Mobile klinikker (Outreaches) 

Også nasjonale helseplaner, der LAN har vært med i utviklingsarbeidet, sammen med 
helsemyndigheter og andre organisasjoner som driver med øyehelse, utgjør noe av 
fundamentet for vår virksomhet. 
 
SPESIELT OM UGANDA 
 
Programmet startet i 1993 i ti distrikter og har over årene blitt utvidet til 40 distrikter i fem 
forskjellige helseregioner. Når grunnlaget var lagt gjennom bygging av klinikker og 
opplæring av personell, overtok lokale myndigheter ansvaret for driften. Det er i prinsippet 
faset ut fra de tre første klinikkene, men vi yter fortsatt en del støtte til spesielle formål for å 
styrke fremtidig bærekraft. 

Hva er oppnådd i 2008: 

• Utvikling av Human Resources 
Det var ingen omfattende planer for opplæring og bevisstgjøring i 2008. Målet var å få 
distriktene til å effektivisere bruken av dem som allerede var på plass i systemene. Vi 



gjennomførte samtaler med dem som arbeider i primærøyehelsetjenesten om deres 
utfordringer og om veien videre. 
Det ble holdt bevisstgjøringskurs for 2.560 medlemmer av landsbyenes helseteam i 
Guluregionen. 
En øyelege ble overført fra klinikken i Arua til Mulago sykehus 
Stedlig representant deltok som informant i forbindelse med evaluering av OCO-
utdannelsen.  
Stedlig representant deltok i internasjonalt møte om bekjempelse av blindhet i Buenos 
Aires. 

• Utbygging av infrastruktur 
Poliklinikken i Moroto overlevert og tatt i bruk 
Etter en grundig gjennomgåelse med fagpersoner er det foretatt bygningsmessige 
forbedringer både i Mbale og Masaka. Kostnadene ble finansiert med et tilleggsbidrag fra 
Norad til styrking av bærekraft på kr. 400.000. 

• Serviceleveranser 
16.848 pasienter har besøkt klinikkene vi har faset ut fra – Mbale, Masaka og Lira 
23.987 pasienter har besøkt Arua- og Guluklinikkene 
2.571 operasjoner i klinikkene, herav 1.164 for grå stær 
1.441 operasjoner i mobile klinikker, herav 1.342 for grå stær 

• Mobile klinikker (Outreaches) 
Helsemyndighetene stiller ikke tilstrekkelig med midler til rådighet for øyeklinikkene, slik 
at finansieringen av mobile klinikker i Mbale og Masaka fortsatt er et problem. Vi 
arbeider jevnlig med dette. 
Flere outreaches ble kansellert i Gulu grunnet utbrudd av hepatitt. 

Finansiering 
NORAD støttet Ugandaprosjektet med kr. 2.100.000 for 2008. I tillegg er overført kr. 107.818 
av overskytende midler i Malawiprosjektet. Vår andel ble på kr. 636.215 som utgjorde 21 % 
av de samlede kostnader..  

SPESIELT OM MALAWI 

Planleggingen startet i august 2005 i en komité med representanter fra helseministerium, 
regionsykehuset i Mzuzu, hvor den første klinikken skulle ligge, og fra den nasjonale 
komiteen for bekjempelse av blindhet. Jan Erik Larsen og Jan A. Holtet var sentrale i denne 
prosessen og fulgte oppstarten. Første november 2006 tiltrådte Roe Grønnevet, som var vår 
stedlige representant i Uganda fra 1997 til 1999, tilsvarende stilling i Malawi og etablerte seg 
med bolig og kontor. Vår lokale stab består av stedlig representant, kontor- og 
regnskapsmedarbeider og sjåfør ved hovedkontoret og programoffiser, kontormedarbeider og 
sjåfør stasjonert i Mzuzu. Programoffiseren er konstituert som stedlig representant fra april 
2009.  

Helsesystemet i Malawi kan deles i fire ledd: 



1) Health Surveillance Assistants (HSA) 
Dette er grasrotarbeidere med åtte ukers kurs i hygiene og forebyggende helsearbeid. De er 
vanligvis knyttet til en helsestasjon og gjør sitt arbeid der eller ute i landsbyene 
 
2) Helsestasjoner 
Personalet ved helsestasjonene er alt fra Medical Assistants med to års utdannelse etter 
Secondary School til sykepleiere med 3-4 års utdannelse og praksis eller Clinical Officers 
med fire års utdannelse og ett års praksis. En helsestasjon dekker vanligvis en befolkning på 
20-30.000 mennesker. 

3) Distriktssykehus 
Alle distrikter har sykehus med rundt 300 senger. De er vanligvis overfylte og 
underbemannet. Det er mangel på medisiner og utstyr, en mangel som skyldes et tungrodd og 
lite effektivt medisinaldepot. 

4) Sentralsykehus – Referral hospitals 
Malawi er inndelt i fire helseregioner med et sykehus i hver region. Disse sykehusene er i 
prinsippet spesialsykehus. Øyeklinikken i Mzuzu er lokalisert til sentralsykehuset, det samme 
gjelder klinikken som er under bygging i Zomba.  

Hvordan vårt øyehelseprosjekt passes inn i systemet 

Vår målsetting er å etablere en varig og tilgjengelig øyehelsetjeneste innenfor det offentlige 
helsesystemet. 

• Å gi alle HSA et øyehelsekurs på en ukes varighet.  
• Å gi ansatte på helsestasjonene et oppfriskingskurs om øyesykdommer.  
• Distriktssykehusene skal ha et eget ”out patients department”, en poliklinikk, for 

øyehelse. Denne skal være bemannet med en Ophthalmic Clinical Officer (OCO) som har 
1- 2 års tilleggsutdannnelse i øyehelse.  OCO-ene er våre viktigste samarbeidspartnere.  

• Sentralsykehusene.(referral hospitals), skal ha øyeavdelinger. Vi bygger ny klinikk i 
Zomba i 2008/2009. Bemanning og grunnleggende drift er sykehusets ansvar. 

Hovedaktiviteter  

I 2008 har vi oppnådd følgende: 

• Utvikling av Human Resources 
Sponset utdannelse av tre helsearbeidere som har utdannet seg som OCO 
Overtok sponsorship for utdanningen av dr. Vincent Msiska fra Sight Savers International 
i Kenya. Han er nå stasjonert ved klinikken i Mzuzu. 
Arbeidet med ny manual for opplæring i Primary Eye Care er avsluttet 
563 helsearbeidere er kurset, herav 140 nye 
19 sykepleiere og 6 klinikkpersoner kurset i basis øyehelse 
20 personer opplært i arbeid i teateret 

• Utbygging av infrastruktur 
Klinikk nr. 2 i Zomba er under bygging. Etter en del forsinkelser forventes den å være klar 



medio 2009.  

• Serviceleveranser 
Produksjon av øyedråper og andre forsyninger er igangsatt ved Mzuzu øyeklinikk 

• Kunnskapsspredning 
Informasjonsprogram på lokale radiostasjoner 
TV- og videodokumentasjon 
Brosjyrer produsert 

• Mobile klinikker 
14 mobile klinikker i den nordre regionen. 
18.361 pasienter sett 
1.299 operasjoner, herav 
1.261 operasjoner for grå stær 
38 andre operasjoner 

• 6 distriktssykehus 
37.386 pasienter sett 
199 henvisninger til operasjon 

 
Finansiering 
Norads tilskudd til Malawiprosjektet var på kr. 4.500.000 for 2008. Overskytende kr. 107.818 
er ført over til Ugandaprosjektet. Egenandelen på kr. 488.020 utgjorde 10 % av 
totalkostnadene. 

NYTT PROSJEKTOMRÅDE 

Campaign SightFirst II innbrakte betydelige beløp til øyehelsearbeidet. Guvernørrådet ba 
derfor riksmøtet i 2008 om å gi administrasjonen i LAN i oppdrag å fremme forslag om nytt 
prosjektområde. Arbeidet kom i gang i 2008 under ledelse av Roe Grønnevet. Vi har 
konsentrert oss om det østlige/sydlige Afrika, og etter å ha valgt bort land som Madagaskar, 
Burundi og Mozambik er arbeidet nå konsentrert om Zambia. Riksmøtet i 2009 blir bedt om å 
gi Guvernørrådet fullmakt til å godkjenne valg av nytt prosjektområde. 

 FADDERBARN 
 
Vi har etablert ordninger hvor lionsklubber, bedrifter og enkeltpersoner finansierer skolegang 
for barn. Vi har knyttet kontakt med to organisasjoner, Balikuddembe Association (Bjørn 
Simensen) og Kamwokya Christian Caring Community. Nærmere 200 barn får gjennom dette 
mulighet til utdannelse. Flere av dem har senere kvalifisert seg for videregående utdannelse 
ved universitet eller høyskole. 
 
ANDRE PROSJEKTER 
 
For å fremme interessen for Lions’ bistandsarbeid har vi mange besøk av lionsmedlemmer og 
andre enkeltpersoner ved prosjektene. Foruten en viss turistmessig opplevelse får gjestene 
gjennom dette et innblikk i hvorledes øyehelseprosjektene drives. Samtidig ser de en rekke 



andre behov og fatter interesse for å gjøre noe med dem. Det gjelder spesielt skoler og 
vannforsyning og i et enkeltstående område også arbeid for HIV/Aids-rammede. 

Av slike tiltak kan vi nevne 

• Fem lionsklubber i sone 3 i Distrikt 104 J pluss LC Vestby, har sammen sponset en skole i 
Malokotera i Malawi i et samarbeidsprosjekt med lionsklubben i Mzuzu. Skolen med fire 
klasserom pluss kontor og lærerbolig ble tatt i bruk i 2007, og i 2008 er skolen utvidet  
med to nye klasserom og en lærerbolig. Det er gjort vellykkede boringer etter vann både 
ved skolen, finansiert av sone 1 i Distrikt 104 J og i en landsby i området finansiert av en 
privatperson 

• En norsk  bedrift har finansiert annet byggetrinn ved skolen i Buloya i Uganda. Denne ble 
ferdigstilt og innviet i 2008 under stor festivitas. 

• Det er boret brønn i blindelandsbyen Luubu Village i Mayoge District i Uganda finansiert 
av Distrikt 104 C 

• LC Trondheim finansierer bygging av ny skole i en landsby utenfor Mbale i Uganda. 
Dette prosjektet blir utvidet til et distriktsprosjekt for 104 B etter vedtak på distriktsmøtet 
i 2009.. 

• Det foreberedes skole med privat finansiering i Zimba i Malawi 

• Det forberedes skole med finansiering fra Distrikt 104 J i Kitgum i Nord-Uganda. 

Lions ungdomsutvekslingsprogram har leir i Uganda på sitt program. LC Bergen/Student 
organiserte dette i 2008, da 15 studenter arbeidet i flere mindre prosjekter. Et av prosjektene 
har utviklet seg til å bli etablering av en grisefarm med formål å skaffe inntekter til opplæring 
i fingerspråk for døve barn og deres familier i Bushenuyi-distriktet. LCIF har gitt støtte til 
tiltaket. LAN-kontoret i Uganda bistår i arbeidet med å sikre kvalitet og trygghet i dette 
leirprogrammet..  
  
AVSLUTNING 

NORAD har bevilget 6,6 mill. kroner til vårt arbeid innenfor øyehelse i 2008. Det er i 
regnskapet fordelt med kr. 2.207.818 til Uganda og kr. 4.392.182 til Malawi. Vi har tre års 
avtale med NORAD for årene 2007, 2008 og 2009. Det skal forhandles om ny tre- eller 
femårsavtale i 2009.  
Etter Campaign SightFirst II har vi god egenkapital i prosjektet. Styret mener følgelig at det 
er grunnlag for fortsatt drift i Uganda og Malawi, og regnskapet for 2008 er utarbeidet basert 
på denne forutsetning. 
Styret kjenner ikke til forhold etter regnskapsårets utgang som vil kunne påvirke regnskapet 
for 2008.  
 
Lions Aid Norway har ingen ansatte i Norge, men leier nødvendig arbeidskraft av 
multippeldistriktet. Det drives ikke virksomhet som forurenser det ytre miljø verken hjemme 
eller ute. 



Driftsregnskapet er avsluttet med et underskudd på kr. 127.206, som foreslås dekket av  
egenkapitalen.  

Styret i Lions Aid Norway vil gjerne takke ansatte og frivillige medarbeidere hjemme og ute 
for godt utført arbeid i 2008. 

Oslo, 12. mai 2009 

Marit Klokkerhaug  Hroar Thorsen  Per Jægtvik  Svein Berntsen 
Styrets leder 

Egil Moe-Helgesen        Otto Brødholt 
Daglig leder         Prosjektkoordinator



Lions Aid Norway

Resultatregnskap 01.01-31.12.2008

2008 2007
Øyehelse Diverse 

Uganda Malawi annet Total Årstotal
Noter Virkelig Årsbudsjett Virkelig Årsbudsjett Virkelig Virkelig Virkelig

Inntekter
Støtte fra NORAD 1 2 207 818 2 100 000 4 392 182 4 500 000 6 600 000 7 000 000
Bidrag fra klubbene 1 636 215 1 014 000 488 020 1 107 000 563 578 1 687 813 1 500 193
Andre inntekter 1 177 700 50 000 227 700 50 000
Sum inntekter 3 021 733 3 114 000 4 880 202 5 607 000 613 578 8 515 513 8 550 193

Kostnader
Investeringskostnader 2 639 671 100 000 2 297 063 2 100 000 2 936 734 4 194 617
Personalkostnader 661 458 550 000 1 103 243 1 070 000 37 469 1 802 170 1 379 765
Revisjon, fremmede tjenester 92 363 75 000 150 669 200 000 12 000 255 032 219 045
Opplæring 254 908 400 000 675 264 1 000 000 930 172 1 017 045
Driftsutstyr og vedlikehold 69 694 189 000 43 310 50 000 3 650 116 654 58 831
Møter, reiser, bilutgifter 271 685 200 000 294 796 100 000 99 108 665 589 721 130
Tilskudd til drift av klinikker 3 616 666 1 200 000 91 103 300 000 707 769 584 984
Andre driftskostnader 415 288 400 000 224 754 787 000 63 779 703 821 429 935
Utbetalt til diverse sideprosjekter 563 578 563 578
Sum kostnader 3 021 733 3 114 000 4 880 202 5 607 000 779 584 8 681 519 8 605 352

Driftsresultat 0 0 0 0 −166 006 −166 006 −55 159

Netto finansposter 4 38 800 38 800 −86 867

Årets resultat - overføres egenkapital 0 0 (127 206) (127 206) (142 026)

Balanse pr. 31.12.2008
2008

Øyehelse- Sum
Noter prosjektene Fadderbarn Annet Sum 2007

Eiendeler

Omløpsmidler
Kortsiktige fordringer 298 013 340 010 638 023 224 865
Klubbinnbetalinger i mellomregning MD 5 781 702 781 702
Likvider Norge 6 9 716 880 1 012 053 2 657 319 13 386 252 10 290 284
Likvider utenlands 851 666 851 666 690 490
Sum omløpsmidler 10 866 559 1 012 053 3 779 031 15 657 643 11 205 639

Sum eiendeler 10 866 559 1 012 053 3 779 031 15 657 643 11 205 639

Egenkapital og gjeld

Egenkapital
Opptjent egenkapital 01.01. 620 804 620 804 762 830
Årets resultat (127 206) (127 206) (142 026)
Opptjent egenkapital 31.12. 493 598 493 598 620 804

NORAD
Innestående 01.01. 0 424 751
Innbetalt støtte for året 6 600 000 6 600 000 6 575 249
Anvendt i prosjektet (6 600 000) (6 600 000) (7 000 000)
Balanse 31.12. 0 0 0

Andre bidragsytere
Innestående 01.01. 7 510 116 815 278 1 457 058 9 782 452 3 085 062
Innbetalt av klubbene i året 7 3 747 417 571 793 4 319 210 6 757 797
Andre øremerkede bidrag 8 1 234 459 1 234 459 138
Finansinntekter 668 203 668 203 171 943
Anvendt i prosjekter (1 124 235) (375 018) (188 560) (1 687 813) (1 754 145)
Innestående 31.12. 10 801 501 1 012 053 2 502 957 14 316 511 8 260 795

Kortsiktig gjeld
Minsk NSR-prosjektet 0 1 222 728
Kreditorer 9 65 058 285 891 350 949 922 122
Mellomregning med MD 104 496 586 496 586 179 190
Sum kortsiktig gjeld 65 058 0 782 477 847 535 2 324 040

Sum gjeld og egenkapital 10 866 559 1 012 053 3 779 032 15 657 643 11 205 639

Oslo,12. mai 2008

Marit Klokkerhaug
styrets leder

Hroar Thorsen
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LIONS AID NORWAY 

NOTER TIL REGNSKAPET FOR 2008 

Regnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk i Norge. 

Øyehelseprosjektene i Uganda og Malawi er finansiert med egne innsamlede midler samt 
tilskudd fra NORAD. Alle investeringer kostnadsføres i det året de oppstår. Midler til 
investeringer, opplæring og drift overføres via bank til prosjektlandene. Det føres 
prosjektregnskap i det enkelte land i landets egen valuta. Prosjektregnskapene konsolideres i 
hovedregnskapet hver måned etter månedens gjennomsnittskurs på vedkommende valuta. 
Pengeposter i utenlandsk mynt er oppført til balansedagens kurs. Eiendeler og gjeld er bokført 
til dagens kurs på transaksjonstidspunktet. 

I regnskapet inntektsføres støtte og andel egne midler begrenset oppad til faktisk påløpne 
kostnader i kalenderåret. 

Fra dette regnskapsåret er sideprosjekter som skoler, brønner og fadderbarn tatt inn i 
regnskapet som prosjekter. Som inntekter er regnet det som er medgått til utbetalinger til hvert 
enkelt prosjekt. Overskytende midler er oppført i balansen som innestående pr. 31.12.2008. 
Tilsvarende beløp er bundet til formålene av likvider i Norge. 

                    2008    2007 
Note 1 – Inntekter 
Tilskudd fra Norad til øyehelseprosjekt i Uganda *) 2.207.818 1.800.000 
Tilskudd fra Norad til øyehelseprosjekt i Malawi *)  4.392.182 5.200.000 
Bruk av midler fra klubbene i Uganda      636.215    840.474 
Bruk av midler fra klubbene i Malawi      488.020    659.719 
Godtgjørelse til LAN-kontoret for faglig bistand       50.000      50.000   
Bidrag fra klubber, bedrifter og enkeltpersoner     563.578      
Tilskudd til opplæring Ireland Eye Foundation     177.700 
Sum driftsinntekter      8.089.792 8.550.193 

*) Kr. 107.818 er overført som mindreforbruk i Malawi til delvis dekning av merforbruk i 
Uganda. Dette er innenfor Norads regler. 
 
I henhold til NORADs reglement skal vår egeninnsats være minimum 10 % av 
prosjektkostnadene. Etter at bidragene fra NORAD er inntektsført i sin helhet, er vår 
egenandel i 2008 for Uganda 21 % og for Malawi 10 % mot 32 % og 11 % i 2007. 

Note 2 – Investeringer Uganda 
Herav kr. 267.000 til kataraktsett og instrumenter i Mbale og Masaka og kr. 285.000 til ny bil 
til klinikken i Lira, begge som ledd i styrking av prosjektets bærekraft. 

Note 3 – Tilskudd til drift av klinikker i Uganda 
Herav kr. 260.000 som gjelder opprusting av øyeklinikkene i Mbale og Masaka etter 15 års 
drift og kr. 108.000 til innkjøp av briller og linser. Begge postene må sees som et ledd i 
styrking av prosjektets bærekraft.. 



 
Note 4 – Netto finansposter 
Renter og kursgevinster og kurstap på valuta i utlandet er tatt inn i driftsresultatet med anførte 
beløp.  

Note 5 – Klubbinnbetalinger i mellomregning med MD 104 via fundraisingsystemet 
Ikke overført fra MD til LAN ved årsskiftet    781.702  0 

Note 6 Likvider Norge 
Av kr. 2.657.319 er kr. 2.502.957 knyttet til formålene sideprosjekter. 
    
Note 7 – Klubbinnbetalinger 
Innbetalingene fra klubbene til øyehelseprosjektet kommer gjennom det sentrale 
fundraisingsystemet. Det samme gjelder deler av innbetalingene til fadderbarn. 

Note 8 – Andre øremerkede bidrag 
To skoleprosjekter finansiert av lionsklubber   kr. 345.813 
Innbetaling til NSR-prosjektet i Minsk     ”  280 685 
Frivillige bidrag til internasjonal bistand     ”  123.009 
Skoleprosjekt finansiert av andre      ”  484.952 
                 kr.1.234.459 

Note 9 – Kreditorer 
Helseministeriet i Uganda har refundert kr. 228.295 i utlagt merverdiavgift. Fordelingen 
mellom Norad og LAN er ikke fastlagt, slik at oppgjøret må utstå til 2009.  



GUVERNØRRÅDET 

  
VEDLEGG: Se talloversikten i sak 3.62.1 

VEDTAK: 

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 
• 87 studenter er nå bekrefte skal ut, hvilket er 13 mindre enn i 2008. 
• Leo ligger fortsatt helt nede. Regner med at dette også blir et tema på seminaret i 

Geiranger 
• Til ungdomsarbeide er det innbetalt ca. 230.000, hvilket er ca. 50.000 mer enn i 

2007/08. Jeg ser ikke bort fra at noen klubber har innbetalt til AIM på denne kontoen. 
• Nette nedgang på 93 medlemmer, men vi har hatt en økning på 46 fra 1. januar 2009 
• Dessverre legges det ned en del klubber, mens det så langt ikke har kommet til nye.  
• 863.200 tulipaner mot et mål på 944.000. Dog må dette sees på som meget 

tilfredsstillende i og med at vi også fikk LRF tett innpå. 
• Innbetalingen til LCIF ligger betydelig etter målene (282.000 mot 360.000) 
• Til katastrofeberedskapen er innbetalt ca. 900.000, langt over målene. Vi har få 

utbetalinger, og fondet vokser derfor. 
• Vi mangler fortsatt ca. kr. 10.000 for ikke å gå underskudd på NSR prosjektet. 
• Totalt kr. 440.000 innbetalt til fadderbarna. Dette har etter hvert blitt en betydelig 

oppgave, og styret i LAN har vedtatt en endring i administrasjonen av denne viktige 
oppgaven. 

• Vi ba klubbene høsten 2008 om penger til generelt bistandsarbeide. Responsen har 
ikke vært særlig stor, men totalt er det innbetalt kr. 152.000 

SAKSOPPLYSNINGER  

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 

Sak: KOMMENTAR TIL MÅLTALLENE

Møtedato: 22.05. 2009 Saksnr: 3.62 – 2008/09

Saksbehandler: Egil Moe-Helgesen Sakstype O

Arbeidsutvalgets vedtak: 
Måltallene tas til orientering  



Rapporten tas til orientering. 



YC området

Studenter ut Reservasjoner

Distrikt 2007/2008 Mål 08/09 November Januar Mai Avvik
A 5 10 4 4 −6
B 3 14 5 10 6 −8
C 7 10 7 4 −6
D 13 14 5 17 13 −1
E 0 12 2 10 1 −11
F 1 4 7 5 1
G 29 23 26 18 −5
H 12 15 10 7 −8
J 8 20 17 19 12 −8
K 22 20 13 17 −3

Totalt 100 142 29 123 87 −55

Leo-klubber

Distrikt 2007/2008 Mål 08/09 Juli Februar Mai Avvik
A 0 0
B 0 0
C 0 0
D 1 0 0
E 1 1 −1
F 0 0
G 1 −1
H 2 2 −2
J 0 0
K 0 0

Totalt 4 4 0 0 0 −4

Leo arbeid

Distrikt 2007/2008 Mål 08/09 08/09 Jul-Sep Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 5 250 6 000 0 0 0 0
B 4 900 4 500 0 0 0 0
C 1 500 3 500 400 0 400 0
D 6 500 5 000 0 0 0 0
E 16 900 17 000 500 500 0 0
F 12 700 0 0 0 0 0
G 6 200 10 000 0 0 0 0
H 28 600 20 000 0 0 0 0
J 11 300 14 000 0 0 0 0
K 6 950 6 500 0 0 0 0

Uspesifisert/renter 8 065 0
Totalt 108 865 86 500 900 500 400 0 0 0 0 0 0 0 0

Ungdomsarbeide

Distrikt 2007/2008 Mål 08/09 08/09 Jul-Sep Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 8 100 9 000 12 620 3 220 4 400 4 000 0 1 000 0 0
B 7 425 5 000 15 750 4 300 2 450 8 500 500 0 0 0
C 22 395 20 000 24 570 2 500 9 200 5 100 2 870 2 000 2 900 0
D 14 001 12 000 13 200 3 800 4 000 2 500 900 1 500 500 0
E 17 450 15 000 17 950 6 950 4 000 5 500 1 000 0 500 0
F 8 900 10 000 16 900 8 000 6 000 1 500 400 0 0 1 000
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G 9 720 20 000 13 050 1 800 3 420 4 330 1 000 500 0 2 000
H 37 400 30 000 54 500 30 000 12 500 7 500 0 4 500 0 0
J 28 600 25 000 27 850 11 300 8 550 2 000 3 000 2 000 0 1 000
K 22 290 15 000 32 610 13 920 11 620 3 700 2 470 900 0 0

Uspesifisert/renter 6 566 0
Totalt 182 847 161 000 229 000 85 790 66 140 0 44 630 12 140 12 400 3 900 4 000 0 0
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ME området

Netto medlemmer

Distrikt 30/6/2008 Mål 2008/09 Avvik Juli August September Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 1 026 1 106 −98 1 028 1 025 1 027 1 024 1 017 1 005 1 013 1 010 1 008 1 011
B 1 117 1 150 −41 1 128 1 128 1 123 1 122 1 115 1 108 1 111 1 102 1 109 1 106
C 1 315 1 300 −23 1 294 1 294 1 293 1 294 1 291 1 291 1 294 1 293 1 277 1 281
D 1 098 1 127 −54 1 097 1 095 1 086 1 082 1 075 1 072 1 067 1 066 1 073 1 073
E 1 462 1 514 −42 1 460 1 464 1 459 1 456 1 458 1 464 1 461 1 462 1 472 1 461
F 1 199 1 200 −11 1 199 1 195 1 191 1 193 1 186 1 184 1 185 1 184 1 189 1 182
G 1 391 1 425 −42 1 388 1 385 1 369 1 367 1 363 1 364 1 371 1 376 1 383 1 379
H 1 115 1 145 −7 1 116 1 114 1 114 1 117 1 118 1 124 1 129 1 142 1 138 1 142
J 1 682 1 717 −42 1 674 1 674 1 674 1 667 1 667 1 671 1 664 1 674 1 675 1 688
K 1 275 1 290 −27 1 275 1 269 1 266 1 267 1 262 1 258 1 263 1 268 1 263 1 264

Totalt 12 680 12 974 −387 12 659 12 643 12 602 12 589 12 552 12 541 12 558 12 577 12 587 12 587 0 0

Antall klubber

Distrikt 30/6/2008 Mål 2008/09 Avvik Juli August September Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 42 42 0 42 42 42 41 41 41 41 41 41 41
B 48 49 −1 48 48 48 48 48 48 48 48 47 47
C 57 55 2 57 57 57 56 56 56 56 56 55 55
D 42 43 −1 42 42 42 42 42 42 42 42 41 41
E 54 55 −1 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54
F 46 47 −1 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46
G 58 59 −1 58 58 58 57 57 57 57 57 57 57
H 45 43 2 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45
J 58 59 −1 58 58 58 58 58 58 58 58 58 58
K 43 44 −1 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43

Totalt 493 496 −3 493 493 493 490 490 490 490 490 487 487 0 0

Antall klubbfilialer

Distrikt 30/6/2008 Mål 2008/09 Avvik Juli August September Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 1 1 0 1 1 1 1 1 1
B 3 5 −1 4 4 4 4 4 4
C 1 2 −1 1 1 1 1 1 1
D 1 −1
E 0 0
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F 0 0
G 1 −1
H 0 0
J 2 −2
K 1 −1

Totalt 5 13 −7 6 6 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0
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Endring
.2008/2009

−15
−11
−34
−25
−1
−17
−12

27
6

−11
−93
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NA området

Bestilling av tulipaner

Distrikt 2005/06 2006/07 2007/2008 MÅL 2008/09 Avvik Jan April
A 64 200 65 000 67 600 70 000 −6 800 64 600 63 200
B 87 576 99 050 101 800 108 000 −3 400 103 000 104 600
C 110 500 113 100 112 900 115 000 −6 100 110 900 108 900
D 57 600 58 700 60 144 65 000 −3 500 58 000 61 500
E 108 800 108 100 109 400 120 000 −3 200 111 800 116 800
F 62 400 59 600 68 700 70 000 −6 800 62 600 63 200
G 59 600 64 600 69 200 74 000 −7 000 67 000 67 000
H 60 800 56 580 62 760 60 000 −9 400 35 200 50 600
J 108 900 127 600 133 400 137 000 −26 000 115 000 111 000
K 112 800 120 600 120 400 125 000 −8 600 116 400 116 400

Totalt 833 176 872 930 906 304 944 000 −80 800 844 500 863 200
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IR området

Campaign SightFirst II akkumulerte tall

Distrikt 2005-2006 2006-2007 2007-08 Mål. 08-09 Mål. 2005-09 Innbet. 08/09 Innbet 05-09 Avvik  05-09
A 48 000 224 890 261 488 0 534 378 6 750 541 128 6 750
B 83 595 571 257 500 960 0 1 155 812 100 417 1 256 229 100 417
C 110 933 435 060 428 595 1 500 976 088 16 810 991 398 15 310
D 82 400 430 017 600 458 2 000 1 114 875 16 600 1 129 475 14 600
E 118 001 531 554 1 003 519 15 000 1 668 074 118 213 1 771 287 103 213
F 99 900 303 929 491 011 0 894 840 51 034 945 874 51 034
G 115 700 564 200 846 634 50 000 1 576 534 12 350 1 538 884 −37 650
H 112 938 640 810 846 470 0 1 600 218 63 800 1 664 018 63 800
J 151 800 964 553 954 616 200 000 2 270 969 48 000 2 118 969 −152 000
K 119 800 511 877 768 648 0 1 400 325 57 468 1 457 793 57 468

Uspesifisert/renter 7 138 37 766 798 788 0 843 693 1 433 845 126 1 433
Totalt 1 050 205 5 215 913 7 501 188 268 500 14 035 806 492 875 14 260 181 224 375

Campaign SightFirst II. Tall pr måned

Distrikt Jul-Sept Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 0 0 6 750 0 0 0
B 52 520 38 800 8 097 1 000 0 0
C 10 060 0 6 750 0 0 0
D 12 600 0 0 4 000 0
E 52 870 0 60 743 4 600 0
F 41 124 0 9 910 0 0
G 12 350 0 0 0 0
H 25 000 0 13 500 25 300 0 0
J 0 30 000 18 000 0 0
K 9 068 29 820 0 10 000 8 580

Uspesifisert/renter 1 313 120
Totalt 216 905 98 740 0 123 750 26 300 18 600 8 580 0 0 0

LCIF

Distrikt 2007/2008 MÅL 08/09 TOTAL 08/09 Jul-Sept Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 17 360 18 000 16 340 6 730 4 760 4 350 0 0 500 0
B 18 370 19 000 22 470 6 290 7 810 4 840 2 480 0 1 050 0
C 21 330 62 500 22 400 5 340 6 800 5 760 1 560 2 430 510 0
D 23 960 27 000 18 550 5 300 4 400 6 660 0 870 1 320 0
E 41 190 45 000 35 680 12 580 14 210 4 510 2 000 1 960 420 0
F 24 450 30 000 28 020 12 350 8 450 5 960 840 0 420 0
G 37 230 40 000 36 310 10 220 10 430 10 110 630 1 880 1 540 1 500
H 36 000 30 000 29 670 13 370 5 330 9 020 1 260 690 0 0
J 43 053 50 000 39 230 20 080 9 750 6 970 1 950 0 0 480
K 38 900 38 250 29 020 10 120 10 040 4 990 1 230 810 1 830 0

Uspesifisert/renter 16 456 2 640 810 1 830
Totalt 318 299 359 750 280 330 102 380 81 980 0 63 170 12 760 10 470 7 590 1 980 0 0

Katastrofeberedskapen

Distrikt 2007/2008 MÅL 08/09 TOTAL 08/09 Jul-Sept Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 3 400 5 000 51 200 17 500 14 400 14 000 2 600 0 2 700 0
B 0 84 000 73 800 16 600 24 800 16 900 10 000 2 000 3 500 0
C 7 500 80 000 68 000 13 400 18 500 20 700 7 400 3 600 4 400 0

1



D 5 500 60 000 53 300 16 400 13 500 19 000 0 0 4 400 0
E 5 800 75 000 106 420 38 100 34 220 21 200 5 000 6 500 1 400 0
F 5 400 60 000 81 700 31 900 31 500 10 600 2 800 0 3 900 1 000
G 12 000 15 000 108 200 30 500 39 600 23 800 2 100 6 100 4 100 2 000
H 16 500 20 000 114 300 57 500 30 000 11 600 9 200 6 000 0 0
J 12 400 167 300 135 650 58 600 39 150 22 800 11 100 0 4 000 0
K 17 700 127 500 107 300 43 900 37 700 6 300 4 100 9 200 2 700 3 400

Uspesifisert/renter 121 326 0
Totalt 207 526 693 800 899 870 324 400 283 370 0 166 900 54 300 33 400 31 100 6 400 0 0

Nordisk samarbeidsprosjekt (Romania)

Distrikt 2007/2008 MÅL 08/09 TOTAL 08/09 Jul-Sept Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 7 106 11 000 7 236 2 046 1 660 2 030 300 1 000 200 0
B 7 446 7 000 10 993 3 672 3 860 2 400 676 0 385 0
C 10 213 10 000 18 150 1 569 12 318 3 173 450 440 200 0
D 5 554 7 000 5 846 1 262 1 550 2 873 0 0 161 0
E 13 798 15 000 16 369 3 010 5 172 2 517 1 700 470 3 500 0
F 11 436 11 000 10 318 4 392 3 446 800 400 0 1 280 0
G 14 113 10 000 11 930 3 269 2 805 4 339 321 396 500 300
H 13 260 10 000 20 740 13 065 4 036 2 424 462 753 0 0
J 24 163 18 500 13 812 6 430 2 633 2 573 2 000 0 0 176
K 10 863 25 500 11 097 3 531 4 861 1 237 0 671 297 500

Uspesifisert/renter 4 270 0
Totalt 122 222 125 000 126 491 42 246 42 341 0 24 366 6 309 3 730 6 523 976 0 0

Fadderbarn i Uganda

Distrikt 2007/2008 MÅL 08/09 TOTAL 08/09 Jul-Sept Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 19 500 25 000 24 000 8 500 7 000 7 500 0 1 000 0 0
B 19 500 20 000 27 500 10 000 9 000 3 500 2 500 0 2 500 0
C 25 900 25 000 40 000 8 500 11 000 11 500 6 000 0 0 3 000
D 31 900 37 500 22 500 6 000 3 000 13 500 0 0 0 0
E 49 300 45 000 55 000 13 500 25 000 16 500 0 0 0 0
F 36 000 36 000 31 000 11 500 11 000 3 000 3 000 0 2 500 0
G 28 600 28 600 45 600 16 500 9 100 13 000 5 000 0 2 000 0
H 69 500 55 000 72 500 41 000 11 500 9 000 5 000 6 000 0 0
J 62 500 62 500 79 500 36 500 19 500 12 000 6 000 3 000 0 2 500
K 38 500 35 000 42 400 9 500 14 000 8 200 2 500 5 500 2 700 0

Uspesifisert/renter 0 0
Totalt 381 200 369 600 440 000 161 500 120 100 0 97 700 30 000 15 500 9 700 5 500 0 0

Generelt bistandsarbeid

Distrikt 2007/2008 MÅL 08/09 TOTAL 08/09 Jul-Sept Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 34 279 1 500 500 31 279 0 1 000 0 0
B 11 000 2 500 0 3 500 0 0 5 000 0
C 16 000 1 500 6 000 3 500 0 5 000 0 0
D 6 500 1 000 500 5 000 0 0 0 0
E 7 000 0 2 000 5 000 0 0 0 0
F 8 300 6 300 0 1 000 0 0 0 1 000
G 7 060 0 0 5 930 1 130 0 0 0
H 32 000 6 000 14 000 2 000 0 10 000 0 0
J 22 800 0 8 300 8 500 3 000 3 000 0 0
K 7 200 3 500 3 700 0 0 0 0

Uspesifisert/renter 0
Totalt 0 0 152 139 22 300 35 000 0 65 709 4 130 19 000 5 000 1 000 0 0
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Sluttfinansiering Minsk

Distrikt 2007/2008 MÅL 08/09 TOTAL 08/09 Jul-Sept Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 6 860 2 360 1 200 0 2 300 0 1 000 0 0
B 20 330 7 500 6 000 0 1 830 0 2 500 2 500
C 24 659 4 000 16 459 0 4 200 0 0 0
D 3 500 500 1 000 0 1 000 0 1 000 0
E 23 150 5 250 3 000 0 9 900 2 000 0 3 000
F 11 300 4 300 4 000 0 3 000 0 0 0
G 12 150 3 500 3 0 8 347 300 0 0
H 24 430 15 430 3 420 0 4 580 0 1 000 0
J 18 314 9 614 4 500 0 3 700 0 500 0
K 73 300 41 500 3 500 0 9 900 0 18 400 0

Uspesifisert/renter 48 100 48 100
Totalt 0 0 266 093 93 954 91 182 0 48 757 2 300 24 400 5 500 0 0 0

Modellklubber

Distrikt 2007/2008 MÅL 30.06.08 TOTAL 05/08
A 1 1
B 5 5
C 1 1
D 3 3
E 8 8
F 5 5
G 6 6
H 13 13
J 13 13
K 6 6

Totalt 61 0 61
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GUVERNØRRÅDET 

  
VEDLEGG: Se rapporten nedenfor  

VEDTAK: 

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 

SAKSOPPLYSNINGER  

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 

Rapporten tas til orientering.  
Vi må i løpet av de neste månedene ha en full gjennomgang av prosjektet, bl.a for å se om 
finansieringen er i orden. 

Sak: STATUSRAPPORT MINSK

Møtedato: 22.05. 2009 Saksnr: 3.64 – 2008/09

Saksbehandler: Erik Evang Sakstype O

Arbeidsutvalgets vedtak: 

Rapporten tas til orientering. 

Det er ønskelig at man til Guvernørrådsmøte i august får en fullstendig status inklusive de 
finansielle forhold for å få bygget ferdig.



Kort statusrapport Prosjekt Minsk      
Jeg viser til rapporten jeg la fram under NSR, og der informerte om at "Stroytechosnova" (den nye 
entreprenøren) skulle starte for fullt primo mars, straks telen var ute av jorda. SÅ skjedde ikke, da det var veldig 
bløt grunn som de tunge maskinene ødela fullstendig.  (Her skal også trær tas vare på!) 
De startet imidlertid med tilrigging av interne opplegg for vann, lys, varme  etc., men det ble lengre stopp enn 
forventet.  
SÅ ”avsløres” tregheten igjen i byråkratiet. (Se kopi av e-post) Minsk City skal overføre sin á konto – andel for 
1 kvartal, men det drøyer.  "Stroytechosnova" svarer med å trekke sine folk ut av området! Dette skjer en torsdag 
/ fredag ultimo mars. Mandag / tirsdag 30/31 er pengene på plass hos entreprenøren. 
Det ser ut til at pengene er overført fra Minsk City til Partizansky Building Department of Regional 
Administration, mens de ikke har videresendt – ”fordi det var det ikke gitt beskjed om skulle gjøres” ( ser det ut 
til). (Har DG-ene hørt om byråkratiet der borte tidligere?) 

NÅ skal alle fullmakter være på plass, slik at regionen styrer det hele, og midler fra sentrale budsjett er 
tilgjengelig. (NB: Det var disse ansvarshavende jeg hadde konferanse med i november, og de virket meget proffe 
og ”stå-på” folk!, og var nok egentlig litt oppgitte sjøl over den etter hvert svære dokumenthaugen.) 

Av våre midler er brukt ca. 50 % av overføring via LAN på € 37.500 for ca. 1 ½ år siden (hentet fra kto. 104 K) 
overfor VOLIS (totalentrepriseutformingen ) – og nå i høst som forskudd på materialer som "Stroytechosnova" – 
etter anbud, også må forskuddsbetale.  
Minsk kommune har jo budsjettert med  €100.000 tidligere, hvorav ca. € 60.000 ble investert i ytre 
tilførselsledninger for vann, el. gas, etc. Resten ble overført årets budsjett, der det i tillegg er satt av 
9.000.000.000 rubler = ca. 2.1  million NOK. 

Nå er både Andrei (direktøren for senteret) og Slava ( tidligere regionleder for Lions Belarus, og deres /vår 
lokale kontakt overfor myndighetene på reise nedover i Europa sammen med en lokal kunstner og Lion, for å 
hjelpe han med å bygge opp et nettverk for salg av hans kunstverk.   
22. – 25? mai er Einar Lyngar på besøk til årets distriktsmøte, og han vil bringe oppdatert status - informasjon 
med tilbake. Kanskje kan SMS + bilder nå GRM i Geiranger fra byggeplassen. 

Lokalt bygge for tiden nytt hybelhus for politistudentene som kommer til Kongsvinger i høst. 
Dette bygget er omtrent like stort som ”vårt” i Minsk. Her ser vi deler av den samme konstruksjon av etasje – 
skillere som vi skal bruke i Minsk. "Stroytechosnova" er et STORT firma, og jeg har sett deler av deres 
maskinpark i aksjon. Her i byen stopper vi opp når vi ser hva som skjer fra dag til dag, for med dette hybelhuset 
er de ”litt på hælene” tidsmessig. (De fikk også forsinket start, men satser alt på å holde tidsfristen.)  Jeg ser for 
meg at samme opplevelse vil vi nå få borte i Minsk, når de store maskinene og løftekranene er på plass! 

Når de siste nødvendige oppdaterte rapportene er kommet fra Slava, settes fart på søknaden til LCIF. Hittil er jeg 
glad vi ikke sendte denne for 1 ½ år siden, og så skulle forklare og forklare forsinkelsene på prosjektet. 

EKSTRA SUPPORT: 
I høst sendte MD-IRC sammen med gen.sekr. og prosjektleder ut en ny henstilling til om å bidra ytterligere til 
prosjekt Minsk. 
Det har vært hyggelig respons, og pr.16. april var kommet inn kr. 266.543. Det viser seg at mange klubber i 104 
K har feilsendt sitt årlige bidrag på 200 / Lion til denne innsamlingen, noe vi er i ferd med å justere. Det kan 
dreie seg om mellom 70 og 80.000 anslagsvis, som må tilbakeføres 104 K, både av hensyn til distriktets kontroll, 
men også fordi deler av dette går direkte til støtte av drift av senteret i dag. 
Fra én av klubbene i 104 K har et medlem på vegne av et fond sendt inn kr. 100.000. 
Har flere klubber slike medlemmer? 
Dessuten er kommet inn 3 minnegaver fra Lions, etter deres gravferd. Noe å gå ut med? 
- i annen sammenheng heretter? 

Kongsvinger, 07.05.09 
Erik Evan



GUVERNØRRÅDET 

  
VEDLEGG:   

VEDTAK: 

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 
• Regionalt Leadership Institute planlegges okt/nov 2009 
• VDG-opplæringen  seminar 1 & 2 avholdt etter planen. 
• Revidering av eksisterende (online) opplæringsmoduler påbegynnes februar 2009 
• Vellykket LDC seminar under NSR i januar, med undertegnede som seminarleder. 
• Nordisk samarbeid vedr. LDC initiert. 
• Ingen spesielle tiltak må igangsettes for neste periode. 

SAKSOPPLYSNINGER  

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 
Rapporten tas til orientering.  

MD-LDC bes komme med innspill til budsjett for Leadership Institute  

Sak: RAPPORT LEDERUTVIKLING

Møtedato: 14. og 15.02. 2009 Saksnr: 3.36 – 2008/09

Saksbehandler: Helge Toftner Sakstype O

Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 
Rapporten tas til orientering



Hovedmål Aktivitet Frist Ansv Status/Orientering

1. Etablere 
Regional 
Leadership 
Institute                                     

• Utabeide 
budsjett og 
finansiering  

• Avtale 
instruktører 

• Avtale 
kurssted 

• Annonsering 

• Gjennomføri
ng av LI 

31.08.08 

31.08.08 

31.08.08 

30.09.08 

Januar 
09 

MD-
LDC

15.10.08 Regional Leadership Institute blir 
ikke arrangert dette lionsåret ettersom 
det ikke er funnet tilstrekkelig midler til å 
dekke grunnkostnadene med instruktører, 
lokaler og materiell. 
Planlegging for gjennomføring neste 
Lionsår fortsetter. 
25.01.09 Leadership Institute planlegges 
oktober/november 2009

2. Opplæring 
sentralt 
tillitsvalgte 
og VDG

• Etablere 
kurspakke 
for sentralt 
tillitsvalgte 

• Kurse 
sentralt 
tillitsvalgte 

• Gjennomføre 
VDG-
opplæring 

31.12.08 

1.05.09 

21.05.09 

MD-
LDC 

MD-
LDC 

MD-
LDC

15.10.08 Under utarbeidelse 
25.01.09 Forventes fremlagt mars/april 09 

15.10.08 Seminar 1 gjennomført vellykket. 
Opplegget har måttet blitt justert noe som 
følge av sted for første GRM. 
25.01.09 Seminar 2 gjennomført vellykket

3. Revisjon/ 
oppdatering 
av øvrige 
opplærings-
program 
 

• Gjennomgå 
MD’s 
opplærings-
moduler og 
evt. foreta 
oppdateringe
r 

• Hente 
eventuelle 
nyere/
aktuelle 
moduler fra 
bl.a. LCI

30.04.09 

30.04.09 

MD-
LDC 

MD-
LDC

15.10.08 Planlagt påbegynt Januar 2009 
25.01.09 Ikke påbegynt ennå 

15.10.08 Planlagt påbegynt Januar 2009 
25.01.09 Samordnes med moduler fra DK

4. Hente/ 
tilpasse nye 
opplærings-
moduler fra 
LCI og andre 

• Søke etter og 
evt. tilpasse 
nye 
opplærings-
moduler fra 
LCI og andre

30.04.09 MD-
LDC

15.10.08 Planlagt påbegynt Desember 
2008 
25.01.09 Samordnes med moduler fra DK



Handlingsplan for alle 10 distriktenes LDC’er for perioden 2008-2009 

1. Lederutvikling 
Oppdatere materiell for Lions 
Lederopplæringen skal skje i fellesfora  

(president og Cèr i forb. med DM) 
     Nettbasert opplæring der det er naturlig  

Bidra til etablering av Leadership Institute 
  (anspore til bruk av LCI Utdanningssenter)  

Påvirke at alle deltar i lederopplæring  
     Sørge for at alle som tar verv skal ha/delta i opplæring 

Spesielt: Aktivisere klubbens Kèr 
     Kèr skal delta i opplæringsprogrammet – høyner status.  

Distrikts Cèr bidrar med ”fagstoff” og informasjon. 

2. Klubbfornyelse 

Forsette arbeidet med fornyelse 
Oppfølging/repetisjon av kreative prosesser 
Kartlegge status i klubbene 
Fornyelse skal med i Handlingsplanene 

   
Fortsette kampanjen for nye medlemmer i samarbeid med MEC 
Bruke informasjonskampanjen og lederutvikling til medlemsverving 

 Lage informasjonsmøter 

5. Følge opp 
avtalt 
handlingspla
n med 
distriktenes 
LDC’er 

• Se 
handlingspla
n nedenfor

30.04.09 MD-
LDC

15.10.08 Følges opp 
25.01.09 Følges opp

6.  Etablere/ 
gjenopprett
e 
samarbeide 
med andre 
MD’er 
innen 
fagområdet

• Gjenopprette 
samarbeide 
med nordiske 
LDC’er 
gjennom 
NSR 

• Etablere 
samarbeide 
med andre 
MD’er innen 
fagområdet 
ved 
deltagelse på 
EuropaForu
m og 
lignende 

17.01.09 

30.06.09

MD-
LDC 

MD-
LDC

15.10.08 Ref. planlagt workshop rundt 
Leadership på NSR 
25.01.09 Vellykket seminar. Etablert 
samarbeid med nordiske LDC’er. 

15.10.08 Årets EF inkluderte et seminar 
om Leadership, men åpnet lite for praktisk 
erfaringsutveksling.



3. Kunnskap om Lions til alle medlemmer. 
 
Klubb K opplæring/ fag ut til klubbene 
Kjøre Info/Felles/Dialog – møter 
”Fyrtårnkurs” 

Når Lions stiller et opplæringsopplegg til disposisjon for organisasjonens Tillitsvalgte, 
forventes det at våre tillitsvalgte på ulike nivåer benytter seg av de aktuelle 
opplæringstilbud. 

 Opplæring i bruk av MD104 hjemmesider  
  Vise til nettsider (lett å finne)  



GUVERNØRRÅDET 

  
VEDLEGG:   

VEDTAK: 

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 

SAKSOPPLYSNINGER  

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 

Så langt er det ikke kommet søknader om extensionrett fra noen av distriktene. Det tyder på at 
det fortsatt er langt frem til at årets første klubb blir chartret. 

Rapporten tas til orientering. 

Sak: RAPPORT MEDLEMSUTVIKLING

Møtedato: 14. og 15.02. 2009 Saksnr: 3.37 – 2008/09

Saksbehandler: Alexander Grønvold Sakstype

Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 
Rapporten tas til orientering



GUVERNØRRÅDET 2009/2010 
HANDLINGSPLAN MD-MEC 

Rapport november 2008 
Rapport februar 2009 

Målsetning Virkemidler Status

Økt kunnskap om Lions Vis a vis medlemmer: 
Arbeidsboka tas i bruk av alle 
klubber.  
”Kjenn Lions” gjennomføres i 
alle klubber innen 1. februar 
Opplæring av tillitsvalgte på 
klubb- og sonenivå. 
Fornyelsen skal fortsette. 

Vis a vis samfunnet: 
Videreføring av info. kampanjen

Positive tilbakemeldinger når 
det gjelder bruk av arbeidsboka. 
Etter en noe negativ mottagelse 
kan det synes som om dette nå 
er i ferd med å snu. 
”Kjenn Lions” er godt mottatt, 
og rapportene går ut på at de 
fleste distriktene har satt SL i 
gang med denne aktiviteten.  
Aktiviteter fra fornyelsen i fjor 
kjøres videre i de fleste 
distrikter. 
Det er vanskelig å få eksakte 
tilbakemeldinger på hvor mange 
klubber som har gjennomført 
”Kjenn Lions”, og som bruker 
arbeidsboka aktivt. 
Tilbakemeldingene varierer mye 
fra distrikt til distrikt. Ca 20-25% 
av klubbene bruker disse 
verktøyene, og det er for dårlig. 
Begge verktøyenes bruk vil bli 
intensivert i andre halvår. 

Flere distrikter mener at det er 
først nå de merker positive 
reaksjoner på info. kampanjen. 
Alle distrikter melder at 
info.materiell fra kampanjen blir 
brukt på stands etc. 
Det må bli et mer bevisst 
forhold til at en av klubbens 
oppgaver er å eksponere seg i 
lokalsamfunnet. Man må ut og 
vise seg frem og fortelle hva 
man driver med. Det bør 
kanskje konstrueres en 
standard stand innen visse 
kriterier som klubbene kan 
anskaffe.



Økt engasjement for Lions Økt kunnskap bør føre til større 
engasjement. 
Økt synlighet for Lions både 
lokalt og nasjonalt. 
Sterk oppfordring til 
medlemmene om å bruke 
Lionsmerke til daglig.

Kunnskap om aktiviteter i Lions 
nasjonalt og internasjonalt, og 
de resultater man oppnår bør 
være et godt grunnlag for et 
større engasjement. 
Distriktene er oppfordret til å 
informere om viktigheten av at 
klubbene gjør seg synlige i 
forbindelse med aktiviteter, og 
at de bruker ”uniform” i 
lokalsamfunnet og i media. 
Flere MEC’er har gått sterkt ut 
med oppfordring om å bruke 
Liosmerket til daglig. 
Venter mer aktivitet på dette 
feltet når vinter går over i vår. 
Minner hele tiden om 
viktigheten av å bruke 
Lionsmerket til daglig.



Nye klubber 

Nye klubber… 

1-2 nye klubber pr. distrikt 
kommende år. Innen 1.nov skal 
hvert distrikt ha funnet et sted 
hvor man ønsker å satse på en 
ny klubb. Etablere en guiding 
Lions i geografisk nærhet av 
dette stedet. 
Kartlegge nye bydeler/
boligområder hvor en klubb kan 
være aktuell. 
Filialklubb – en god 
begynnelse? 

A: Sone 7 arbeider aktivt med 
ny klubb i Bø i Vesterålen. Sone 
4 med en ny klubb i Tromsø. 
Når det gjelder nye by/
boligområder ser man på 
følgende: Kvaløysletta, 
vestsiden av Tromsøya og 
Tromsdalen. Det bor nå flere 
tusen mennesker på alle 
stedene. 
B: LC Bodø arbeider med sin 
filial; Røst for å få denne filialen 
opp som egen klubb, eventuelt 
med et mindre antall 
medlemmer enn kravet på 20. 
Lionskontoret hjelper klubben i 
denne saken. Det arbeides 
aktivt med 4 nye filialer. 
C: LC Gausdal arbeider med å 
få sin filialklubb opp som 
selvstendig klubb i løpet av 
året. Samtidig ser det ut til at 
man også kommer til å miste to 
klubber: LC Fræna og LC 
Ålesund/Nørvasund. Når det 
gjelder nye områder ser man på 
8 kommuner som ikke har 
klubb: Aukra, Averøy, Herøy, 
Sunndal, Smøla, Vestnes, 
Vannylven og Askvoll. 
D: En på Fedje med LC 
Austevoll som fadder, en i 
Masfjorden med LC Lindås som 
fadder, og en i Øygarden med 
LC Sotra som fadder. Nye 
områder som vureres er 
stedene Tysnes og Suldal. 
E: Det arbeides med en ny 
klubb på Karmøy/Åkra, og LC 
Strand prøver å få til en filial på 
Forsand. Når det gjelder nye 
by/boligområder arbeider  LC 
Sandnes/Høyland spesielt med 
dette. 
F: Distriktet har valgt Grenland 
som aktuelt sted for en ny 
klubb, og arbeidet kanaliseres 
gjennom sone 3. Når det gjelder 
nye by/boligområder arbeider 
sone 1 og 2 spesielt med dette. 
G: Ny klubb syd i Drammen. LC 
Flesberg arbeider med å få til 
en filial i Rollag/Nore – Uvdal. 
DG arbeider aktivt med å 
etablere en Leo-klubb i 
Heggedal. Dessverre ser det ut 
til at LC Ytre Sandsvær går mot 
nedleggelse. MEC ser også for 
seg at det kan være en 
mulighet for en ny klubb på 
Nesøya, og arbeider aktivt med 
dette. 
H: Dette er et geografisk lite 
distrikt og man føler at 45 



Fokus på mix-klubber All samfunnsutvikling tilsier at 
mix-klubber er fremtiden. Disse 
viser også at de fungerer godt. 
Et mål at stadig flere klubber 
åpnes for både kvinner og 
menn.

Tilbakemeldinger om at flere 
klubber tar opp til behandling 
hvorvidt man skal åpne for 
kvinner/menn. Mange distrikter 
melder om at flere klubber nå 
har tatt konkret avgjørelse om 
at klubben skal være åpen for 
både kvinner og menn. 
Ca 20 klubber har åpnet for 
kvinner første halvår. Hvis man 
kan få til 20-30 også i annet 
halvår er man godt i gjenge her 
med å åpne Lions for kvinner 
på generelt grunnlag.

Flere medlemmer Klubbene må gjøre det de kan 
for at ikke generasjonskløfter 
oppstår. 
 De med en jevn aldersfordeling 
må arbeide aktivt for å beholde 
denne. 
Kartlegge klubber med tydelig 
og problematisk aldersfordeling.

Distriktene melder om mer 
optimisme enn tidligere, og flere 
rapporterer at det kan synes 
som om den uheldige 
utviklingen ser ut til å flate ut. 
Samtidig meldes at flere 
klubber har for høy 
gjennomsnittsalder og kan få 
problemer med å skaffe nye 
medlemmer av den grunn. 
I forhold til siste år kan det se ut 
som om det store frafallet av 
medlemmer er i ferd med å 
avta, og er så langt i år under 
halvdelen sammenliknet med i 
fjor på landsbasis. 
Medlemstallet fortsetter å 
synke, men antallet som slutter 
ser ut til å flate noe ut. Dette er 
en positiv utvikling som må 
næres i alle distrikter. De 
klubber som har en god 
generasjonsspredning blant 
sine medlemmer må for all del 
opprettholde denne ved å sørge 
for jevn tilgang på nye 
medlemmer. De klubber som 
har høy gjennomsnittsalder bør 
kanskje innse at det mest 
fornuftige på kort sikt er å 
fortsette i det aktuelle 
alderssjiktet, og langsomt 
forynge seg. Men, samtidig 
virke aktivt for at en ny klubb 
kan dannes slik at 
Lionsaktiviteter også blir 
tilgjengelig for yngre 
generasjoner. Se GMT – 
prosjektet. 



Kommentarer til aktiviteter i distrikter/soner/klubber: 

B distriktet har vært et foregangsdistrikt når det gjelder filialklubber, og har pr. i dag 5 stk. 
A og C distriktene har begge mange klubber med under 15 medlemmer. C distriktet melder også om 
mange klubber med høy gjennomsnittsalder. 
D distriktet har hatt lite utmeldinger på tross av Romania-saken som har vært en stor belastning for 
distriktet. 
H distriktet ønsker å satse på de klubbene de har, og øke medlemstallet i disse fremfor å starte opp 
nye. Men en studentklubb er det interesse for å få til. 
E og J distriktene har begge pålagt klubbene å oppnevne MEK slik at man får bedre kommunikasjon i 
arbeidet med å verve medlemmer. J distriktet vil arrangere seminar den 23. og den 30. oktober for alle 
klubb-K’er. Medlemsproblematikken vil være et hovedtema. 
F distriktet har etablert en guiding Lion i det aktuelle området for dannelse av ny klubb. 
Siden siste rapport i november har vi fått GMT – prosjektet på banen. Dette prosjektet kommer ikke en 
dag for tidlig, og må generere en, for alle distrikter meget viktig aktivitet. I det inneværende år er der 
ikke budsjettert midler til denne aktiviteten. Det må det gjøres noe med til neste år. Det bør diskuteres 
konkret hva hvert distrikt bør avsette til denne aktiviteten. I tillegg bør midler stilles til rådighet over 
MD’s budsjett. Viktigheten av at alle distrikter følger opp GMT etter hvert som det utvikler seg må 
formidles av alle ledd i organisasjonen. Ting synker sakte inn i Lionsklubbene, GMT bør oppnå rask og 
grundig gjennomsynkning.

Beholde gamle/få nye 
medlemmer! Oppskriften?

Gode møter: 
Godt forberedte møter. 
Engasjerende aktiviteter: 
Aktiviteter som gjennomføres 
med et snev av lyst. 
Synlighet: 
Vi liker å omtale våre 
fritidssysler, og synes det er 
positivt at folk kjenner til dem. 

Dette vil kanskje være det 
optimale mål. 
Ingen innsigelser mottatt. 
Synlighet må bli en større del 
av Lions vanlige aktiviteter. Men 
klubbene trenger hjelp med 
materiell og tilretteleggelse. Se 
over under ”økt kunnskap vis a 
vis samfunnet”.



GUVERNØRRÅDET 

  
VEDLEGG:   

VEDTAK: 

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 
De norske leirarrangørene er  godt i gang med leirdetaljer og har allerede mottatt en del  
søknader. 
Fremtiden for AIM har vært diskutert og vil bli fremmet som egen sak til GRM 
Vandreleiren 2008-2009 ble gjennomført tross problemer med vertsfamilier. 
Vi har hittil mottatt forespørsel fra 4 studenter fra Hviterussland 
I tillegg kommer det normalt en fra Hviterussland til Beitoleiren. 
Søkning til de norske leirene ser ikke ut til å være påvirket av den økonomiske krisen i 
verden 
Det ser heller ikke ut til at den økonomiske situasjonen påvirker antallet norske studenter 
til utlandet.   

SAKSOPPLYSNINGER  

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 

Rapporten tas til orientering.  

Sak: RAPPORT UNGDOMSUTVIKLING

Møtedato: 14. og 15.02. 2009 Saksnr: 3.38 – 2008/09

Saksbehandler: Christopher Knag Sakstype O

Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 
Rapporten tas til orientering



Oppfølgning og rapportering.

MÅL Medvirkende; STATUS ANSVAR

1.1 MD – YC skal; følge 
opp og spre 
informasjon om 
ungdomsarbeidet i 
MD 104 samt gi et 
bilde av det generelle 
aktivitetsnivået på 
klubb og distriktsplan 
vedr. 
ungdomsarbeidet.  

YE utvalget, DG`ene og 
distriktenes YEC'er. 
Når: Fortløpende og til hvert AU/
GR samt innlegg i hvert nr av 
"The Lion" og nettsider.    

Ye har vært 
profilert i The Lion 
med Rapporter fra 
YEs,er og med 
omtale av AIM 
Uganda

MDYC

2 130 ungdommer på leir Norge sommeren 2009.

2.1 MD – YC skal; lede 
arbeidet mht. 
foreberedelse og 
gjennomføring av de 
norske leirene 2009.  
Presentasjon av det 
norske programmet 
skjer under 
Convention og EF. 

Medvirkende; YE utvalg, 
DG`ene, YEC'ene og 
leirkomiteene i distrikt A, E, F, H, 
og  
Når: Hele perioden.  

De norske leir-
arrangørene er  
godt i gang med 
leirdetaljer og har 
allerede mottatt en 
del søknader.  
Videre er det 
hyggelig at 
leirarrangører for 
2010 allerede er 
godt i gang.  

MDYC 
YEPC 
Ovesjøisk 
og YEPC 
Europa

3
130 ungdommer ut på leir sommeren 2009. 

3.
1

MD – YC skal; med 
basis i avtaler inngått 
under Convention og 
EF informere 
Lionsklubbene om 
tilbud, frister og 
prosedyrer. Det søkes 
samarbeid med 
ungdomsorganisasjone
r for å gjøre vårt tilbud 
bedre kjent.  

Medvirkende;  YE utvalget, 
DG`ene, YEC'ene. 
Når: Hele perioden. 

Avtaler for 
utveksling sommer 
2009 ble skrevet 
med alle deltagere 
under Europa 
forum 

MDYC 
og YEPC 
Europa

4 Videre utvikle AIM leirene



4.1 Mål,  En ny leir i 
Uganda sommer 
2009.  
20 skandinaviske 
ungdommer til 
Uganda.  
( 10 fra Norge og 10 
fra Danmark) 
Se på muligheten for å 
utvikle ett pilot 
prosjekt i Malawi 
sommeren.  

Medvirkende. GR, MDYC,  
YEPC,   IRC,  LC Bergen Student 
og mulig ny student klubb i Oslo 
Når. Snarest 

Komité for 
videreutvikling av 
AIM  
Fremtiden for AIM 
har vært diskutert 
og vil bli fremmet 
som egen sak til 
GRM

MDYC 
GRL

5 Opptil 15 studenter på vandreleir desember 08 – januar 09.

5.1 MD – YC skal; lede 
arbeidet mht. 
foreberedelse og 
gjennomføring av den 
norske vandreleiren 
2007/2008. 

Medvirkende; MD-YC 
Distrikt  B fra 09 til 18/12 
-2008 
E 18 til 28/12 -   2008 
K 28/12- 2008 til 08/01-2009  

Leiren ble 
gjennomført tross 
problemer med 
vertsfamilier. YE 
vil når rapporten 
foreligger fra de 3 
distriktene som 
gjennomførte leiren 
vurdere om det skal 
fremmes et forslag 
for GR om å 
avvikle denne 
leiren.   

MDYC

6 Utdeling av Lions Ungdomspris

6.1 MD – YC skal; lede 
arbeidet og spre 
informasjon om Lions 
Ungdomspris 2009.

Medvirkende; MD-YC. MD-
NAC, GR , DG`ene og Leo og 
GS.

Når: Riksmøtet 
2009

Overfør
t ansvar 
til MD 
NAC 

7 LEO

7.1 MD – YC skal; Se hva 
som kan gjøres med 
LEO. Det må en helt 
annen satsing til for at 
LEO skal ha en fremtid 
i Norge.  
Målsetning.  Komme 
frem til en avgjørelse 
på hva Lions Norge vil 
med LEO. 

Medvirkende; MD-YC, GR, 
DG`ene, Leoråd og LeoC'er

Saken er for 
tiden til 
behandling hos 
GS. .  

MDYC 
GRL 
GS

8 Andre fokusområder;



8.1 Fortsette samarbeidet 
med den østlige delen av 
Europa mht til sponsing 
av deltagelse på de 
norske leirene.  

Evalueringen av de 
norske leirene skal være 
klar til den 1. oktober 
2008 og distribueres til 
2009 arrangørene. 

Alle ungdommene som 
reiser ut skal ha 
gjennomført det 
nettbaserte 
opplæringsprogrammet 
innen den 1.juni 2009 og 
levere rapport om sin 
reise innen den 
15.september 2009. 
Sponsorklubb og 
leirarrangører oppfordres 
til å ta med ungdommene 
i sitt arbeid.  

Gjennom 
brosjyremateriell, 
nettsider og Lionsbladet 
promotere Tana, 
Beitoleiren og Orkester 
Norden.   

Vi har hittil 
mottatt 
forspørsel fra 4 
studenter fra 
Hviterussland. I 
tillegg kommer 
det normalt en 
til Beitoleiren.  
Totalt 5 
studenter 

Nettbasert 
opplæring ble 
utført av alle 
studenter som 
reiste ut sommer 
2008  

Rapport fra 
Orkester Norden  
er nettopp 
mottatt

9 Orkester Norden

9.1 Arbeidet ledes av  
PDG Erik Evang. Norge  
deltar i 

musikkonkurran
sen  

under Europa Forum 
2008..  

Erik Evang Ting Zu Chen 
deltok i 
musikkonkurans
en under Europa 
Forum I Cannes. 
Hun kom ikke til 
finalen.

MDYc 
og Erik 
Evang



GUVERNØRRÅDET 

  
VEDLEGG:   

VEDTAK: 

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 
Færre bestillinger av tulipaner inn i 2008 
Rekruttering av resurspersoner for innsalg av DMV i gang 
Egen brosjyre sendt ut for tegnekonkurransen. Fortsatt for liten deltagelse. 
Nasjonal vinner er kåret. 

SAKSOPPLYSNINGER  

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 

Rapporten tas til orientering.  
Bestillingene av tulipaner er lavere enn forventet, og kan by på problemer i forhold til de 
reservasjoner som er gjort.  

Sak: RAPPORT FOREBYGGENDE 
UNGDOMSARBEID

Møtedato: 14. og 15.02. 2009 Saksnr: 3.39 – 2008/09

Saksbehandler: Hilde Straumsheim Sakstype O

Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 



Rapport MD NAC februar 2009                                           

                         Hovedfokus og mål for MD-NAC 2008-2009 
1. Å delta aktivt i kampen mot rus og stoffmisbruk. Dette gjer vi gjennom 

tulipanaksjonen, som gir grunnlag for klubbane si finansiering av undervisnings-
opplegget ”Det er mitt valg” og lokalt ungdomsarbeid.  

2. Få Lions Fredsplakatkonkurranse gjennomført i alle distrikt. 

MÅL                                                      VIRKEMIDLER                     STATUS  
Mål 1 Opplæring av NAC                 

Mål 2  Styrke tulipanaksjonen 

Mål 3 Marknadsføre ”Det er mitt valg” til lærarar, foreldre, lærarstudentar, sluleleiarar 
og andre som har ansvar for barn sine oppvekstvilkår. 

DMV, opplæring om programmet. 
Tulipanaksjonen, evaluering, videre 
strategi 
Fredsplakatkonkurransen, opplæring

Fagsjefs-seminar, 
Hurdal 7-8 juni

Gjennomført.  OK 
Fagsjefer rapporterer ønske 
om litt meir tid til eige 
fagfelt neste år.

1.Gi ytterligare og stadig 
informasjon og motivasjon. Mål 
930.000 tulipaner 2009.  
2. Forbedre logistikk / bestillinger 
3. Informasjon om Lions 
Tulipanpris gjennom tillitsvalde, 
The Lion, NA-månadsbrev.

Bruke . t i l l i t smanns-
a p p a r a t e t . I n f o /
m o t i v a s j o n s - b r e v 
v e d l a g t 
bestillinsskjemaet. 
Tulipanene vert sende 
ut utan klubbnamn. 
Soneleiarane har ansvar 
for mottak. 

Bestillingene viser nedgang i 
forh. t. 2008.  
Pr 20.jan. 835 000 bestilte 
mot fjorårets over 906 000. 
Sjå måltall. Kollisjon med 
Røde Fjær / to helger med 
aksjoner etter kvarandre ser 
ut til å skape litt usikkerheit . 
3  leverandørar. Ellers same 
vilkår / prisar som 2008.



Mål 4 Støtte og oppmuntre klubbane til å gjennomføre tiltak retta mot barn og unge. 

Mål 5 Gjennomføre Lions Teiknekonkurranse i alle distrikt. 

1 Gi opplæring i undervisnings-
opplegg / foredrag til bruk i 
distrikt, soner og klubbar der 
distrikta ikkje har dekka opplæring 
av ressurspersonar . Mål: 100 kurs 

2 Planmessige skulebesøk på 
grunnlag av prioriterte skular – 
sonevise lister til NAC innan 
01.10.08 

3.Oppfordre til større fokus på 
barne – og ungdomsaktivitetane på 
nasjonalt nivå.

Opplæring gjennom 
kurs i distrikta. NAC 
kallar inn  rå klubbane.  

Liten respons på lister. 
Tillegg på bestillings-
skjema for tulipanar for 
å oppnå det same.  

Oppfordring på GR. 

NAC møte 6.og 7. nov.   
NAC blei ”drilla” til å stå 
ansvarlig for opplæring  på 
distriktsplan i 2009. 
Rekruttering av 
ressurspersoner til innsalg av 
DMV svært viktig.. 
Ikkje alle klubbar har svart 
på bestillingsskjemaet om 
kva for skular dei skal ha 
kontakt med i 2009. 

Seminar på NSR fekk svært 
lite påmelding. Salg av 
DMV kurs litt tregt.

1 Konkrete handlingsplanar for 
NAC\ ane i distrikta 
2.Følge opp aktiviteter som 
føreligg i NAC sine 
hamdlingsplanar. 
3 Kontinuerlig info om 
Narkofondet og 
tulipanaksjonens formål.

Nøye gjennomgang av 
planar på fagsjefsmøtet. 
Løpande kontakt med 
NAC på mail og 
telefon. 

Felles mal utarbeidd for 
handlingsplan, MD NAC har 
ført inn felles punkt og sendt 
ut til NAC.  
Handlingsplan / rapport til 
MD NAC før kvart GR. 
Opplæring planlagt for heile 
2009, NAK, ressurspersonar.



Mål 6 Prisar 

Straumgjerde 25. jan 2009 
MD NAC Hilde Straumsheim 

1.Brosjyre til alle klubbar. 

2. Brosjyre til skulane. 

3. Finne samarbeidsmåtar DMV-
teiknekonkurransen 

4. Premiere nasjonal vinnar.

1 MD PRC og MD 
NAC utarbeider 
brosjyre 

2  MD PRC og MD 
NAC utarbeider 
brosjyre 

3.Samarbeid MD NAC 
og DMV, bruke 
instruktørar til å ta med 
brosjyre på skulane ved 
DMV kurs 
4:Diplom, pengepremie 
til klassen. Lokal 
”feiring”.

1.Brosjyre  til klubbane 
produsert og sendt ut til alle 
medlemmer via The Lion. 
2.Vår 2009  

Vår 2009 
Sak på styremøte i DMV 12 
februar 09. 

Vedtak GR november:5000,- 
til vinnar frå Narkofondet. 
Diplom OK.  
8 distrikter med mot 6 i 2008.

1. Utdeling av Lions tulipanpris. 

2: Utdeling av Lions 
ungdomspris

Oppfordre klubbar og 
distrikt  til å finne 
verdige kandidatar. 
Forberede felles jury / 
komite for begge prisar. 

Søknadsfrist 1. mars, 
utdeling på RM.

Månedsbrev 
Innlegg i The Lion 

Bruke fagsjefane, opplæring 
VDG, GR. 



GUVERNØRRÅDET 

  
VEDLEGG:   

VEDTAK: 

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 

SAKSOPPLYSNINGER  

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 

Under status står det 26. januar 2009 ?? 

Rapporten tas til orientering. 

Sak: RAPPORT HJELPEARBEID

Møtedato: 14. og 15.02. 2009 Saksnr: 3.40 – 2008/09

Saksbehandler: Marit Klokkerhaug Sakstype O

Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 
Rapporten tas til orientering.



HANDLINGSPLAN FOR IR-OMRÅDE 
    Md 104   2008-2009 
FOKUSMÅL 

1: Opprettholde høyt fokus på øyehelse 
HANDLINGER    VIRKEMIDLER  STATUS 

Vurdering:  Det jobbes aktivt med å sikre bærekraft i  Uganda. Det er ikke bare å trekke seg 
ut og overlate våre prosjekter til myndighetene. Det er også viktig å trygge arbeidssituasjonen 
for David i Kampala. Det er derfor  gitt beskjed til han at vi kommer til å fortsette arbeidet i 
Uganda, og at vi fortsatt har behov for hans arbeid i en 5- års periode. Det er også satt i gang å 
utdanne en person til å reparere en del utstyr. Denne personen må sitte sentralt, slik at defekt 
utstyr kan sendes inn. Det ble også diskutert i et LAN møte før jul, at vi avventer med å 
fremme et nytt område for Riksmøte i 2009. LAN har for lite informasjon til det på 
nåværende tidspunkt.  

2: Være en aktiv og likeverdig samarbeidspartner i NSR-prosjekter 

Vurdering:  104K er fortsatt ansvarlig for Minsk-prosjektet. Det er i høst sendt ut en egen 
giro, slik at klubbene i hele landet fortsatt kan være med å støtte vårt eget NSR prosjekt.  
Det er fortsatt god respons fra klubbene, så de ønsker å være med å ferdigstille prosjektet i 
Minsk. 
Vi fikk siste  informasjon om det svenske prosjektet Casa Minunata i Romania på NSR nå i 
januar, og de regner med å starte restaurantskolen i september/oktober 2009. 

• Fullføre våre 
øyehelsesprosjekt i Uganda 
og sikre bærekraft. 

• Etappevis fullføring av 
øyehelseprosjektene i Malawi 
og sikre bærekraft. 

• Sammen med LAN og 
NORAD finne et nytt område 
for øyehelse og fremme det 
for Riksmøtet i 2009. 

• Økonomiske 
bidrag fra 
NORAD og 
gjennom 
innsamlede 
midler til CSF II. 

26.januar 2009. 

• MD 104 skal som 
prosjektansvarlig medvirke 
for gjennomføring av NSR-
prosjektet i Minsk 

• Bidra økonomisk til 
kommende NSR-prosjekter. 

• Støtte 
Riksmøtevedtak 
og innvilge 
midler etter 
evner. 

26.januar 2009 



Det Danske prosjektet  Children`s home i St. Petersburg ble vedtatt på NSR som nytt NSR 
prosjekt fra 1.juli 2009. Dette er et hjem for ca. 148 barn, og det er restaurering av bygningen 
som er selve prosjektet. Det blir en liten utfordring vedr. prosjektet, i og med at det fortsatt 
ikke ble vedtatt noen økning fra klubbene til NSR prosjektene. Ellers referer jeg til referat fra 
NSR om IR arbeid. 

3:  Gjennomføre Lions Røde Fjær 2009 

Vurdering: Egen status fra hovedkomiteen ved Rune Johansen. 

4 : Alltid å kunne yte øyeblikkelig økonomisk bistand i katastrofeområder 

Vurdering:  
Lions Norge får jevnlig innbetalinger til katastrofefondet. Det viser at klubbene ønsker at vi 
skal være med å støtte der nøden er størst og der vår hjelp kommer frem. 

LCIF ambassadører er på plass i noen distrikter: 

▪ Sikre grundig planlegging 
av Lions Røde Fjær 2009. 

▪ Støtte opp om 
Hovedkomiteens 
arbeide hvis nødvendig 

▪ MÅL: 50 mill.

▪ Samarbeide 
på tvers av 
faggrenser og 
samarbeide 
tett med 
LRF’s 
hovedkomite
e.

26.januar 2009

• Å følge opp innbetalinger til 
Katastrofefondet slik at MD 
104 kan aktivt handle når nød 
og katastrofer oppstår. 

• Å oppfordre klubber, soner og 
distrikt til å hedre medlemmer 
med Melvin Jones 
Fellowship. 

• Å oppfordre klubber til kjøp 
og salg  av Lions- Mint for å 
styrke Mintfondet. 

• Å bevisstgjøre 
klubber gjennom 
informasjon om 
Katastrofefondet fra 
MD IRC og under-
streke våre forplikter 
når nød oppstår. 
Katastrofefondet skal 
alltid være på min 2 
mill. 

• Å informere om MJF 
og hva midlene til 
kjøp av MJF brukes 
til. 

• Å informere om  
hvor-dan klubber kan 
dra nytte av bruk av 
inn-samlede midler 
fra Mintfondet. 

26.januar 2009



D104B: Bjørn Sætrom, D104C: Odd Kåre Amundsgård, D104E: Thorbjørn Thommassen, 
D104H: Øivind Martinsen, D104K: Arve Lund 

5: Stadig øke IR- innsatsen blant klubbene 

Vurdering: 
Det er sendt ut 3  IR brev samt innlegg til the Lion. Dette er sendt til IRC`ene og DG i vært 
enkelt distrikt, som da har ansvar å sende dette videre til klubbene. Det siste IR brev var om  
IR katalogen , LCIF og Mintfondet. 
IR katalogen: Det jobbes aktivt med innspill til IR katalogen og det er kommet flere små 
prosjekter fra Distrikt G og B. Tusen takk, så langt. IR katalgoen ble lagt frem på NSR, og 
alle de nordiske landene er interessert i denne form for små IR prosjekter. Det er vel selve 
web-shopen som er viktig her, og den må vi ha litt hjelp til. Danskene stiller seg positiv til 
dette. 
Det har kommet inn informasjon fra de fleste distriktene, så det jobbes godt. 
D104B- 2 IR prosjekt legges frem for godkjenning på DM i 2009.  
D104C -  De  i gang med bygging av brønner i Uganda, og det er flere brønnprosjekter på 
gang. De opprettholder kontakten med Hviterussland og får positive tilbakemeldinger fra 
barnehjemmet som ble overlevert i 2007. 
 D104 D- sliter fortsatt med  innbetalinger i fb.m at de tapte rettsaken vedr. Romaniasaken. 
D104 E - Sørge for fullføringen  av distriktets skole i Uganda. 

• Gjennom skolering og aktiv 
informasjon fra MD IRC sikre 
bevisstgjøring av alle IRC’er 
på distriktsnivå. 

• Gjennom skolering og aktiv 
informasjon fra IRC’er på 
distriktsnivå sikre 
bevisstgjøring av alle IRK’er 
på klubbnivå. 

• Fortsette studiereiser for 
IRC’er og øvrige medlemmer 
til våre øyehelseprosjekter. 

• Å oppfordre alle klubber til å 
yte minimum 40% av 
innsamlede midler til IR-
arbeid. 

• Å synliggjøre alle våre store 
og små IR-prosjekter både på 
klubb, sone, distrikt og 
nasjonalt  nivå. 

• Informasjon og medvirkning 
til AIM. 15 ungdommer fra 
MD104 ut i 2009. 

• Være pådriver for 
opprettelse av IR-
katalog for 
MD104. 

• Å bistå med 
veiledning på alle 
nivå på IR-
område om 
hvordan man kan 
sikre bestmulig 
markedsføring av 
sine IR-
prosjekter. 

• Å informere om 
Fadderbarnordnin
gene. 

• Å informere og 
bidra til at alle 
klubber støtter 
våre andre 
nasjonale 
prosjekter. 

• Bidra med 
økonomiske 
midler slik at 
Distriktene kan 
sende ut 
ungdommer.

26.januar 2009



 D104G – jobber fortsatt godt i Sri Lanka, samt at noen klubber er nå kommet så langt i deres 
overveielser at de har sagt at de kunne tenke seg et brønn prosjekt, à la  Nesbrus og Bjørn 
Olimbs. 
D104J -  ”Vann for livet”, der klubbne blir oppfordret til å være med på brønnboring i Uganda.  
Sone 3 samler inn siste rest til finansieringen av byggetrinn 2 av Malakotera primary school i Malawi. 
Klubber har bidratt til oppbyggingen av en barneby i Blantyre, Malawi De har støttet prosjektet med 
ca 130.000 NOK. 
D104K – Gjennomføre NSR prosjektet i Minsk. 

Det har vært flere møter vedr.AIM  for videreutvikling av konseptet. Rutinene blir lagt frem 
for GR rådet i februar. 
  
Det er en god økning vedr. innbetalinger til Beitoleiren. 

6: Å aktivt jobbe for en synliggjøring av vår miljøprofil 

Vurdering:  
Lions Norge bør tenke miljø i sitt arbeid vedr. IR arbeid. 

Ranheim 25. Januar 2009 
MD IRC Marit Klokkerhaug 

▪ Lions skal være en 
miljøbevist organisasjon, 
og Lions skal vurdere 
miljøbelastningene i våre 
prosjekter og ta hensyn til 
dette.

▪ Løpende 
vurderinger 
om hvilke 
konsekvenser 
våre 
prosjekter får 
i våre 
prosjektland . 

▪ Å sette av 
midler til 
innkjøp av 
klimakvoter

26.januar 2009



GUVERNØRRÅDET 

  
VEDLEGG:   

VEDTAK: 

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 

SAKSOPPLYSNINGER  

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 

Rapporten tas til orientering. 

Sak: RAPPORT PR OG IT

Møtedato: 14. og 15.02. 2009 Saksnr: 3.41 – 2008/09

Saksbehandler: Vibeke Aasland Sakstype O

Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 
Rapporten tas til orientering



Rapport for PR og IT februar 2009     
• Mediestrategi 
• Siste møte i informasjonskomiteen i desember.Vil jobbe langsiktig mot å dreie 

informasjon fra trykte medier og mer ressurser til elektronisk formidlet informasjon 
for å få mer tid til en mer offensiv PR.  

• Medieseminar på NSR: Gode innspill fra alle nordiske land. Enighet om mer fokus på 
elektroniske medier, mer dybe/fakta-informasjon i trykte slik som the Lion. Se referat.  

• Nytt møte i informasjonskomiteen i februar. Se på hvordan vi kan presentere et forslag 
til endringer for the Lion på redaktørmøte i Oak Brook i mai. 

• Nettsider 
Har hatt innledende samtaler med flere operatører. En enkel kravspek utarbeides 
sammen med Bjørn Eide Olsen i informasjonskomiteen. Tar utgangspunkt i Røde Kors 
sine sider.  

• Komiteen til LRF har bestemt seg for ny leverandør. Fikk tilbud fra tre selskaper fått 
fem tilbud. Har valgt en leverandør som Blindeforbundet har god erfaring med, 
Nettinfo AS. Vil innhente tilbud fra dem og tre andre for Lions Norge også.  

• Medieovervåkning 
Innhenter tilbud på medieovervåkning. Har fått ett tilbud fra Infopaq, venter på tilbud 
fra Retriever. Dette vil være et verktøy både for administrasjonen og alle PR-
tillitsvalgte. Skal integreres med nyhetsbrev og nettsider forøvrig. 

• Evaluering av informasjonskampanjen 
Skjema for evaluering av informasjonskampanjen lagt ut i desember med svarfrist 31. 
jan. Distribuert med klubb-mail og på nettsider internt. Ekstern tilgang. Presenteres i 
the Lion nr 5.  

• Leserundersøkelse 
Leserundersøkelse for the Lion utsatt til nr 5.  

• Juleaksjonen ble gjennomført på samme måte som i fjor. En brosjyre for 
privatpersoner og en for bedrift. 10 stk bedriftsbrosjyrer ble sendt i posten til 
klubbkontakter for LRF (ev. klubbpresident). Brosjyren for privatpersoner ble 
distribuert med the Lion nr 3. (3 stk per medlem) 

• Tegnekonkurransen   
• Fikk fin omtale av vinneren i Fedrelandsvennen. God innsats av DG Rage! 
• Frikanalen En redaksjon for filmproduksjon for Frikanalen er etablert og ledes av 

Sigmund Hole i LC Røyken. Asbjørn Taraldsen og Reidar Gran (prc i G-distriktet) er 
med i komiteen. De har begge lang erfaring fra NRK.  

• På et møte i slutten av november bestemte de seg for å forsøke finne ressurspersoner i 
distrikt G og starte et pilotprosjekt. PRC Reidar Gran har ikke fått særlig respons fra 
klubbene. Nytt møte i februar. Vil ta kontakt med PRC’ene for å se på en annen måte å 
komme i gang på.  



• Reklamefrie dager Film fra informasjonskampanjen sendt på TV2 og TV Norge 1. 
juledag. P4 sendte en radioreklame laget for informasjonskampanjen. Samme 
materiell som ble brukt i pinsen. 

• Nytt materiell lages for påsken 2009. Ludens lager for Lions Røde Fjær. 
• PR-plan for LRF er utarbeidet av Blindeforbundet, Julie From, i samarbeid med oss. 

Legger ved planen. Aksjonplaner og pressemeldinger kommer. 
• Profil. Ny logo og profilprogram fra USA. Har fått utkast til nytt design med ny 

masthead. Se vedlegg. 

Vedlegg 2 Referat fra Frikanalen – se nedenfor 

 

Referat fra møte fredag 21. november hos PDG Sigmund Hole, habil videoamatør, 
Asbjørn Taraldsen som har mange års erfaring fra TV produksjon i NRK og PRC i 
104G Reidar Gran med lang erfaring fra radio og TV drift i NRK på den tekniske siden. 
Hensikten med møte var å legge premissene for at Lions Norge som medlem av 
Frikanalen så snart som mulig, dersom det er ønskelig, vil starte egenproduksjon av TV 
innslag for sending på Frikanalen og på Web TV. 

Hva er Frikanalen? 
Åpen kanal for alle!  Foreningen Frikanalen er stiftet med det formål å bidra til at det 
frivillige Norge skal få sin egen TV-kanal fra 2008. Medlemskap i Frikanalen er åpent for alle 
som driver frivillig virke på ikke-fortjenestebasert /ikke-offentlig basis i Norge 

Onsdag 15. oktober 2008 klokken 15.00 startet prøvesendingene på RiksTV kanal 24. Får du 
ikke programmene inn på tv - besøk frikanalen.tv og se dem på nett, se nedenfor hvordan du 
gjør det. 
Prøvesendingene går på RiksTV sju dager i uka fra 15 til 17.30. Religiøse programmer har 
den første halvtimen, andre organisasjoner har tiden fra 15.30 til 17.00 mens kultur fyller den 
siste halvtimen hver dag.  
Selv om du ikke har RiksTV kan du også se programmene på webTV, nedenfor kan du lese 
hvordan du gjør for å se på de sendte programmene allerede i dag. 

Frikanalen.tv - nettstedet der kan du se alt som har vært vist på TV. 

Nettstedet www.frikanalen.tv gir deg all informasjon om hvordan og til hvilke betingelser en 
kan benytte seg av vår sendeplattform. 

Her finner du tjenester for registrering av innslag, opplasting av video og 
sendetidsprogrammering.  

På web-siden kan du se tv-programmet akkurat når det måtte passe deg. 

For å komme inn på Frikanalen  webTV gå til linken:  
http://communitysite1.frikanalen.tv/CommunitySite/PresentationLayerTestPage.aspx 



Her kan du etter hvert også gi dine kommentarer til det som har vært vist, og du vil 
kunne knytte direkte kontakt med den enkeltstående produsent, forening eller organisasjon 
som har laget innslaget.  

Frikanalen.tv er under utvikling. Siden krever foreløpig at silverlight (versjon 2) er 
installert, detter et gratis program som kan lastes ned fra Microsoft. Silverlight er støttet 
for Windows og Mac, men man må ha administrator-rettigheter for å installere den. 

På møtet ble følgende diskutert: 
1. Hvorfor skal Lions bruke Frikanalen? 

Vi har erfart at Lionsbevegelsen er ganske ukjent for mange i Norge. Frikanalen 
kan en på en rimelig måte for Lions gjøre den norske befolkningen oppmerksom 
på og delaktig i alle de lokale, nasjonale og internasjonale hjelpeprogrammer og 
arbeid som bevegelsen utfører. 

2. Organisering. 
Vi så nødvendigheten av å bruke PRC i distriktene for å skaffe seg oversikt over 
medlemmer med kunnskap, erfaring og interesse for videoproduksjon som kan 
være med å dra det hele i gang. Vi ønsker også å få oversikt over mulige 
samarbeidspartnere i hvert distrikt som videregående skoler med Media line osv. 
Vi forutsetter at deltagende distrikt leverer ferdig redigerte programmer med 
opptil en lengde på 15 minutter, 5 ganger i året. Programmene leveres på DV 
bånd til hovedkontoret som redigerer sammen distrikts-programmene.  Hvorvidt 
dette gjøres i huset eller tjenesten skal kjøpes må vi ta stilling til senere. 

3. Fremdriftsplan. 
PRC i 104G Reidar Gran vil umiddelbart undersøke i eget distrikt med 
sonelederene for å skaffe seg oversikt over medlemmer med kunnskap, erfaring 
og interesse for videoproduksjon som kan være med å dra det i gang i 104G . 
Samtidig ønsker vi å få oversikt over mulige samarbeidspartnere i sonene og i 
distriktet. Vi håper å få svar fra distriktet i løpet av desember 2008. 

 Når vi på denne måten har skaffet oss nødvendig erfaring vil vi gå ut til GRL, 
alle DG er, PRC i alle distriktene slik at vi til neste guvenørrådsmøte kan 
fremlegge en plan for hvordan Frikanalen kan utnyttes og hvordan programmer 
kan produseres i og for Lions i Norge. 

Vi håper at vi i løpet av januar 2009 kan sende noen eksisterende Lionsfilmer 
som en prøvesending.  For å få en enhetlig start på alle programmer må det lages 
en Lions vignett som kan legges foran alle våre sendinger. 

Røyken 23. november 2008. 



Sigmund Hole  Asbjørn Taraldsen  Reidar Gran 



GUVERNØRRÅDET 

  
VEDLEGG:   

VEDTAK: 

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 
GMT møte avholdes 21 – 22 februar.  
Bidrag med kr. 1000 fra hvert distrikt. 

SAKSOPPLYSNINGER  

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 
Rapporten tas til orientering. 
Det er viktig at alle distrikter får sin GMT-ansvarlige på plass. 

Sak: RAPPORT GLOBAL MEMBERSHIP TEAM 
(GMT)

Møtedato: 14. og 15.02. 2009 Saksnr: 3.42 – 2008/09

Saksbehandler: Alexander Grønvold Sakstype O

Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 
Rapporten tas til orientering



GMT Norge 
Leder: Alexander Grønvold 

Handlingsplan 0809 

Rapport februar 2009 

Organisasjon Målsetting Virkemidler Status

Skandinavisk 
teamleder: Jon Bjarni 
Thorsteinson, Island. 

Nasjonalt team: 
Ole Fjeldtvedt 
Bjørn Egil Skard 
Alexander Grønvold 

GMT seminar i 
København for 
Skandinavisk Lions

Amerikansk utviklet 
kurs; Extention 
workshop. 
Kurset må oversettes 
både kulturelt og 
språklig. Norsk 
arbeidstittel: 
”Operasjon ny 
klubb”

Seminar avholdt i 
København 12-14 
desember 2008. 
Oversettingen pågår 
for fullt, og vil i en 
første utgave 
foreligge innen 
midten av februar. 
Kurset vil oppdateres 
etter hvert som 
tilbakemeldinger 
kommer inn.

Distriktskontakter: 
A: PDG Knut Eirik 
Vollan 
B: 
C: 
D: IPDG Atle Lerøy 
E: 
F: MEC/SL Einar G. 
Kvarving 
G: 
H: Terje Fodstad 
J: 
K:

Skal være på plass 
innen 06.02.09

Kurs samt strategi for 
GMT prosjektet i 
Norge skal 
gjennomgås på et 
weekendseminar i 
Oslo 21-22 februar.

Distriktskontaktene 
er innkalt til møte. 
Hvert distrikt bidrar 
med kr 1000,- MD 
tar resten.

Sone/klubbkontakter: 
SL/klubbpresidenter

Skal orienteres om 
GMT innen DM; 
mail, brev,etc.

GMT 
distriktskontaktene   



Kommentarer til ovenstående: 
GMT – prosjektet vil kreve at det stilles midler til rådighet for gjennomføringen. Det 
naturlige vil være et spleiselag mellom distrikter og multippeldistrikt. Noen midler kommer 
også fra Oak Brook. Det forutsettes at alle distrikter deltar i GMT aktiviteten og forstår 
viktigheten av at denne aktiviteten gjennomføres. 

Klubbene skal 
introduseres for 
GMT på DM

GMT 
distriktskontaktene + 
1 fra nasjonalt team

Fordeling av 
distrikter mellom 
medlemmene av 
nasjonalt team skjer 
innen 01.03.09

Visepresidentene 
samles sonevis  i 
løpet av mai/juni

GMT 
distriktskontaktene



GUVERNØRRÅDET 

  
VEDLEGG:   

VEDTAK: 

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 

SAKSOPPLYSNINGER  

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 
Rapporten tas til orientering.  

Det kan komme en revidert rapport etter at alle delrapportene har kommet inn. 

Sak: RAPPORT MD 104

Møtedato: 14. og 15.02. 2009 Saksnr: 3.43 – 2008/09

Saksbehandler: Ole Fjeldtvedt Sakstype O

Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 
Rapporten tas til orientering



Mål og Statusrapport pr. 25.01.2009 for MD104 

Nr MD’s mål Virkemidler Status Ans
v.

1 Planlegging og rapportering:

1.1 Utarbeide ensartede maler 
for planlegging og 
rapportering

Ingen spesielle Utført. Ble utlevert i 
fbm GRM nov. 07.

GRL

1.2 Få aksept for at distrikter og 
fagsjefer vil lage planer som 
er konkrete, målbare og 
forpliktende i tid.

Gjennomgått i fbm 
GRM feb. 08 og 
opplæring i fbm. 
RM 08

Oppnådd. Fikk 
tilslutning for dette 
under RM i Hgsd.

GRL 
DG 
Fagsj
.

1.3 Statusrapportering nov + feb 
Korrigerende tiltak Oppfølging

Februar OK, unntatt 
distr.

GRL 
DG

1.4 Teambuilding på GRM i 
aug. Avholdes på Jæren

Benytte ekstern 
coach

Utført GRL

1.5 Øke servicegraden mot 
klubbene

GRM og infobrev Positiv utvikling GRL 
DG

2 Klubben

2.1 Videreføre 
fornyelsesprosessen

Eksisterende 
materiell

OK MEC 
DG

2.2 Medlemsutvikling

2.2
a

- stoppe 
medlemsnedgangen i alle 
distrikt

Sak i GRM Fortsatt en negativ 
utvikling

DG 
MEC

2.2
b

- stifte minst en ny klubb 
pr. distrikt

Eget prosjekt fra 
OB. 
Utdanne 
klubbetablerere i 
alle distrikt

Ingen klubber stiftet 
Blir en del av GMT-
prosjektet

DG 
MEC



 

2.2
c

- øke utvalgte klubbers 
aktivitetsnivå

Fokusere på 
sammenhengen 
mellom 
aktivitetsnivå og 
medlemsutv.

Ukjent i hvilken grad 
dette er en realitet. 
Inngår naturlig i 
Fornyelsesprosessen

GRL 
DG 
MEC

2.3 Forsterket miljøfokus Egen sak på alle 
aktuelle møter

Ukjent GRL 
DG



Nr MD’s mål Virkemidler Status Ans
v.

3 Ungdomsleirer i den tredje verden

3.1a Gjennomføre en ny leir i 
Uganda 2008

Utført YC

3.1b Gjøre dette til et fast årlig 
tilbud til ungdom

Innen 1.10.08 
nedsette en gruppe 
for å videreutvikle 
konseptet. 
Forslag fremlegges 
GRM feb. 09

Utført GRL 
YC 

YC

4 Ungdomsarbeid

4.1 Bli mer aktiv i utviklingen 
av den lokale 
ungdomskulturen

LTP 2008-2011 
MD-NAC og MD 
YC skal utarbeide 
forslag innen 2009

Status ukjent NAC 
YC

4.2 LEO i fremtiden LTP 2008-2011 
MD-YC besørger 
innen 15. sep. 
nedsatt en 
arbeidsgruppe for å 
se på fremtidens 
Leo. 
Forslag fremlegges 
innen GRM feb. 09.

Ikke utført
GRL 
YC 

YC

4.3 Vertsfamilieproblematikke
n

LTP 2008-2011 
MD-YC besørger 
innen 15. sep. 
nedsatt en 
arbeidsgruppe for å 
se på vertsfam. 
problematikken 
Forslag fremlegges 
innen GRM feb. 09.

Utført 
Problematikken 
avblåst under YC’s 
fagsjefmøte

GRL 
YC

5 Røde Fjær 2009



5.1 Utarbeide  rapporterings-
rutiner for fremdrift og 
økonomi.

Utført. 
Rapp. fra LRF-
komiteen foreligger

GS



Styremøtereferat     SAK 3.45 

Styremøte den 21. oktober 2008 

Til stede:  Styreleder  Sigmund Kjos 
Styremedlem   Ingvild Tautra Vevatne    
Styremedlem  Stein Larsen 

   Styremedlem  Bjørn Holm 
   Styremedlem  Liv Ruud 
Lovlig forfall:  Styremedlem  Sølvi Nordlund 
I tillegg deltok: MD NAC   Hilde Straumsheim 
Referent:  Ivar Tollefsrud 

Styreleder åpnet med å ønske nytt styremedlem, Ingvild Tautra Vevatne spesielt velkommen 

18/08. Godkjenning av innkalling og referat 
Vedtak: Godkjent 

19/08. Regnskap pr 30.9.2008 
Detaljert regnskap var ikke ferdig til møtet, men en råbalanse viser at stiftelsen har et 
overskudd i driften pr 30.9.08 i størrelsesorden kr 172.000,- 

20/08. Kort om driften fremover fra Ivar 
Kurssituasjonen for resten av 2008 er tilfredsstillende, avtaler om kurs for 2009 er pr d.d. for 
dårlig. Dette kan skyldes for dårlig opplæring av distriktets NAC’er i forbindelse med 
fagsjefopplæringen i juni. Ny runde med opplæring finner sted den 21.-22. november og 
betales av DMV med tildelte opplæringsmidler fra Helsedirektoratet. 

21/08. Hva skjer på sponsorsiden? 
Styreleder orienterte om vår søknad til Gjensidige-fondet. Eventuelt tildeling av penger blir 
klart i løpet av desember 08. 
Søknaden gjelder ansettelse av resursperson som skal selge/markedsføre 
undervisningsopplegget ”Vold og seksuelle overgrep mot barn”, i en 3 års periode. 
Det arbeides med å finne sponsorer til neste års ”Røde fjær”-aksjon og eventuelle sponsorer 
her, vil bli forespurt om å vurdere sponsing av DMV. 
Magasinet ”Etterlyst” sponser stiftelsen med kr 100.000,- pr år. Kr 50.000,- pr. år settes av til 
fond som skal brukes til forebyggende ungdomsarbeid. Retningslinjer for bruk av fondet vil 
bli utarbeidet. 

22/08. Instruktør situasjonen – personale generelt 
Vi har nok instruktører til å avvikle kursene booket for 2008. Da det neste år er planlagt 
intensivert opplæring av ”ungdomstillitsvalgte” i klubbene, kan det bli behov for flere 
instruktører. To nye instruktører for 2009 er planlagt utdannet og en av kandidatene er 
intervjuet. Nr 2 intervjues i desember 08. 

Ensjøveien 18, 0661 Oslo – Tlf.: 23 24 46 35 – Fax: 23 24 46 39 – Org.nr.: 986 487 204 
E-post: mittvalg@lions.no – Web: www.determittvalg.no



23/08. Det er mitt valg til bruk i konfirmasjonsforberedelser 
Wenche Skadberg, en av stiftelsens instruktører, bosatt i Stavanger, skal ha et møte med 
bispedømmets undervisningskonsulent. Resultatet av dette møtet vil være med på å kunne 
bestemme om dette er noe stiftelsen skal satse på. Rapport fra styremedlem Stein Larsen på 
neste styremøte. 
Humanetisk forbund kan også være en målgruppe for DMV-kurs. 

24/08. Hvordan få Lions org. til å satse mer på Det er mitt valg? 
- Nøkkelgrupper/personer i distriktene? 
- Egen ansvarlig selger/rådgiver som arbeider sammen med distriktene 
- Andre muligheter 

IT orienterte om et møte som skal avholdes på lionskontoret med representanter som har 
kommet med et konsept for opplæring av NAK’er eller andre resurspersoner innen 
forebyggende ungdomsarbeid. Opplæring av resursperson(er) på sonenivå kan kanskje være 
et annet alternativ i tillegg til klubbtillitsvalgte. På møtet vil også neste års GRL, Roar 
Thorsen delta.  
Det blir søkt Helsedirektoratet om ekstra midler til opplæring av resurspersoner innen 
ungdomsarbeid/salg og markedsføring av DMV. 
Hilde Straumsheim kunne opplyse at det på årets tulipan-bestillingsskjemaer stilles spørsmål 
om hvilken skole klubben skal ta kontakt med, med hensyn til salg av DMV i inneværende 
”Lionsår”.  

25/08. Kort informasjon om Vold og overgrep mot barn 
Det er ikke kommet noen avklaring fra Helsedirektoratet med hensyn til om de vil støtte/
anbefale dette programmet brukt i skolen. Programmet heter ”Vold og seksuelle overgrep mot 
barn”.  
Hvis dette utspillet ikke kommer, er det en klar oppfatning i styret om at stiftelsen da, med 
egen selger (se pkt 21/08) eller gjennom Lions, og/eller andre måter, skal starte salg av 
undervisningsopplegget til skoler i Norge. Det søkes om midler i 2009 fra H-dir. til å 
arrangere regionale seminarer for å orientere om programmet. 
Bøkene blir redigert og nye trykket (trolig) i inneværende år. 

26/08. Eventuelt 
Ingvild Tautra Vevatne ønsket at de i lærebøkene for Videregående skole (DMV 4) må 
fokuseres på russ/russefeiring spesielt sett i sammenheng med store alkoholkonsum og 
negative følger derav. Det er i boka en leksjon som tar opp dette temaet, og pedagogene i 
stiftelsen er bedt om å se på om leksjonen skal endres, eller om det skal lages flere leksjoner 
rundt dette temaet. 
Neste styremøte (Generalforsamling) er satt til 12. februar i Ensjøvn. 18 (Lionskontoret) kl 
14.00 

Oslo 14.november 2008 

Sigmund Kjos    Liv S. Ruud   Ingvild Tautra Vevatne 
Styreleder   

                                                                                                       



Stein Larsen    Kjell Børresen      

                                                                                                       



GUVERNØRRÅDET 

  
VEDLEGG: Se måltallene i sak 3.47.1  

VEDTAK: 

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 
• 123 studenter ut så langt. Målet er 142. 
• Leo ligger helt nede. Kommer ikke i kontakt med gamle styre 
• Bra innbet til ungdomskontoen – 196.500 mot mål på 161.000. H meget bra. 
• 139 i netto medlemstap. Bedre enn siste år, men langt fra mål. E og H viser oppgang 
• Ingen nye klubber så langt, mens 3 er nedlagt.  
• Antall tulipaner under budsjett – 844.500 mot 944.000.  
• LCIF innbetalingene 247.000 mot mål på 360.000. 
• Til katastrofeberedskapen er innbetalt kr. 775.000 som er over målet (som var satt 

meget lavt i alle distrikter unntatt J).  
• Vi mangler fortsatt ca. kr. 25.000 for å dekke vår forpliktelse på NSR IR prosjektet. 
• Meget bra innbetaling til fadderbarna. Her må det utarbeides en plan for å løfte 

aktiviteten enda høyere.  
• Generell bistand har innbrakt 123.000 
• Minsk innbetalingen er på 234.000, men derav er det minst 50.000 som er fra klubber i 

K og en del av distriktets forpliktelse. 

SAKSOPPLYSNINGER  

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 

Sak: KOMMENTAR TIL MÅLTALLENE PR. 31.12.08

Møtedato: 14. og 15.02. 2009 Saksnr: 3.47 – 2008/09

Saksbehandler: Egil Moe-Helgesen Sakstype O

Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 
Rapporten tas til orientering



Oversikten tas til orientering. 



YC området

Studenter ut Reservasjoner

Distrikt 2007/2008 Mål 08/09 November Januar Mai Avvik
A 5 10 4 −6
B 3 14 5 10 −4
C 7 10 7 −3
D 13 14 5 17 3
E 0 12 2 10 −2
F 1 4 7 3
G 29 23 26 3
H 12 15 10 −5
J 8 20 17 19 −1
K 22 20 13 −7

Totalt 100 142 29 123 0 −19

Leo-klubber

Distrikt 2007/2008 Mål 08/09 Juli Februar Mai Avvik
A 0 0
B 0 0
C 0 0
D 1 0 0
E 1 1 −1
F 0 0
G 1 −1
H 2 2 −2
J 0 0
K 0 0

Totalt 4 4 0 0 0 −4

Leo arbeid

Distrikt 2007/2008 Mål 08/09 08/09 Jul-Sep Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 5 250 6 000 0 0 0 0
B 4 900 4 500 0 0 0 0
C 1 500 3 500 400 0 400 0
D 6 500 5 000 0 0 0 0
E 16 900 17 000 500 500 0 0
F 12 700 0 0 0 0 0
G 6 200 10 000 0 0 0 0
H 28 600 20 000 0 0 0 0
J 11 300 14 000 0 0 0 0
K 6 950 6 500 0 0 0 0

Uspesifisert/renter 8 065 0
Totalt 108 865 86 500 900 500 400 0 0 0 0 0 0 0 0

Ungdomsarbeide

Distrikt 2007/2008 Mål 08/09 08/09 Jul-Sep Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 8 100 9 000 11 620 3 220 4 400 4 000
B 7 425 5 000 15 250 4 300 2 450 8 500
C 22 395 20 000 16 800 2 500 9 200 5 100
D 14 001 12 000 10 300 3 800 4 000 2 500
E 17 450 15 000 16 450 6 950 4 000 5 500
F 8 900 10 000 15 500 8 000 6 000 1 500

1



G 9 720 20 000 9 550 1 800 3 420 4 330
H 37 400 30 000 50 000 30 000 12 500 7 500
J 28 600 25 000 21 850 11 300 8 550 2 000
K 22 290 15 000 29 240 13 920 11 620 3 700

Uspesifisert/renter 6 566 0
Totalt 182 847 161 000 196 560 85 790 66 140 0 44 630 0 0 0 0 0 0

2



ME området

Netto medlemmer

Distrikt 30/6/2008 Mål 2008/09 Avvik Juli August September Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 1 026 1 106 −79 1 028 1 025 1 027 1 024 1 017 1 005
B 1 117 1 150 −27 1 128 1 128 1 123 1 122 1 115 1 108
C 1 315 1 300 −7 1 294 1 294 1 293 1 294 1 291 1 291
D 1 098 1 127 −41 1 097 1 095 1 086 1 082 1 075 1 072
E 1 462 1 514 −55 1 460 1 464 1 459 1 456 1 458 1 464
F 1 199 1 200 −9 1 199 1 195 1 191 1 193 1 186 1 184
G 1 391 1 425 −56 1 388 1 385 1 369 1 367 1 363 1 364
H 1 115 1 145 −31 1 116 1 114 1 114 1 117 1 118 1 124
J 1 682 1 717 −43 1 674 1 674 1 674 1 667 1 667 1 671
K 1 275 1 290 −24 1 275 1 269 1 266 1 267 1 262 1 258

Totalt 12 680 12 974 −372 12 659 12 643 12 602 12 589 12 552 12 541 0 0 0 0 0 0

Antall klubber

Distrikt 30/6/2008 Mål 2008/09 Avvik Juli August September Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 42 42 0 42 42 42 41 41 41
B 48 49 −1 48 48 48 48 48 48
C 57 55 2 57 57 57 56 56 56
D 42 43 −1 42 42 42 42 42 42
E 54 55 −1 54 54 54 54 54 54
F 46 47 −1 46 46 46 46 46 46
G 58 59 −1 58 58 58 57 57 57
H 45 43 2 45 45 45 45 45 45
J 58 59 −1 58 58 58 58 58 58
K 43 44 −1 43 43 43 43 43 43

Totalt 493 496 −3 493 493 493 490 490 490 0 0 0 0 0 0

Antall klubbfilialer

Distrikt 30/6/2008 Mål 2008/09 Avvik Juli August September Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 1 1 0 1 1 1 1 1 1
B 3 5 −1 4 4 4 4 4 4
C 1 2 −1 1 1 1 1 1 1
D 1 −1
E 0 0

1



F 0 0
G 1 −1
H 0 0
J 2 −2
K 1 −1

Totalt 5 13 −7 6 6 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0

2



NA området

Bestilling av tulipaner

Distrikt 2005/06 2006/07 2007/2008 MÅL 2008/09 Avvik JanuarMars Oktober Jan
A 64 200 65 000 67 600 70 000 −5 400 64 600
B 87 576 99 050 101 800 108 000 −5 000 103 000
C 110 500 113 100 112 900 115 000 −4 100 110 900
D 57 600 58 700 60 144 65 000 −7 000 58 000
E 108 800 108 100 109 400 120 000 −8 200 111 800
F 62 400 59 600 68 700 70 000 −7 400 62 600
G 59 600 64 600 69 200 74 000 −7 000 67 000
H 60 800 56 580 62 760 60 000 −24 800 35 200
J 108 900 127 600 133 400 137 000 −22 000 115 000
K 112 800 120 600 120 400 125 000 −8 600 116 400

Totalt 833 176 872 930 906 304 944 000 −99 500 0 0 0 844 500

1



April

0

2



IR området

Campaign SightFirst II akkumulerte tall

Distrikt 2005-2006 2006-2007 2007-08 Mål. 08-09 Mål. 2005-09 Innbet. 08/09 Innbet 05-09 Avvik  05-09
A 48 000 224 890 261 488 0 534 378 6 750 541 128 6 750
B 83 595 571 257 500 960 0 1 155 812 99 417 1 255 229 99 417
C 110 933 435 060 428 595 1 500 976 088 16 810 991 398 15 310
D 82 400 430 017 600 458 2 000 1 114 875 12 600 1 125 475 10 600
E 118 001 531 554 1 003 519 15 000 1 668 074 113 613 1 766 687 98 613
F 99 900 303 929 491 011 0 894 840 51 034 945 874 51 034
G 115 700 564 200 846 634 50 000 1 576 534 12 350 1 538 884 −37 650
H 112 938 640 810 846 470 0 1 600 218 38 500 1 638 718 38 500
J 151 800 964 553 954 616 200 000 2 270 969 48 000 2 118 969 −152 000
K 119 800 511 877 768 648 0 1 400 325 38 888 1 439 213 38 888

Uspesifisert/renter 7 138 37 766 798 788 0 843 693 1 433 845 126 1 433
Totalt 1 050 205 5 215 913 7 501 188 268 500 14 035 806 439 395 14 206 701 170 895

Campaign SightFirst II. Tall pr måned

Distrikt Jul-Sept Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 0 0 6 750
B 52 520 38 800 8 097
C 10 060 0 6 750
D 12 600 0 0
E 52 870 0 60 743
F 41 124 0 9 910
G 12 350 0 0
H 25 000 0 13 500
J 0 30 000 18 000
K 9 068 29 820 0

Uspesifisert/renter 1 313 120
Totalt 216 905 98 740 0 123 750 0 0 0 0 0 0

LCIF

Distrikt 2007/2008 MÅL 08/09 TOTAL 08/09 Jul-Sept Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 17 360 18 000 15 840 6 730 4 760 4 350
B 18 370 19 000 18 940 6 290 7 810 4 840
C 21 330 62 500 17 900 5 340 6 800 5 760
D 23 960 27 000 16 360 5 300 4 400 6 660
E 41 190 45 000 31 300 12 580 14 210 4 510
F 24 450 30 000 26 760 12 350 8 450 5 960
G 37 230 40 000 30 760 10 220 10 430 10 110
H 36 000 30 000 27 720 13 370 5 330 9 020
J 43 053 50 000 36 800 20 080 9 750 6 970
K 38 900 38 250 25 150 10 120 10 040 4 990

Uspesifisert/renter 16 456 0
Totalt 318 299 359 750 247 530 102 380 81 980 0 63 170 0 0 0 0 0 0

Katastrofeberedskapen

Distrikt 2007/2008 MÅL 08/09 TOTAL 08/09 Jul-Sept Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 3 400 5 000 45 900 17 500 14 400 14 000
B 0 84 000 58 300 16 600 24 800 16 900
C 7 500 80 000 52 600 13 400 18 500 20 700

1



D 5 500 60 000 48 900 16 400 13 500 19 000
E 5 800 75 000 93 520 38 100 34 220 21 200
F 5 400 60 000 74 000 31 900 31 500 10 600
G 12 000 15 000 93 900 30 500 39 600 23 800
H 16 500 20 000 99 100 57 500 30 000 11 600
J 12 400 167 300 120 550 58 600 39 150 22 800
K 17 700 127 500 87 900 43 900 37 700 6 300

Uspesifisert/renter 121 326 0
Totalt 207 526 693 800 774 670 324 400 283 370 0 166 900 0 0 0 0 0 0

Nordisk samarbeidsprosjekt (Romania)

Distrikt 2007/2008 MÅL 08/09 TOTAL 08/09 Jul-Sept Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 7 106 11 000 5 736 2 046 1 660 2 030
B 7 446 7 000 9 932 3 672 3 860 2 400
C 10 213 10 000 17 060 1 569 12 318 3 173
D 5 554 7 000 5 685 1 262 1 550 2 873
E 13 798 15 000 10 699 3 010 5 172 2 517
F 11 436 11 000 8 638 4 392 3 446 800
G 14 113 10 000 10 413 3 269 2 805 4 339
H 13 260 10 000 19 525 13 065 4 036 2 424
J 24 163 18 500 11 636 6 430 2 633 2 573
K 10 863 25 500 9 629 3 531 4 861 1 237

Uspesifisert/renter 4 270 0
Totalt 122 222 125 000 108 953 42 246 42 341 0 24 366 0 0 0 0 0 0

Fadderbarn i Uganda

Distrikt 2007/2008 MÅL 08/09 TOTAL 08/09 Jul-Sept Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 19 500 25 000 23 000 8 500 7 000 7 500
B 19 500 20 000 22 500 10 000 9 000 3 500
C 25 900 25 000 31 000 8 500 11 000 11 500
D 31 900 37 500 22 500 6 000 3 000 13 500
E 49 300 45 000 55 000 13 500 25 000 16 500
F 36 000 36 000 25 500 11 500 11 000 3 000
G 28 600 28 600 38 600 16 500 9 100 13 000
H 69 500 55 000 61 500 41 000 11 500 9 000
J 62 500 62 500 68 000 36 500 19 500 12 000
K 38 500 35 000 31 700 9 500 14 000 8 200

Uspesifisert/renter 0 0
Totalt 381 200 369 600 379 300 161 500 120 100 0 97 700 0 0 0 0 0 0

Generelt bistandsarbeid

Distrikt 2007/2008 MÅL 08/09 TOTAL 08/09 Jul-Sept Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 33 279 1 500 500 31 279
B 6 000 2 500 0 3 500
C 11 000 1 500 6 000 3 500
D 6 500 1 000 500 5 000
E 7 000 0 2 000 5 000
F 7 300 6 300 0 1 000
G 5 930 0 0 5 930
H 22 000 6 000 14 000 2 000
J 16 800 0 8 300 8 500
K 7 200 3 500 3 700 0

Uspesifisert/renter 0
Totalt 0 0 123 009 22 300 35 000 0 65 709 0 0 0 0 0 0

2



Sluttfinansiering Minsk

Distrikt 2007/2008 MÅL 08/09 TOTAL 08/09 Jul-Sept Oktober November Desember Januar Februar Mars April Mai Juni
A 5 860 2 360 1 200 2 300
B 15 330 7 500 6 000 1 830
C 24 659 4 000 16 459 4 200
D 2 500 500 1 000 1 000
E 18 150 5 250 3 000 9 900
F 11 300 4 300 4 000 3 000
G 11 850 3 500 3 8 347
H 23 430 15 430 3 420 4 580
J 17 814 9 614 4 500 3 700
K 54 900 41 500 3 500 9 900

Uspesifisert/renter 48 100 48 100
Totalt 0 0 233 893 93 954 91 182 0 48 757 0 0 0 0 0 0

Modellklubber

Distrikt 2007/2008 MÅL 30.06.08 TOTAL 05/08
A 1 1
B 5 5
C 1 1
D 3 3
E 8 8
F 5 5
G 6 6
H 13 13
J 13 13
K 6 6

Totalt 61 0 61

3



 Til tjeneste

  

GUVERNØRRÅDET 

  
VEDLEGG: Se innstillingen nedenfor.  

VEDTAK: 

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 

SAKSOPPLYSNINGER  

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 

Lionskontoret har kommet med en rekke merknader til innstillingen. Disse vil bli tatt opp i 
Guvernørrådsmøte. 

GS er positiv til vedtak i de to sakene under kapitel 8.  
 
Vi har spart betydelige beløp ved at GRM nå avholdes på Lionskontoret. Men det er begrenset 
plass, og med en stor bakvegg kan vi måtte flytte møtene utenfor huset igjen. GS foreslår derfor 
at det gis anledning til å kreve en møteavgift avhengig av hva det måtte koste dit møtet flyttes.  

Sak: INNSTILLING FRA ROLF II KOMITEEN

Møtedato: 14. og 15.02. 2009 Saksnr: 3.48 – 2008/09

Saksbehandler: Rolf II komiteen Sakstype B

Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 

AU diskuterte forslaget, men valgte ikke å komme med innstilling.  
AU foreslår at de to endringsforslagene i innstillingens kapittel 8 blir vedtatt.

  Side  av   1 32
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Lions Clubs International 

Multiple District 104 

 

Rapport og forslag 
fra 

ROLF II – komiteen 2008/09 
Del I – rapport og forslag 
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IPCC Helge Toftner 

AGRL Hroar Thorsen 

PDG Tom Sletner 

DK Marith Jensen Tørnby  
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Reglements- og lovfornyelseskomiteen (ROLF II) 

RAPPORT OG FORSLAG 

1. Innledning 
Guvernørrådet vedtok i møte 16. – 17. februar 2008 å oppnevne en komité til videreføring av 
arbeidet fra Reglements- og lovfornyelseskomiteen (ROLF). Komiteen, ROLF II, fikk følgende 
mandat: 
Samordne og forenkle MD104 sine lover, instrukser og reglementer i tråd med anbefalingene fra 
ROLF-komiteen - med sikte på å legge behandlingen av enkle saker ("ekspedisjoner") til 
administrasjonen og GRAU (Guvernørrådets arbeidsutvalg). 

Komitémedlemmer: 
Tom Sletner, Hroar Thorsen, Helge Toftner og Marith Jensen Tørnby. 
Komiteen konstituerer seg selv. 

ROLF II komiteen fikk utvidet sitt mandat i Riksmøtet i Haugesund 2008 med følgende vedtak 
som ble oversendt Guvernørrådet: 
Riksmøtet i Haugesund ber Guvernørrådet starte en prosess i den hensikt å vurdere og foreslå 
tiltak til organisasjonsforbedring og modernisering. Det forutsettes en helhetlig vurdering. 
 
Komiteen har hatt en rekke arbeidsmøter og tilbakerapportering underveis til Guvernørrådet. 
Guvernørrådet gav i møte den 15. november 2008 sin prinsipielle tilslutning til Komiteens utkast 
til organisasjonsstruktur, samordning/utforming av hele regelverket for MD104, samt 
oppbygging av dokumentstrukturen på web. Et høringsutkast ble sendt DG, VDG, PID, 
Hedersrådets arbeidsutvalg samt administrasjonen v/GS. Komiteen har nå innarbeidet mange 
elementer fra høringsuttalelsene. 

Komiteen innser at noen av forslagene på grunn av gjeldende regelverk vil måtte innføres over 
noe tid, og har derfor konsentrert seg om de områder som krever behandling i Riksmøtet. Selve 
revisjonen av hovedmassen av gjeldende lovverk kan fortsette etter mønster av eksemplet i 
høringsutkastet, uavhengig av behandlingen av riksmøtesakene. 

    

2. Organisering av rapporten 
Rapporten behandler hvert hovedområde separat og munner ut i et forslag som Guvernørrådet 
kan vedta eller fremme for Riksmøtet - avhengig av omfang og innhold. Et sammendrag av 
forslagene er gitt nedenfor. 
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3. Sammendrag av forslagene 

ROLF II-komiteen har vurdert multippeldistriktets organisasjonsmodell, beslutningsprosesser og 
regelverk, og foreslår endringer som samlet vil gi multippeldistriktet  
•  en organisasjonsmodell som er bedre tilpasset dets aktiviteter,  
•  raskere og enklere saksbehandling,  
•  et forenklet lovverk, lett tilgjengelig og som det er lett å finne frem i, 
•  bedre styring og oppfølging av beslutninger, 
•  et Guvernørråd som kan prioritere tid til fremtidsrettede diskusjoner  

På bakgrunn av den konstante negative medlemsutviklingen har også Komiteen vurdert 
distriktsinndelingen i Multippeldistriktet og har konkludert med at det er nødvendig å redusere 
antall distrikter til forslagsvis 7. 

Hvert hovedpunkt er grundig belyst i rapporten og har forslag til vedtak i Guvernørrådet og/eller 
forslag til Riksmøtet. 

Hovedpunktene i innstillingen er: 
  
•  Innføring av organisasjonsmodellen som ble vedtatt på Riksmøtet i 1996, med små 

justeringer, se vedlegg 1 
o Aktivitetene grupperes i tre; Organisasjon, Bistandsarbeid og Ungdomsarbeid, 

med Riksmøtevalgte fagsjefer (MD-xxxC) 
o Hvert hovedområde består av flere delområder som ledes av oppnevnte fagledere, 

som samarbeider med og rapporterer til sin fagsjef. 
o Fagsjefen kan ha ansvaret for minst ett av delområdene 
o Fagledere oppnevnes av Guvernørrådet for 5 år, men må gjenoppnevnes hvert år 

(sikrer kontinuitet) 
•  Oppnevning av en permanent internkontrollkomité som skal dekke flere funksjoner, som 

o kontroll med at regler følges og at beslutninger gjennomføres 
o kontroll med bevilgninger fra fondene 
o pristildelinger og andre æresbevisninger  

•  Delegering av beslutningsmyndighet til laveste ledd i forhold til regelverk. Hovedmålsetning 
er å delegere beslutningsmyndighet til Generalsekretæren for flest mulige saker av ikke-
prinsipiell karakter. 

•  Fullstendig sanering av gammelt regelverk og gjenoppbygging av ny hierarkisk struktur som 
gjenspeiler organisasjonsmodellen. 

•  Lovverket legges lett tilgjengelig og søkbart på Lions’ WEB-sider. 
• Endring av antall distrikter fra 10 til 7. 
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4. Organisering av Multippeldistrikt 104 

4.1. Organisasjonsmodell 
Organisasjonsmodellen for MD104, se Vedlegg 1, består uendret med et Guvernørråd som ledes 
av en guvernørrådsleder  (GRL) og assisterende guvernørrådsleder (AGRL) med 
Generalsekretæren (GS) som rådets sekretær. Guvernørrådet har et arbeidsutvalg (GRAU) som 
behandler og beslutter saker på vegne av Guvernørrådet. Guvernørrådet benytter seg av ulike 
støtte-/stabsfunksjoner som administrasjonen (Lionskontoret), fagsjefer, Lions Aid Norway 
(LAN) og Lovkomiteen.  
Stiftelsen Det er mitt valg (DMV) er frittstående, men har tett tilknytning til MD104. 

Organiseringen av distrikt, sone og klubb omfattes ikke av denne innstillingen, men forutsettes 
organisert etter mønster av MD104 i den grad dette er hensiktsmessig. 

Komiteen finner at organisasjonsmodellen for fagområdene som ble vedtatt av Riksmøtet i 1996, 
men som ennå ikke er innført, med små justeringer passer inn i dagens situasjon, se Vedlegg  2.  

Modellen setter opp assisterende guvernørrådsleder (AGRL) som ansvarlig for 
oppgavegjennomføring og samordning av alle aktivitetsområder. Aktivitetsområdene deles inn i 
tre områder som hver ledes av en riksmøtevalgt fagsjef (MD-xxxC). Tjenestetid for disse 
foreslås 3 år for alle, uten mulighet for gjenvalg. 
Hvert hovedområde består av delområder som har mange sammenfallende interesser og mål. 
Hvert enkelt delområde ledes av en fagleder (MD-xxC) som oppnevnes av Guvernørrådet etter 
forslag fra klubbene og innstilling fra valgkomité og aktuell fagsjef. For å styrke kontinuiteten 
innen fagområdene foreslår Komiteen at fagledere oppnevnes for en periode på 5 år, men med 
gjenoppnevning hvert år for å ivareta muligheten til å skifte ut en fagleder som ikke oppfyller 
forventningene. Oppnevningen må skje i et ekstraordinært guvernørrådsmøte søndag etter 
riksmøtet for å sikre at faglederne er operative snarest mulig.  Ved valg av ny fagsjef, må derfor 
disse være underrettet om aktuelle kandidater til faglederfunksjonene, slik at de kan gjøre sine 
innstillinger. 
Det ligger innbakt i modellen at en faglederposisjon kan være ubesatt dersom fagsjef selv mener 
å kunne fylle denne. 
Fagledere rapporterer til Guvernørrådet gjennom sin fagsjef og møter normalt ikke i 
Guvernørrådsmøtene. Både fagsjef og fagleder møter på Riksmøtet. 

Områdene betegnes Organisasjon (ORG), Bistandsarbeid (BIN) og Ungdomsarbeid (UNG). 

Organisasjonsutvikling (ORG) ledes av en riksmøtevalgt fagsjef MD-ORGC, valgt for 3 år. 
Fagområdet består av delområdene 
- LD   opplæring og utvikling 
- ME  medlemsutvikling 

De to delområdene ledes av en fagleder, hhv. MD-LDC og MD-MEC (oppnevnt av 
guvernørrådet). Det er også naturlig at fagområdet kommunikasjon ligger under dette 
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fagområdet, men alt det praktiske utføres av ansatt informasjonsmedarbeider ved Lionskontoret, 
som dekker all kommunikasjon på tvers av fagområder og aktiviteter. 

Bistandsarbeid internasjonalt og nasjonalt (BIN) ledes av en riksmøtevalgt fagsjef MD-BINC, 
valgt for 3 år. Pr i dag er ikke fagområdet større enn at underliggende delområder dekkes av den 
valgte fagsjefen, med støtte fra LAN. Dersom de nasjonale aktivitetene øker, for eksempel i 
forbindelse med Lions Røde Fjær, kan det oppnevnes/tilknyttes aktivitetsansvarlig som i 
organisasjonsmodellen for øvrig. Til dette fagområdet knyttes også spesielle innsatsområder, som 
funksjonshemmede, diabetes, og lignende. 

Fagområdet Ungdomsarbeid (UNG) ledes av en riksmøtevalgt fagsjef MD-UNGC, valgt for 3 
år. Fagområdet består av delområdene 
- YE  ungdomsutveksling/-leir 
- UL  ungdom i Lions 
- FU  forebyggende ungdomsarbeid 

Fagleder for ungdomsutveksling/-leir (MD-YEC) har, som i dag, knyttet til seg koordinatorer for 
europeisk og oversjøisk utveksling. 
Et nytt delområde, ungdom i Lions, omfatter LEO, studenter og annen ungdom under 35 år (New 
Century Lions Clubs) og skal samordne vår innsats rettet mot de yngste i Lions i dag. Orkester 
Norden og musikkonkurransen i forbindelse med EuropaForum hører naturlig hjemme i dette 
delområdet som ledes av MD-ULC.  
Delområdet forebyggende ungdomsarbeid er i dag primært rettet mot barn og ungdom fra 
grunnskole til og med videregående skole, og omfatter holdningsskapende arbeid og 
forebyggende arbeid mot vold, rus og narkotika. Inngangsnøkkelen er skolen, og det er derfor 
naturlig at aktiviteter som Fredsplakatkonkurransen kommer inn her.    Fagområdet ledes av 
MD-FUC. 

Informasjonsflyten mellom de ulike funksjoner er vist i Vedlegg 4. 

4.1.1. Forslag organisasjonsmodell 
Komiteen foreslår følgende vedtak i Guvernørrådet: 

a) Organisasjonmodellen for MD104 fortsetter uendret slik den er i dag og som den er skissert i 
Vedlegg 1. 

b) Organisering av fagområdene følger prinsippene fra gjeldende organisasjonsmodell med 
følgende presisering, se Vedlegg 2 
- hvert fagområde ledes av en riksmøtevalgt fagsjef (Chairperson) 
- under hvert fagområde sorterer ett eller flere delomåder som ledes av en fagleder 
- fagsjef møter på Guvernørrådets møter, fagledere kun dersom de innkalles spesielt. 
- fagsjef velges for 3 år uten mulighet for gjenvalg 
- en faglederposisjon kan være ubesatt dersom fagsjef selv mener å kunne fylle denne 
- PR og informasjon legges til Lionskontoret som i dag. Lionskontoret styrkes med én 
informasjonsmedarbeider. 
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- fagledere oppnevnes av Guvernørrådet etter forslag fra klubbene og innstilling fra valgkomité 
og aktuell fagsjef. Oppnevningen, som foretas på Guvernørrådsmøtet søndag etter Riksmøtet, er 
for 5 år, men må gjenoppnevnes hvert år slik at fagleder som ikke oppfyller forventningene kan 
bli erstattet i gjenværende femårsperiode. 
- under innføringen av modellen forutsettes at tjenestetiden for fagsjefer tilpasses slik at én 
fagsjef er på valg hvert år, og slik at fagledere også har en tilsvarende rullerende utskifting. 

c) Dersom Guvernørrådet vedtar pkt 4.1.1.b, må følgende forslag fremmes for Riksmøtet: 
• Guvernørrådet foreslår følgende endring til Lov for MD104, §17, pkt 4: 

Valg av Leder for internasjonalt arbeid, ungdomsutveksling, narkotikabekjempelse, opplæring 
og medlemsutvikling,   
erstattes med 
Leder for organisasjonsarbeid (MD-ORGC) 
Leder for hjelpearbeid (MD-BINC) 
Leder for ungdomsarbeid (MD-UNGC). 

• Guvernørrådet foreslår også endring til Lov for MD104, §17, pkt 5 og 6: 
§17, pkt 5 og 6 foreslås erstattet med ny §17, pkt 5: Funksjonstiden for MD-ORGC,  
MD-BINC og MD-UNGC er tre (3) år uten mulighet for gjenvalg, og løper fra 1. juli det året 
valget har funnet sted til 30. juni tre år etter valget. 

• Guvernørrådet foreslår at funksjonstiden i innføringsperioden justeres slik at kun én fagsjef 
blir på valg hvert år. 

  

4.2. Beslutningsmodell 
Komiteen viser til Vedlegg 3 som viser beslutningslinjene i MD104 slik de er i dag, og mener at 
disse dekker behovet, men peker på at det må bli tydeligere nedfelt i regelverket hva som er 
laveste beslutningsnivå. Beslutning tatt på dette nivå er gjeldende i henhold til delegert 
myndighet, for eksempel beslutning tatt av Guvernørrådets arbeidsutvalg, GRAU, er som om 
Guvernørrådet selv har besluttet i saken.  
Regelverket må tydeliggjøre hvor beslutningsnivået er for de ulike sakene.  

Målsetningen er at flest mulig saker av ikke-prinsipiell karakter skal avgjøres av 
administrasjonen (Generalsekretæren) i henhold til delegerte rammer. 

4.2.1. Forslag beslutningsmodell 
Komiteen foreslår overfor Guvernørrådet at vedlagte beslutningsmodell (Vedlegg 3) legges til 
grunn for revisjon av lovverket i MD104. 

4.3. Overgangsordning 
I forbindelse med implementering av modellen for fagområdene, foreslår ROLF II-komiteen 
følgende overgangsordning: 

Fagområde ORG:  
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Begge nåværende C’er ble valgt på RM 2008 for 3 år. De avtaler seg imellom hvem som sitter 
som MD-ORGC i de neste 2 år (2011), mens den andre automatisk blir fagleder (MD-MEC eller 
MD-LDC) for 4 år, gjenoppnevnt hvert år. 

Fagområde BIN:   
Nåværende MD-IRC ble valgt på RM 2008 for 2 år og fortsetter uendret som MD-BIN i 3 år 
(2012). 

Fagområde UNG: 
Nåværende MD-NAC ble gjenvalgt på RM 2008 for 2 år og fortsetter som MD-UNGC i ett år 
(2010). MD-UNGC fyller samtidig faglederfunksjonen MD-FUC i ett år (2010). 
Nåværende MD-YC har avtjent 2 år og kan gjenoppnevnes som fagleder MD-YEC for 3 år 
(2012).  
Ny MD-ULC oppnevnes for 5 år (2014) av guvernørrådet etter innstilling fra nåværende MD-
NAC og MD-YC. 

4.3.1. Forslag til overgangsordning 
ROLF II-komiteen inviterer Guvernørrådet til å vedta ovennevnte overgangsordning for 
fagledere og riksmøtevalgte fagsjefer – under forutsetning av at Riksmøtet vedtar den foreslåtte 
modellen.  

4.4. Internkontrollkomité 
ROLF II-komiteen har i sitt arbeid avdekket svakheter med oppfølging og gjennomføring av 
riksmøtevedtak og vedtak i Guvernørrådet, samt praksis i forhold til gjeldende lovverk. 
Komiteen mener opprettelsen av en permanent internkontrollkomité som har til hovedoppgave å 
påse at vedtak gjennomføres og lovverk følges, vil både styrke organisasjonen og begrense 
mulige utilsiktede hendelser. 
Denne komiteen bør bemannes av medlemmer med solid Lions-erfaring og vil dermed også både 
kunne sikre kontinuitet og være rådgivende gruppe i visse sammenhenger. 
En slik bemannet komité bør også kunne tillegges andre funksjoner som 

- kontroll med (revisjon av) utbetalinger fra aktivitetsfondene 
- beslutte MD’s pristildelinger 
- beslutte andre æresbevisninger  

I forbindelse med pristildelinger er det naturlig at komiteen også knytter til seg andre relevante 
representanter (fagsjefer/fagledere). 
I den grad en slik komité tillegges oppgaver/funksjoner som i dag ligger andre steder, overføres 
oppgavene til komiteen. 
Komiteen bør opprettes som en permanent komité og derfor etableres i lovverket vårt. 

ROLF II foreslår at denne komiteen består av de 3 siste guvernørrådsledere (PCC) og siste 
norske internasjonale direktør (PID). PID velges som leder av komiteen. 
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4.4.1. Forslag Internkontrollkomité 
Komiteen foreslår at det opprettes en permanent komité for oppfølging og gjennomføring av 
riksmøtevedtak og vedtak i Guvernørrådet, samt praksis i forhold til gjeldende regelverk 
(Internkontrollkomité). Komiteen består av de 3 siste guvernørrådsledere (PCC) og siste norske 
internasjonale direktør (PID). PID velges som leder av komiteen. 

Dersom Guvernørrådet vedtar ovennevnte forslag, foreslår ROLF II-komiteen at Guvernørrådet  

fremmer følgende forslag til Riksmøtet: 

Nytt kapittel VIII §13 i Lov for MD104, og de etterfølgende kapitler  og paragrafer (§) øker 
nummereringen med en: 
Kapittel VIII Multippeldistriktets internkontrollkomité: 
§ 13 1. Multippeldistriktet skal ha en internkontrollkomité som utgjøres av de tre siste 

guvernørrådsledere (PCC) og siste internasjonale direktør (PID) med PID som leder. 
2. Komiteens skal: 

o føre kontroll med at riksmøtevedtak og vedtak i Guvernørrådet blir fulgt opp og 
gjennomført 

o føre kontroll med utbetalinger fra aktivitetsfondene 
o beslutte multippeldistriktets pristildelinger 
o beslutte tildeling av andre æresbevisninger 
o utføre andre oppgaver som Guvernørrådet pålegger komiteen 

 3. Komiteen rapporterer til Guvernørrådet.   

5. Regelverk 

5.1. Revisjon og samordning  
ROLF II-komiteen har tatt for seg alle multippeldistriktets lover og regler. Disse er gjeldende 
inntil videre. Ved innføring av ny organisasjonsstruktur utarbeides det et lovverk tilpasset den 
nye strukturen. Ved innføring av det nye lovverket, settes alle gamle lover og regler ut av kraft.   
  
Oppbyggingen av det nye lovverket innebærer både en strukturell endring, en 
dokumentnummerering som henviser til hvor i organisasjonsmodellen dokumentet hører 
hjemme, og en forenkling av dokumentmengden ved sammenslåing av sammenfallende regler. 
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Øverst i dokumenthierarkiet kommer våre nasjonale dokumenter – som alle bygger på Lions 
Clubs International’s lov og arbeidsordning: 

- Lov for MD 104, 
- Arbeidsordning for MD 104 
- Policydokument for MD 104 

Disse dokumentene må ajourføres (etter Riksmøtevedtak) i henhold til ny organisasjonsmodell. 

Hvert fagområde vil ha 2-3 standard dokumenter pluss eventuelle særskilte dokumenter for 
fagområdet. Nedenstående eksempel er hentet fra fagområdet ORG  
(NB! Dokumentinnholdet i eksemplene er ikke ferdigbehandlet): 

- ORG1 Leder for organisasjonsarbeidet (se Vedlegg 5) 
- ORG2 Fagledere i komiteen for organisasjonsutvikling (se Vedlegg 6) 
- ORG3 Komiteen for organisasjonsutvikling (MERL) (se Vedlegg 7) 

ORG1 er instruks for den riksmøtevalgte fagsjefen 
ORG2 er instruks for de oppnevnte fagledere, bestående av en felles del samt spesifikke 
seksjoner for hvert delområde. 
ORG3 beskriver MERL-komiteen, oppgaver og ansvar. 
På tilsvarende måte bygges dokumentene opp for de andre fagområdene. 

Øvrige dokumenter er gruppert etter sitt innhold/virkeområde, se oversikt i Vedlegg 8. 

Komiteen vil bestrebe seg på å fjerne alle gjentagelser som ellers har forekommet i 
underliggende dokumenter. Det blir gjort presiseringer i hvor beslutningsmyndigheten skal ligge 
(lavest mulig nivå) og spesielt bemerkes der hvor dette overlates til administrasjonen. 

5.1.1. Forslag revisjon av lovverk 
Komiteen inviterer Guvernørrådet til å bekrefte sin tilslutning til ROLF II-komiteens struktur av 
lovverket, og at komiteen fortsetter sitt arbeide med å revidere og samordne lovverket etter 
denne struktur.  

5.2. Lovverket – originaler og tilgjengelighet 
Komiteen forutsetter at lovverket til enhver tid skal være tilgjengelig med gjeldende versjoner på 
Lions’ WEB-sider. Originaler (både elektronisk og printet format) skal oppbevares på 
Lionskontoret, og det skal føres kontroll med at siste versjoner til enhver tid legges ut (av 
autoriserte). 
Dette betyr også at ethvert dokument som er skrevet ut fra nettversjonen i prinsippet kan være 
forskjellig fra gjeldende dokument. Ajourføringsdato er derfor nødvendig. 

Dokumentene legges ut på nett etter en hierarkisk oppbygging, slik at det skal være lett og logisk 
å navigere til aktuelt dokument. 
Modellen er bygd opp slik at dokumenter for distrikt og klubb lett kan innpasses i modellen – 
dog er det distriktene selv som må sørge for innlegging/oppdatering av sine dokumenter. 
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5.2.1. Forslag lovverket 
ROLF II-komiteen inviterer Guvernørrådet til å bekrefte sin prinsipielle tilslutning til 
ovennevnte oppbevaring, tilgjengelighet og presentasjon av lovverket for Multippeldistrikt 104.  

6. Distriktsinndeling 

6.1. Distriktsinndeling  
Helt siden medlemstallet var på sitt høyeste i 1998 (14309 medlemmer) har medlemstallet sunket 
hvert år og er nå under 12600.  Flere tidligere komiteer har vurdert om antall distrikter er for 
stort, ettersom flere og flere distrikter får under 1250 medlemmer og blir overgangsdistrikter. 
Hittil har komiteene konkludert med at vi venter noen år til, mens fornyede tiltak settes inn med 
sikte på å snu trenden.  
Utviklingen har imidlertid ikke snudd, og med den økende alder på medlemsmassen er det god 
grunn til å forvente ytterligere nedgang eller i beste fall en utflating i de nærmeste årene. 

Konsekvensen av dette er bl.a. at  
 - distriktene kan ikke velge sin DG, den utpekes av det internasjonale styret 
 - LCI dekker ikke deltagerutgiftene til Convention for DG-elect’s ledsager  

(for tiden dekkes likevel dette for overgangsdistrikter som har minst ett medlem mer ved                                 
årets slutt) 

 - distriktet kan ikke stille kandidater til internasjonale verv 
 - medlemskontingenten må økes for å dekke opp for driftskostnadene både på 
   distrikts- og multippeldistriktsnivå. 

Komiteen har lagt til grunn konsekvensutredingene fra flere tidligere organisasjonskomiteer, og 
finner at de fortsatt er gyldige. På den bakgrunn vil Komiteen foreslå en fullstendig 
reorganisering av distriktsinndelingen med sikte på å etablere helt nye distrikter som hver for seg 
har en stor nok medlemsmasse til å unngå ytterligere reduksjoner i overskuelig fremtid. Ved 
reorganiseringen bør en søke i størst mulig grad følge fylkesgrenser, men at det tas hensyn til 
naturlige geografiske skiller. 
Komiteen mener at 7 distrikter er et fornuftig antall. Dette gir i dag i snitt 1840 medlemmer pr. 
distrikt. Distriktene gis helt nye betegnelser. 

De økonomiske innsparingene kommer både distriktene og multippeldistriktet til gode: 
- innsparing ved at 3 distriktsråd blir borte 
- innsparing ved at 3 færre distriktsguvernører deltar på guvernørrådsmøter, riksmøte og NSR 
- innsparing ved at 3 færre VDG’er deltar i opplæring 
- innsparing ved at alle DG-elect’s ledsagerutgifter til Convention dekkes av LCI  

Det internasjonale lovverket regulerer prosessen for endring av distriktsgrenser. Her taler vi 
imidlertid om en fullstendig reorganisering hvor de gamle distriktene i praksis ”forsvinner” og 
dermed vil det i praksis være umulig for de gamle distriktene å behandle justering av grensene. 
Komiteen mener derfor at det bør søkes om godkjenning av en annen prosess, som følger: 
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- Det nedsettes en Riksmøtevalgt sentral komité (vi foreslår Internkontrollkomiteen, 4 
personer) etter innstilling fra Guvernørrådet, som lager et utkast til nye 
distriktsinndelinger 

- Komiteen sender delforslag ut til bare de berørte distrikter for kommentarer av praktisk 
karakter 

- Det endelige forslaget vedtas på neste riksmøte (2010). 
- I løpet av året velges nye distriktsråd.  

I henhold til Lov for MD104, §4 er det Riksmøtet som fastsetter antall distrikter og geografiske 
områder.  

6.1.1. Forslag distriktsinndeling 
ROLF II-komiteen forslår at Guvernørrådet fremmer følgende forslag til Riksmøtet 2009: 

Antall distrikter i MD104 endres fra 10 til 7 med virkning fra lionsåret 2010/11.  
Guvernørrådet nedsetter en komité som utarbeider forslag til nye geografiske områder og nye 
betegnelser på distriktene. Grensene søkes i størst mulig grad følge fylkesgrenser, men tar også 
hensyn til geografiske og kommunikasjonsmessige forhold. 
Komiteen søker råd om grensesetting med aktuelle berørte distrikter. 
Komiteen legger frem sitt forslag til Riksmøtet 2010.  

7. Økonomi 
Mandatet til ROLF II-komiteen har vært å finne frem til en organisasjonsstruktur og et lovverk 
som gjør organisasjonen mer tidsriktig – uavhengig av økonomi.  Derfor legger ikke komiteen 
økonomi til grunn for sine forslag.  
Likevel vil vi peke på at omstruktureringen av fagområdene med de foreslåtte riksmøtevalgte og 
oppnevnte fagledere, vil etter komiteens oppfatning medføre følgende økonomiske konsekvenser 
i forbindelser med guvernørrådsmøtene, riksmøtet, fagsjefsamlingen og NSR: 

Dagens modell      Foreslått modell 
5 MD-nnC’er   Guvernørrådsmøte x 3 3 MD-nnnC’er 
5 MD-nnC’er   Riksmøte   6 MD-nnC’er 
5 MD-nnC’er   NSR    3-6 MD-nnnC’er 
3-4 MD-nnC’er  EuropaForum   3-4 MD-nnC’er 
5 MD-nnC’er   Fagsjefsamling  6 MD-nnC’er   

Størrelsen på innsparingen er i hovedsak avhengig av reisekostnader for den/de aktuelle faglige 
ansvarlige.   

Den økonomiske gevinsten er betydelig større når det gjelder reduksjon av antall distrikter, se 
pkt 6.1. ovenfor. 
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8. Andre endringsforslag til Lov og Arbeidsordning for 
MD104 

8.1. Endringsforslag til Lov for MD104  

8.1.1. Nordisk Samarbeidsråd 
Nordisk Samarbeidsråd har i flere år fastsatt antall delegater fra hvert land til antall 
distriktsguvernører pluss to (2) delegater. Dette har vært gjort for at når det har vært aktuelt å 
stemme over nordiske IR-prosjekter, har IRC fått en stemme. Når det ikke har vært IR-prosjekter 
til avstemming har vanligvis AGRL hatt denne stemmen. 
ROLF-II-komiteen foreslår at Lov for MD104 endres i tråd med denne praksisen, og ber 
Guvernørrådet fremme følgende forslag til Riksmøtet 2009: 

Det føyes til følgende setning etter første punkt i Lov for MD104, Kapittel XIII,   §26  
”De stemmeberettigede medlemmer av guvernørrådet i de fem nordiske land utgjør Nordisk 
samarbeidsråd (NSR)” : 
Antall stemmer fra hvert enkelt land er landets stemmeberettigede medlemmer av guvernørrådet 
pluss en (1) stemme. 

8.2. Endringsforslag til Arbeidsordning for MD104  

8.2.1. Guvernørrådsmøter 
§3 i Arbeidsordning vedrørende Guvernørrådsmøter regulerer hvem som har adgang til 
Guvernørrådets møter. Praksis har i mange år vært en langt mer åpen adgang til 
guvernørrådsmøtene.  ROLF II-komiteen mener det er riktig å formalisere åpen adgang til 
guvernørrådsmøtene og foreslår at Guvernørrådet fremmer følgende endringsforslag for 
Riksmøtet 2009: 

Kapittel 1, §3 i Arbeidsordningen for multippeldistrikt 104 endres til: 
Guvernørrådsmøtene er åpne for alle Lionsmedlemmer. Disse har tale- og forslagsrett i saker til 
behandling, men ikke stemmerett i guvernørrådets møter. 
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Oslo 25.01.09 

Helge Toftner      Hroar Thorsen     Tom Sletner    Marith Jensen Tørnby 
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Vedlegg 
Vedlegg 1 – Organisasjonskart MD104 
Vedlegg 2 – Beslutningslinjer MD104 
Vedlegg 3 – Organisasjonskart fagområdene MD104 
Vedlegg 4 – Informasjonsflyt i MD104 
Vedlegg 5 – ORG 1 Leder organisasjonsarbeidet 
Vedlegg 6 – ORG 2 Fagledere Organisasjon 
Vedlegg 7 – ORG 3 Organisasjonskomiteen (MERL) 
Vedlegg 8 – Innholdsfortegnelse (Oversikt over dokumentstrukturen) 
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VEDLEGG 1 

 

Organisasjonskartet viser de ulike funksjonelle organisasjonsenheter som er involvert i hhv  
lionistisk (politisk) og administrativ saksbehandling. 

    



 Side  av 18 32 Til tjeneste 

ROLF II Rapport 2008/09

VEDLEGG 2 

 
Avhengig av delegert myndighet besluttes saker på lavest mulig plan, Generalsekretær, 
Guvernørrådets arbeidsutvalg, Guvernørrådet eller Riksmøtet. 
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VEDLEGG 3 

 

Fagområdet PR og Informasjon hører naturlig hjemme under fagområdet ORG. Funksjonen er 
imidlertid tillagt Lionskontoret og dekker hele Lionsorganisasjonen. Oppgaver blir gitt av 
Guvernørrådet gjennom Generalsekretæren. 
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VEDLEGG 4 
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VEDLEGG 5 
ORG 1 

LEDER FOR ORGANISASJONSARBEIDET 
OBS Dette er en illustrasjon av oppbyggingen av lovverket 

Godkjent av Guvernørrådet 14. februar 2009. 

§  1 Hjemmel 

I henhold til «Lov for MD 104», kapittel IX, § 17, punkt 4, skal det velges en leder for 
Organisasjosarbeid for MD 104, heretter benevnt som MD-ORGC. 

§  2 Valg. Funksjonstid. Organisasjon 

1. MD-ORGC velges av Riksmøtet etter innstilling fra multippeldistriktets valg- 
komité. 
Funksjonstiden er 3 år og løper fra 1. juli det året valget har funnet sted til 
30. juni to år etter valget. 

 2. MD-ORGC kan ikke gjenvelges. 
  

3. Som MD-ORGC bør fortrinnsvis velges et medlem som tidligere har tjenestegjort 
som distriktsguvernør eller MEC eller LDC på MD/Distrikts plan. 

 4. MD-ORGC er administrativt ansvarlig overfor Guvernørrådet med guvernør- 
rådets leder som sin nærmeste overordnede. Assisterende Guvernørrådsleder 
(AGRL) koordinerer aktiviteter på tvers av fagområdene. 

MD-ORGC har et nært samarbeid med distriktsguvernørene og sekretariatet i  
MD 104. 

MD-ORGC legger frem forslag på personer til å fylle fagansvarlig posten i sitt 
organisasjons felt, disse skal godkjennes og oppnevnes av guvernørrådet. MD-
ORGC kan selv inne ha 1-et- av disse vervene. 

MD-ORGC og fagansvarlige danner en kompetansegruppe som MD-ORGC er 
leder av. Denne gruppen er MD 104 sin MERL gruppe. 

5. MD-ORGC avgir en skriftlig rapport over det arbeidet som utføres i dens 
ansvarsomrde til guvernørrådets møter. 
Likeledes skal MD-ORGC straks etter lionsårets utløp lage en årsrapport, som 
skal kunne benyttes i forbindelse med multippeldistriktets årsmelding  for 
kommende riksmøte. 
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6. MD-ORGC er automatisk medlem av kommiteer oppnevnt av Guvernørrådet som 
ligger under dens ansvars område.  

  

§ 3 Arbeidsoppgaver 
  

1. Arbeidsoppgavene til MD-ORGC er nedfelt i «Arbeidsordning for MD 104», 

MD-ORGC skal arbeide med tilrettelegelse av arbeid som inngår i fagområdene 
som denne er leder for.  

  
§  4 Møter 
  

1. MD-ORGC skal møte på riksmøtet og i guvernørrådets møter som leder for 
MERL gruppen. 

2. MD-ORGC kan - etter guvernørrådets godkjennelse eller i samråd med 
guvernørrådets leder - delta på møter/aktiviteter i og utenfor Norge. 

§  5 Økonomi 
  

1. All virksomhet som MD-ORGC er ansvarlig for, herunder egen reisevirksomhet, 
skal dekkes innenfor rammen av det budsjettet som er vedtatt av Riksmøtet for 
»MERL». 

2. MD-ORGC kan ikke foreta disposisjoner som går ut over Riksmøtets vedtak uten 
samtykke fra Guvernørrådet. 

 3. MD-ORGC tilkommer godtgjørelse i henhold til det regulativ Riksmøtet har 
vedtatt for møter i guvernørrådet og andre godkjente møter. 

4. MD-ORGC fremmer hvert år forslag til budsjett for sitt virksomhetsområde og 
sender dette til budsjettkomiteen innen fastsatt tid. 

MD-ORGC må sørge for at det blir satt opp budsjettforslag for de kontakter/ 
komiteer/utvalg, som inngår i den faste MERL strukturen. 
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§  6 Gyldighet og endringer 
 Dette reglementet gjelder fra den tid Guvernørrådet bestemmer og kan kun endres med 

Guvernørrådets godkjennelse. 

!  !  ! 
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VEDLEGG 6 

ORG2 
FAGLEDERE ORGANISASJON 

OBS Dette er en illustrasjon av oppbyggingen av lovverket 
Godkjent av Guvernørrådet 15. februar 2009. 

§  1 Hjemmel 
1. Referanse til hjemmel 

§  2 Valg. Funksjonstid. Organisasjon 

1. MD-MEC og MD-LDC (heretter benevnt fagleder) oppnevnes av guvernørrådet 
etter innstilling fra valgkomiteen og riksmøtevalgt fagsjef.  
Funksjonstiden er 5 år. 

  
2. Fagleder gjenoppnevnes hvert år. I tilfelle denne ikke oppfyller forventningene, 

oppnevnes ny fagleder for resterende 5-års periode. 
  

3. Som fagleder bør fortrinnsvis velges et medlem som tidligere har tjeneste- 
gjort som distriktsguvernør eller som leder på distriktsplan for fagområder som 
faller inn inn under Organisasjon. 

 4. Fagleder er administrativt ansvarlig overfor MD-ORGC 

5. Fagleder er medlem av MERL. 

6. Fagleder har et nært samarbeid med distriktsguvernørene, distriktenes ledere for 
medlemsutvikling og utdanning, MD-ORGC og Lionskontoret i MD 104. 

7. Fagleder skal være behjelpelig overfor Lions Hovedkontor i Oak Brook i alle 
saker og med oppgaver innen sitt arbeidsområde. 

8. Fagleder avgir en skriftlig rapport over utviklingen innen sitt fagområde til MD-
ORGC i god tid før guvernørrådets møter. 
Likeledes skal fagleder straks etter lionsårets utløp lage en årsrapport, som skal 
kunne benyttes i forbindelse med multippeldistriktets årsmelding for kommende 
riksmøte. 
. 

§  3 Møter 

1. Fagleder skal møte på riksmøtet og kan innkalles til guvernørrådsmøter. 

2. Fagleder kan - etter guvernørrådets godkjennelse eller i samråd med 
guvernørrådets leder og MD-ORGC - delta på møter/aktiviteter i og utenfor 
Norge. 
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§  4 Økonomi 
  

1. All virksomhet som fagleder er ansvarlig for, herunder egen reisevirksomhet, 
skal samkjøres med MD-ORGC og det budsjettet som er vedtatt for dette på 
riksmøtet. 

§  5 Arbeidsoppgaver MD-MEC 

1. Arbeidet med medlemsutvikling og stifting av lionsklubber skal tilrettelegges i 
henhold til multippeldistriktets policy for medlemsutvikling, slik det fremgår av 
»Policy-dokument nr. 5: Strategi for medlemsutvikling», godkjent av Guvernør-
rådet 21. februar 1992.   

2. Det er en målsetting å gi mulighet for at flere sosialt engasjerte mennesker kan 
bli med i vår organisasjon. 
Videre skal trivselen og motivasjonen i klubbene økes. Det samme gjelder 
attraksjonsverdien i medlemskapet. 
Medlemstallet i klubbene må opp til et bærekraftig antall, og kvinneandelen økes. 

 3. MD-MEC skal gjennomføre de planer som ligger i langtidsplanen for MD 104 
og vedtak gjort av Riksmøtet eller Guvernørrådet. 

MD-MEC skal administrere arbeidet med stifting og reorganisering av lions- 
klubber.  

MD-MEC skal også bistå i arbeidet med å få netto øking av medlemstallet i 
bestående klubber. 

  
  Når det søkes om extensionrett, skal MD-MEC og distriktsguvernøren ta 

kontakt med hverandre før extensionrett gis. 

Når extensionrett er gitt av distriktsguvernøren, skal MD-MEC bekrefte slik rett 
overfor klubben - på vegne av distriktsguvernøren; og sørge for at fadderklubben 
får nødvendig informasjon og materiell til sitt videre arbeid.  
Lionskontoret er behjelpelig med dette arbeidet. 

MD-MEC følger opp extension-arbeidet med sikte på å komme frem til 
stiftelsesmøte snarest mulig.  
Lionskontoret sender ut det materiellet som skal brukes i forbindelse med 
etablering av den nye klubben. 

  MD-MEC skal - i samarbeid med distriktsguvernøren - sørge for at etablerte 
klubber i vanskeligheter får nødvendig hjelp til å komme over krisen. 
Om nødvendig er MD-MEC distriktsguvernøren behjelpelig med korrespon-
dansen overfor Hovedkontoret for å få stilt klubben i «Status quo». 
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4. MD-MEC skal i god tid før lionsårets begynnelse arrangere et møte med 
distriktenes MEC’er for å utarbeide neste års medlemsutviklingsprogram.  
Det ferdige programmet legges frem for behandling på guvernørrådets første møte 
i lionsåret. 

5. MD-MEC skal avgi uttalelse i saker som skal behandles i guvernørrådet, og 
som vedrører medlemsutviklingsarbeidet 

§  6 Arbeidsoppgaver MD-LDC 

1. Arbeidsoppgavene til MD-LDC er nedfelt i «Arbeidsordning for MD 104», 
kapittel XIII,  § 25 «Organisering av lederopplæringen». 

Arbeidet skal tilrettelegges innenfor multippeldistriktets policy for leder- 
opplæring, slik det fremgår av «Policy-dokument nr. 4: Ledertreningsarbeidet»,  
godkjent av Guvernørrådet 17. februar 1990. 

2. Det er en målsetting at all opplæring i MD 104 skal være tilpasset de behov de 
ulike målgrupper har, sett i forhold til de oppgaver disse skal løse. 
Samtidig skal opplæringen gi lederne motivasjon og nødvendig helhetssyn for 
deres arbeide. (Jfr. «Arbeidsordning for MD 104», § 25. 

3. MD-LDC skal gjennomføre de planer som ligger i langtidsplanen for MD 104 
og vedtak gjort av Riksmøtet eller Guvernørrådet. 

MD-LDC skal faglig ajourholde de ulike opplæringsopplegg som MD 104 har 
til disposisjon for organisasjonens tillitsvalgte. 
Produksjon og distribusjon av disse skjer fra Lionskontoret. 

   
MD-LDC er faglig ansvarlig for det årlige korrespondansekurset for 
visedistriktsguvernører og for DG Elect-skolen som gjennomføres i forbindelse 
med riksmøtet. 

4. MD-LDC skal i god tid før lionsårets begynnelse arrangere et møte med 
distriktenes LDC’er for å utarbeide neste års opplæringsprogram.  
Det ferdige programmet legges frem for behandling på guvernørrådets første møte 
i lionsåret. 

MD-LDC skal avholde en eller flere samlinger med distriktenes LDC’er for at 
disse til enhver tid skal være best mulig skikket til gjennomføringen av kurs og 
seminarer de skal avholde i henhold til årsprogrammet. 

Distriktenes LDC’er skal delta aktivt i forbedringen av eksisterende kurs-opplegg. 

 5. MD-LDC skal avgi uttalelse i saker som skal behandles i guvernørrådet, og 
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som vedrører opplæringsarbeidet. 
  

§  7 Gyldighet og endringer 

Dette reglementet gjelder fra den tid Guvernørrådet bestemmer og kan bare endres med 
Guvernørrådets godkjennelse. 

!  !  ! 
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VEDLEGG 7 

ORG3 
KOMITEEN FOR ORGANISASJONSUTVIKLING (MERL) 

OBS Dette er en illustrasjon av oppbyggingen av lovverket 
Vedtatt av Guvernørrådet 24. februar 1996 

Forandret av Guvernørrådet 21.februar 1999. 

§  1 Hjemmel 
 1.1 I henhold til «Lov for Multippeldistrikt 104», kapittel VIII, § 13, kan 

Guvernørrådet oppnevne komiteer.  
Komiteen for organisasjonsutvikling, heretter benevnt som «komiteen» er vedtatt 
opprettet som fast komité av Guvernørrådet i møte 24. februar 1996. 
Fast komité er MERL teamet 

§  2 Valg. Organisasjon. Funksjonstid 
 2.1 MERL består av: 
   Multippeldistriktets leder for organisasjon (MD-ORGC) 

Multippeldistriktets leder for opplæring (MD-LDC), 
Multippeldistriktets leder for medlemsutvikling (MD-MEC) og 
Multippeldistriktets ansvarlige for presse og informasjon. 
Multippeldistriktets ansvarlige for WEB. 

2.2 MD-ORGC er leder av  MERL. MERL utnevner egen sekretær. 
2.3 Komitémedlemmenes funksjonstid er den samme som den de er valgt / oppnevnt 

til som fagsjef av Riksmøtet / Guvernørråd. 
2.4 Komiteen har generalsekereter i multippeldistriktets sekretariat som sin 

kontaktperson for kommunikasjon med klubbene/distriktene. 

§  3 Arbeidsoppgaver 
3.1 Komiteen skal arbeide med oppgaver tilknyttet utviklingen av Lions som 

organisasjon. 
Arbeidet skal være innenfor de rammer som «Langtidsplanen for organisasjon og 
utvikling» trekker opp, eller som Riksmøtet eller Guvernørrådet spesielt uttaler 
for hvert av områdene opplæring, medlemsutvikling og presse/ informasjon. 

3.2 Komiteen er ansvarlig for utvikling og kvalitetssikring av nødvendig materiell 
innenfor områdene opplæring, medlemsutvikling og presse/informasjon. 

3.3 Komiteen har ansvar for å gi informasjon tilbake til alle ledd i organisasjonen 
om prosjekter og arbeid som faller innenfor komiteens ansvarsområde. 
Komiteen skal samarbeide med multippeldistriktets PR-ansvarlige om å utarbeide 
informasjonsopplegg for prosjekter og programmer generelt. 

3.4 Komiteen skal være ressurssenter for multippeldistrikt 104 innenfor all 
organisasjonsutvikling og bistå guvernørrådet i alle saker vedrørende Lions 
organisasjonsutvikling. 
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3.5 Komiteen skal arbeide for å motivere og stimulere klubber og distrikter til 
innsats innenfor komiteens arbeidsområde, og sammen med distriktenes 
tilsvarende komité være en kompetansegruppe i forhold til klubber, soner og/eller 
distrikt i deres arbeid med planlegging og gjennomføring av aktiviteter innen 
komiteens arbeidsområde. 

3.6 Komiteen skal på fritt grunnlag kunne fremme forslag til guvernørrådet 
vedrørende utvikling av organisasjonen. 

3.7 Komiteen skal utarbeide forslag til endring i langtidsplaner og handlings- 
planer for multippeldistriktets arbeid innen organisasjon og utvikling innen  
15.januar.  
Komiteen skal også forberede policydokumenter og andre saker for guvernør-
rådet og riksmøtet innen sitt arbeidsområde og gitte frister. 

3.8 Komiteen er innstillende organ overfor Guvernørråd når det gjelder 
bevilgninger og disponering av fond som legges inn under komiteens ansvars-
område. 

3.9 Komiteen sender samlet rapport om sin virksomhet senest innen 15. august.  

§  4 Møter 
4.1 Komiteens leder har møteplikt på guvernørrådsmøtene og på riksmøtet. 
4.2 Komiteen avholder to møter i lionsåret enten før eller i tilknytning til 

guvernørrådets møter i august og februar.  
Telefonmøter bør ellers benyttes i størst mulig grad. 

4.3 Komiteens medlemmer kan delta på Europa Forum og i Nordisk Samarbeids- 
råd. 

§  5 Økonomi 
5.1 All virksomhet til komiteen dekkes innenfor rammen av budsjettvedtak gjort av 

Riksmøtet. 
5.2 Komiteen fremmer hvert år forslag til budsjett for sin virksomhet innen  

15.  januar.  
5.3 Komiteens medlemmer tilkommer dekning av utgifter i forbindelse med 

deltakelse i guvernørrådets møter, komitémøter og andre møter - etter innkalling - 
i henhold til regulativ, vedtatt av Riksmøtet. 

!  !  ! 

    



 Side  av 30 32 Til tjeneste 

ROLF II Rapport 2008/09

VEDLEGG 8 

LOVSAMLING MD 104 

Innholdsfortegnelse: (listen er ment som illustrasjon) 

Navn: Omhandler: 
Innledning Innledning 
Forkortelser Forkortelser som er benyttet i lovverket 
N1  Lov MD104 
N2  Arbeidsordning MD104 
N3  Policydokument MD104 

ND1  Guvernørrådet 
ND1.1  Guvernørrådets leder 
ND1.2  Assisterende guvernørrådsleder 
ND1.3  Guvernørrådets arbeidsutvalg 
ND1.4  Guvernørrådets hedersråd 

ND2  Lionskontoret 
ND2.1  Arbeidsvilkår for ansatte 
ND2.2  Avtale med redaktøren av The Lion (norsk utgave) 

ND3  Forretningsorden RM 
ND4  Bruk av Lions navn og merke (Logoer) 
ND5  Kontakt med det norske kongehuset. 
ND6  Lions førerhundskole og mobilitysenter 
ND7  Støtte fra fonds 

ND8  Utmerkelser  
ND8.1  Lionskrystallen 
ND8.2  Melwin Jones Fellowship 

ND9  Tillitsvalgte 
ND9.1  Godtgjørelse 
ND9.2  Reiseregning 

ND10  Representasjon ved andre MD`s riksmøte 

ND11  Komiteer 
ND11.1 Valgkomiteen 
ND11.2 Lovkomiteen 
ND11.3 Convention 
ND11.3.1 Reisekomiteen DG-electer 
ND11.3.2 Lotterikomiteen 
ND11.3.3 Reisekomiteen Lotterivinnere 
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ND11.4 Reisefordelingskomiteen 
ND11.5 Budsjettkomiteen 
ND11.6 Ad-hoc komiteer 

Navn: Omhandler: 
ORG1  Leder organisasjonsarbeidet (MD-ORGC) 
ORG2  Fagledere Organisasjon 
ORG3  Organisasjonskomiteen (MERL) 
ORG4  Profilhåndboken 

BIN1  Leder Bistand internasjonalt og nasjonalt (MD-BINC) 
BIN2  Fagledere Bistand 
BIN3  IR-komiteer 
BIN4  Hjelpearbeid 
BIN5  Lions Aid Norway (LAN) 
BIN6  Lions Røde Fjær (LRF) 

UNG1  Leder ungdomsarbeidet (MD-UNGC) 
UNG2  Fagledere Ungdom 
UNG3  Ungdoms leire 
UNG3.1 Oversjøiske 
UNG3.2 Europeiske 
UNG4 
UNG4.1 LEO i Norge 
UNG4.2 Student / U35 Klubber 
UNG4.3 Lions ungdomspris 
UNG5  Forebyggende  
UNG5.1 LionsTulipanaksjon 
UNG5.1.1 Lions Tulipanmotiv 
UNG5.1.2 Lions Tulipanpris 
UNG5.2 Det er Mitt Valg 
UNG5.3 Vold Mot Barn 

Under her skal det fylles inn med rettledninger for distrikter og klubber etter samme mal. 

INT1  Internasjonalt 
INT1.1  Utdrag av den internasjonale lov ”Constitution and By-Laws” (LA1) 
INT1.2  Utdrag av den internasjonale arbeidsordningen  

”Constitution and By-Laws” (LA-1) 
INT1.3  Internasjonal extension koordinator 

INT2  Europa 
INT2.1  Europaforum rules 
INT2.2  Europaforum standingorders 

INT3  Nordisk 
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INT3.1  NSR Lov 
INT3.2  NSR Arbeidsordning 
INT3.3  NSR Målsetning 

!  !  ! 

    



GUVERNØRRÅDET 

  
VEDLEGG:  Statusrapport LD pr.28.04.09  

VEDTAK:  

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 

• Regionalt Lions Leadership Institute fastlagt til 30. okt – 1. nov  2009 
• Benytter dansk materiale for første RLLI 
• Tilbakemeldinger fra VDG’ene indikerer justering av VDG-opplæringen neste år. 
• Ujevnt hva distriktene har gjort i forhold til handlingsplan. 
• Noen distrikter gjennomfører ”styreseminar” hvor samspillet mellom ulike klubb-

funksjoner står sentralt 

SAKSOPPLYSNINGER  
Se Statusrapport 

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 
. 
Rapporten godkjennes 

Sak: Statusrapport MD-LDC 090428

Møtedato: 28.04.09 Saksnr: 3.50 – 2009/2010

Saksbehandler: Helge Toftner, MD-LDC Sakstype O

Arbeidsutvalgets vedtak: 
Rapporten godkjent i AU 



MD104   2008-2009 
MD-LDC Helge Toftner 

Hovedmål Aktivitet Frist Ansv Status/Orientering

1. Etablere 
Regional 
Leadership 
Institute                                     

• Utabeide 
budsjett og 
finansiering  

• Avtale 
instruktører 

• Avtale 
kurssted 

• Annonsering 

• Gjennomføri
ng av LI 

31.08.08 

31.08.08 

31.08.08 

30.09.08 

Januar 
09 

MD-
LDC

15.10.08 Regional Leadership Institute blir 
ikke arrangert dette lionsåret ettersom 
det ikke er funnet tilstrekkelig midler til å 
dekke grunnkostnadene med instruktører, 
lokaler og materiell. 
Planlegging for gjennomføring neste 
Lionsår fortsetter. 
25.01.09 Leadership Institute planlegges 
oktober/november 2009 
28.04.09 RLLI fastsatt til 30.okt. -1.nov 
2009

2. Opplæring 
sentralt 
tillitsvalgte 
og VDG

• Etablere 
kurspakke 
for sentralt 
tillitsvalgte 

• Kurse 
sentralt 
tillitsvalgte 

• Gjennomføre 
VDG-
opplæring 

31.12.08 

1.05.09 

21.05.09 

MD-
LDC 

MD-
LDC 

MD-
LDC

15.10.08 Under utarbeidelse 
25.01.09 Forventes fremlagt mars/april 09 
28.04.09 Avventer innstillingen fra ROLF 
II 

28.04.09 Utsatt til neste år 

15.10.08 Seminar 1 gjennomført vellykket. 
Opplegget har måttet blitt justert noe som 
følge av sted for første GRM. 
25.01.09 Seminar 2 gjennomført vellykket 
28.04.09 Tilbakemeldingene fra VDG’ene 
indikerer en endring i neste års opplegg.



3. Revisjon/ 
oppdatering 
av øvrige 
opplærings-
program 
 

• Gjennomgå 
MD’s 
opplærings-
moduler og 
evt. foreta 
oppdateringe
r 

• Hente 
eventuelle 
nyere/
aktuelle 
moduler fra 
bl.a. LCI 

30.04.09 

30.04.09 

MD-
LDC 

MD-
LDC

15.10.08 Planlagt påbegynt Januar 2009 
25.01.09 Ikke påbegynt ennå 

15.10.08 Planlagt påbegynt Januar 2009 
25.01.09 Samordnes med moduler fra DK 
28.04.09 RLLI danske moduler påbegynt 
oversatt til norsk.

4. Hente/ 
tilpasse nye 
opplærings-
moduler fra 
LCI og andre 

• Søke etter og 
evt. tilpasse 
nye 
opplærings-
moduler fra 
LCI og andre 
 
 
 
 

30.04.09 MD-
LDC

15.10.08 Planlagt påbegynt Desember 
2008 
25.01.09 Samordnes med moduler fra DK 
28.04.09 RLLI curriculum for 2009/10 blir 
oversendt fra LCI om kort tid.

5. Følge opp 
avtalt 
handlingspla
n med 
distriktenes 
LDC’er 

• Se 
handlingspla
n nedenfor

30.04.09 MD-
LDC

15.10.08 Følges opp 
25.01.09 Følges opp 
28.04.09 LDC’ene rapporterer om ujevn 
innsats både på distriktsplan og klubbplan. 
Flere distrikter hat begynt med 
styreseminar for å bedre samspillet mellom 
ulike klubb-funksjoner. 

6.  Etablere/ 
gjenopprett
e 
samarbeide 
med andre 
MD’er 
innen 
fagområdet

• Gjenopprette 
samarbeide 
med nordiske 
LDC’er 
gjennom 
NSR 

• Etablere 
samarbeide 
med andre 
MD’er innen 
fagområdet 
ved 
deltagelse på 
EuropaForu
m og 
lignende 

17.01.09 

30.06.09

MD-
LDC 

MD-
LDC

15.10.08 Ref. planlagt workshop rundt 
Leadership på NSR 
25.01.09 Vellykket seminar. Etablert 
samarbeid med nordiske LDC’er. 

15.10.08 Årets EF inkluderte et seminar 
om Leadership, men åpnet lite for praktisk 
erfaringsutveksling.



Handlingsplan for alle 10 distriktenes LDC’er for perioden 2008-2009 

1. Lederutvikling 
Oppdatere materiell for Lions 
Lederopplæringen skal skje i fellesfora  

(president og Cèr i forb. med DM) 
     Nettbasert opplæring der det er naturlig  

Bidra til etablering av Leadership Institute 
  (anspore til bruk av LCI Utdanningssenter)  

Påvirke at alle deltar i lederopplæring  
     Sørge for at alle som tar verv skal ha/delta i opplæring 

Spesielt: Aktivisere klubbens Kèr 
     Kèr skal delta i opplæringsprogrammet – høyner status.  

Distrikts Cèr bidrar med ”fagstoff” og informasjon. 

2. Klubbfornyelse 

Forsette arbeidet med fornyelse 
Oppfølging/repetisjon av kreative prosesser 
Kartlegge status i klubbene 
Fornyelse skal med i Handlingsplanene 

   
Fortsette kampanjen for nye medlemmer i samarbeid med MEC 
Bruke informasjonskampanjen og lederutvikling til medlemsverving 

 Lage informasjonsmøter 

3. Kunnskap om Lions til alle medlemmer. 
 
Klubb K opplæring/ fag ut til klubbene 
Kjøre Info/Felles/Dialog – møter 
”Fyrtårnkurs” 

Når Lions stiller et opplæringsopplegg til disposisjon for organisasjonens Tillitsvalgte, 
forventes det at våre tillitsvalgte på ulike nivåer benytter seg av de aktuelle 
opplæringstilbud. 

 Opplæring i bruk av MD104 hjemmesider  
  Vise til nettsider (lett å finne)  



GUVERNØRRÅDET 

  
VEDLEGG: Se rapporten nedenfor  

VEDTAK: 

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 
• Påvirkningen etter info.kampanjen er en langsiktig prosess, men klubbene må følge 

opp 
• Så langt er ingen nye klubber chartret. 
• En rekke klubber er dessverre nedlagt eller i ferd med å nedlegges. Dersom dette skjer 

i byer, får vi mange transfer. Men om det skjer på landet, mister vi medlemmene. 
• Nette tap på 93 medlemmer dette året. En klar ”fremgang” fra de siste årene, og det 

ser ut til at nedgangen har stagnert (effekt Lions Røde Fjær?) 
• Kun to distrikter, H og J viser netto tilgang. Meget bra i H. 
• GMT et viktig virkemiddel i tiden fremover. 

SAKSOPPLYSNINGER  

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 

Rapporten tas til orientering 

Sak: RAPPORT MEDLEMSUTVIKLING

Møtedato: 22.05. 2009 Saksnr: 3.51 – 2008/09

Saksbehandler: MD-MEC Alexander Grønlund Sakstype O

Arbeidsutvalgets vedtak: 

Rapporten godkjent i AU.



Målsetning Virkemidler Status

Økt kunnskap om Lions Vis a vis medlemmer: 
Arbeidsboka tas i bruk av alle 
klubber.  
”Kjenn Lions” gjennomføres i 
alle klubber innen 1. februar 
Opplæring av tillitsvalgte på 
klubb- og sonenivå. 
Fornyelsen skal fortsette. 

Vis a vis samfunnet: 
Videreføring av info. kampanjen

Positive tilbakemeldinger når 
det gjelder bruk av arbeidsboka. 
Etter en noe negativ mottagelse 
kan det synes som om dette nå 
er i ferd med å snu. 
”Kjenn Lions” er godt mottatt, 
og rapportene går ut på at de 
fleste distriktene har satt SL i 
gang med denne aktiviteten.  
Aktiviteter fra fornyelsen i fjor 
kjøres videre i de fleste 
distrikter. 
Det er vanskelig å få eksakte 
tilbakemeldinger på hvor mange 
klubber som har gjennomført 
”Kjenn Lions”, og som bruker 
arbeidsboka aktivt. 
Tilbakemeldingene varierer mye 
fra distrikt til distrikt. Ca 20-25% 
av klubbene bruker disse 
verktøyene, og det er for dårlig. 
Begge verktøyenes bruk vil bli 
intensivert i andre halvår. 
Begge verktøy brukes og i følge 
tilbakemeldinger er det nå flere 
klubber som før ikke gjode bruk 
av dette som nå har 
gjennomført ”Kjenn Lions”, og 
begynt å se på hvordan de skal 
ta i bruk Arbeidsboka. 

Flere distrikter mener at det er 
først nå de merker positive 
reaksjoner på info. kampanjen. 
Alle distrikter melder at 
info.materiell fra kampanjen blir 
brukt på stands etc. 
Det må bli et mer bevisst 
forhold til at en av klubbens 
oppgaver er å eksponere seg i 
lokalsamfunnet. Man må ut og 
vise seg frem og fortelle hva 
man driver med. Det bør 
kanskje konstrueres en 
standard stand innen visse 
kriterier som klubbene kan 
anskaffe. 
Noe tyder på at flere klubber er 
blitt mer åpne mot samfunnet 
og mot å ta opp i seg 
medlemmer av det annet kjønn.



Økt engasjement for Lions Økt kunnskap bør føre til større 
engasjement. 
Økt synlighet for Lions både 
lokalt og nasjonalt. 
Sterk oppfordring til 
medlemmene om å bruke 
Lionsmerke til daglig.

Kunnskap om aktiviteter i Lions 
nasjonalt og internasjonalt, og 
de resultater man oppnår bør 
være et godt grunnlag for et 
større engasjement. 
Distriktene er oppfordret til å 
informere om viktigheten av at 
klubbene gjør seg synlige i 
forbindelse med aktiviteter, og 
at de bruker ”uniform” i 
lokalsamfunnet og i media. 
Flere MEC’er har gått sterkt ut 
med oppfordring om å bruke 
Liosmerket til daglig. 
Venter mer aktivitet på dette 
feltet når vinter går over i vår. 
Minner hele tiden om 
viktigheten av å bruke 
Lionsmerket til daglig. 
Først LRF og så Tulipanaksjon 
uka etter burde være et godt 
grunnlag for de fleste klubber til 
å markere sin tilstedeværelse 
på en positiv måte. Nå får vi 
bare håpe at medlemmenes 
kunnskaper om egen org er av 
en slik art at kurant info kommer 
ut. 



Nye klubber 

Nye klubber… 

1-2 nye klubber pr. distrikt 
kommende år. Innen 1.nov skal 
hvert distrikt ha funnet et sted 
hvor man ønsker å satse på en 
ny klubb. Etablere en guiding 
Lions i geografisk nærhet av 
dette stedet. 
Kartlegge nye bydeler/
boligområder hvor en klubb kan 
være aktuell. 
Filialklubb – en god 
begynnelse? 

A: Sone 7 arbeider aktivt med 
ny klubb i Bø i Vesterålen. Sone 
4 med en ny klubb i Tromsø. 
Når det gjelder nye by/
boligområder ser man på 
følgende: Kvaløysletta, 
vestsiden av Tromsøya og 
Tromsdalen. Det bor nå flere 
tusen mennesker på alle 
stedene. 
B: LC Bodø arbeider med sin 
filial; Røst for å få denne filialen 
opp som egen klubb, eventuelt 
med et mindre antall 
medlemmer enn kravet på 20. 
Lionskontoret hjelper klubben i 
denne saken. Det arbeides 
aktivt med 4 nye filialer. 
C: LC Gausdal arbeider med å 
få sin filialklubb opp som 
selvstendig klubb i løpet av 
året. Samtidig ser det ut til at 
man også kommer til å miste to 
klubber: LC Fræna og LC 
Ålesund/Nørvasund. Når det 
gjelder nye områder ser man på 
8 kommuner som ikke har 
klubb: Aukra, Averøy, Herøy, 
Sunndal, Smøla, Vestnes, 
Vannylven og Askvoll. 
D: En på Fedje med LC 
Austevoll som fadder, en i 
Masfjorden med LC Lindås som 
fadder, og en i Øygarden med 
LC Sotra som fadder. Nye 
områder som vureres er 
stedene Tysnes og Suldal. 
E: Det arbeides med en ny 
klubb på Karmøy/Åkra, og LC 
Strand prøver å få til en filial på 
Forsand. Når det gjelder nye 
by/boligområder arbeider  LC 
Sandnes/Høyland spesielt med 
dette. 
F: Distriktet har valgt Grenland 
som aktuelt sted for en ny 
klubb, og arbeidet kanaliseres 
gjennom sone 3. Når det gjelder 
nye by/boligområder arbeider 
sone 1 og 2 spesielt med dette. 
G: Ny klubb syd i Drammen. LC 
Flesberg arbeider med å få til 
en filial i Rollag/Nore – Uvdal. 
DG arbeider aktivt med å 
etablere en Leo-klubb i 
Heggedal. Dessverre ser det ut 
til at LC Ytre Sandsvær går mot 
nedleggelse. MEC ser også for 
seg at det kan være en 
mulighet for en ny klubb på 
Nesøya, og arbeider aktivt med 
dette. 
H: Dette er et geografisk lite 
distrikt og man føler at 45 



Fokus på mix-klubber All samfunnsutvikling tilsier at 
mix-klubber er fremtiden. Disse 
viser også at de fungerer godt. 
Et mål at stadig flere klubber 
åpnes for både kvinner og 
menn.

Tilbakemeldinger om at flere 
klubber tar opp til behandling 
hvorvidt man skal åpne for 
kvinner/menn. Mange distrikter 
melder om at flere klubber nå 
har tatt konkret avgjørelse om 
at klubben skal være åpen for 
både kvinner og menn. 
Ca 20 klubber har åpnet for 
kvinner første halvår. Hvis man 
kan få til 20-30 også i annet 
halvår er man godt i gjenge her 
med å åpne Lions for kvinner 
på generelt grunnlag. 
Det er klar tilbakemelding fra 
distriktene om at stadig flere 
klubber nå åpner for begge 
kjønn



Kommentarer til aktiviteter i distrikter/soner/klubber: 

B distriktet har vært et foregangsdistrikt når det gjelder filialklubber, og har pr. i dag 5 stk. 
A og C distriktene har begge mange klubber med under 15 medlemmer. C distriktet melder også om 
mange klubber med høy gjennomsnittsalder. 

Flere medlemmer Klubbene må gjøre det de kan 
for at ikke generasjonskløfter 
oppstår. 
 De med en jevn aldersfordeling 
må arbeide aktivt for å beholde 
denne. 
Kartlegge klubber med tydelig 
og problematisk aldersfordeling.

Distriktene melder om mer 
optimisme enn tidligere, og flere 
rapporterer at det kan synes 
som om den uheldige 
utviklingen ser ut til å flate ut. 
Samtidig meldes at flere 
klubber har for høy 
gjennomsnittsalder og kan få 
problemer med å skaffe nye 
medlemmer av den grunn. 
I forhold til siste år kan det se ut 
som om det store frafallet av 
medlemmer er i ferd med å 
avta, og er så langt i år under 
halvdelen sammenliknet med i 
fjor på landsbasis. 
Medlemstallet fortsetter å 
synke, men antallet som slutter 
ser ut til å flate noe ut. Dette er 
en positiv utvikling som må 
næres i alle distrikter. De 
klubber som har en god 
generasjonsspredning blant 
sine medlemmer må for all del 
opprettholde denne ved å sørge 
for jevn tilgang på nye 
medlemmer. De klubber som 
har høy gjennomsnittsalder bør 
kanskje innse at det mest 
fornuftige på kort sikt er å 
fortsette i det aktuelle 
alderssjiktet, og langsomt 
forynge seg. Men, samtidig 
virke aktivt for at en ny klubb 
kan dannes slik at 
Lionsaktiviteter også blir 
tilgjengelig for yngre 
generasjoner. Se GMT – 
prosjektet. 
Tapet av medlemmer flater 
stadig mer ut, og noe kan tyde 
på at man kan begynne å bli 
noe mer optimistisk for 
medlemssituasjonen ved 
utgangen av inneværende år i 
forhold til forrige år. 

Beholde gamle/få nye 
medlemmer! Oppskriften?

Gode møter: 
Godt forberedte møter. 
Engasjerende aktiviteter: 
Aktiviteter som gjennomføres 
med et snev av lyst. 
Synlighet: 
Vi liker å omtale våre 
fritidssysler, og synes det er 
positivt at folk kjenner til dem. 

Dette vil kanskje være det 
optimale mål. 
Ingen innsigelser mottatt. 
Synlighet må bli en større del 
av Lions vanlige aktiviteter. Men 
klubbene trenger hjelp med 
materiell og tilretteleggelse. Se 
over under ”økt kunnskap vis a 
vis samfunnet”.



D distriktet har hatt lite utmeldinger på tross av Romania-saken som har vært en stor belastning for 
distriktet. 
H distriktet ønsker å satse på de klubbene de har, og øke medlemstallet i disse fremfor å starte opp 
nye. Men en studentklubb er det interesse for å få til. 
E og J distriktene har begge pålagt klubbene å oppnevne MEK slik at man får bedre kommunikasjon i 
arbeidet med å verve medlemmer. J distriktet vil arrangere seminar den 23. og den 30. oktober for alle 
klubb-K’er. Medlemsproblematikken vil være et hovedtema. 
F distriktet har etablert en guiding Lion i det aktuelle området for dannelse av ny klubb. 
Siden siste rapport i november har vi fått GMT – prosjektet på banen. Dette prosjektet kommer ikke en 
dag for tidlig, og må generere en, for alle distrikter meget viktig aktivitet. I det inneværende år er der 
ikke budsjettert midler til denne aktiviteten. Det må det gjøres noe med til neste år. Det bør diskuteres 
konkret hva hvert distrikt bør avsette til denne aktiviteten. I tillegg bør midler stilles til rådighet over 
MD’s budsjett. Viktigheten av at alle distrikter følger opp GMT etter hvert som det utvikler seg må 
formidles av alle ledd i organisasjonen. Ting synker sakte inn i Lionsklubbene, GMT bør oppnå rask og 
grundig gjennomsynkning. 
Det er meget hyggelig å kunne registrere at H-distriktet, som det eneste, så langt i år har en netto 
økning i antall medlemmer. Jeg håper at de er en utvikling vi vil se også i andre distrikter fremover. 
Det bør også opplyses at B-distriktet nå har en kvinneandel blant sine medlemmer på over 29%!  
Gratulerer til begge distrikter for fine resultater. 



GUVERNØRRÅDET 

  
VEDLEGG: Se handlingsplanen nedenfor 

VEDTAK: 

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 

SAKSOPPLYSNINGER  
1.  Alle Norske leirer er fulltegnet. Totalt kommer 118 studenter til Norge fra  
 36 forskjellige land. 

2.  Totalt reiser 87 norske studenter til leirer ute i verden. 

3.  Det blir i år tredje gang vi sender studenter til AIM leir i Uganda Ca 25 studenter  
 reiser.  Studentene kommer fra hele landet. 
  
4.  Det er stor interesse for å etablere flere Student klubber. 

5.  6 Studenter fra Hviterusland blir i år sponset av diverse LC klubber og 
Ungdomskontoen til leirer i Norge. 

6.  Den nettbaserte opplæringen av studenter må revideres til sommeren 2010  

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 

Rapporten tas til orientering. 

Sak: STATUSRAPPORT YC-OMRÅDET

Møtedato: 22.05.2009 Saksnr: 3.52 – 2008/2009

Saksbehandler: MD YC Christopher Knag Sakstype O

Vedtak i AU: 

Rapporten godkjen i AU



Oppfølgning og rapportering.

MÅL Medvirkende; STATUS ANSVAR

1.1 MD – YC skal; følge 
opp og spre 
informasjon om 
ungdomsarbeidet i 
MD 104 samt gi et 
bilde av det generelle 
aktivitetsnivået på 
klubb og distriktsplan 
vedr. 
ungdomsarbeidet.  

YE utvalget, DG`ene og 
distriktenes YEC'er. 
Når: Fortløpende og til hvert AU/
GR samt innlegg i hvert nr av 
"The Lion" og nettsider.    

Ye har vært 
profilert i The Lion 
med Rapporter fra 
YEs,er og med 
omtale av AIM 
Uganda 
AIM har i tilegg 
vert presentert i 
nyhetsprogram 
både på NRK TV 
og Radio 

MDYC

2 130 ungdommer på leir Norge sommeren 2009.

2.1 MD – YC skal; lede 
arbeidet mht. 
foreberedelse og 
gjennomføring av de 
norske leirene 2009.  
Presentasjon av det 
norske programmet 
skjer under 
Convention og EF. 

Medvirkende; YE utvalg, 
DG`ene, YEC'ene og 
leirkomiteene i distrikt A, E, F, H, 
og  
Når: Hele perioden.  

Alle norske leirer er 
så godt som 
fulltegnet.  
Det kommer 118 
studenter til Norge 
denne sommeren. 
Totalt 36 land er 
representert.  

MDYC 
YEPC 
Ovesjøisk 
og YEPC 
Europa

3
130 ungdommer ut på leir sommeren 2009. 



3.
1

MD – YC skal; med 
basis i avtaler inngått 
under Convention og 
EF informere 
Lionsklubbene om 
tilbud, frister og 
prosedyrer. Det søkes 
samarbeid med 
ungdomsorganisasjone
r for å gjøre vårt tilbud 
bedre kjent.  

Medvirkende;  YE utvalget, 
DG`ene, YEC'ene. 
Når: Hele perioden. 

Det har vært et 
større frafall av de 
reserverte plassene 
for studenter ut 
dette året. Totalt 
reiser 87 Norske 
studenter til leirer 
ute i verden.  

A 4 
B 6 
C 4 

D 13 
E 1 
F 5 

G 18 
H 7 

J 12 
K 17 

  
sum 87 

MDYC 
og YEPC 
Europa

4 Videre utvikle AIM leirene

4.1 Mål,  En ny leir i 
Uganda sommer 
2009.  
20 skandinaviske 
ungdommer til 
Uganda.  
( 10 fra Norge og 10 
fra Danmark) 
Se på muligheten for å 
utvikle ett pilot 
prosjekt i Malawi 
sommeren.  

Medvirkende. GR, MDYC,  
YEPC,   IRC,  LC Bergen Student 
og mulig ny student klubb i Oslo 
Når. Snarest 

Det vil i år bli en 
ny AIM leir i 
Uganda. Det blir 
muligens 25 
deltagere. 15 
stykker kommer fra 
LC Bergen Student 
og 1 fra 
Universitetet i 
Trondheim. 1 fra 
Porsanger og 
muligens 8 fra LC 
Østfold Student 
(Under etablering) 
Det jobbes med 
etablering av en 
student klubber i 
Oslo, Trondheim og 
Tromsø 

MDYC 
GRL

5 Opptil 15 studenter på vandreleir desember 08 – januar 09.



5.1 MD – YC skal; lede 
arbeidet mht. 
foreberedelse og 
gjennomføring av den 
norske vandreleiren 
2007/2008. 

Medvirkende; MD-YC 
Distrikt  B fra 09 til 18/12 
-2008 
E 18 til 28/12 -   2008 
K 28/12- 2008 til 08/01-2009  

Leiren ble 
gjennomført tross 
problemer med 
vertsfamilier. MD 
YC tok opp denne 
situasjonen på 
GRM møtet i 
februar. GRM 
anbefaler at 
vandreleiren utgår 
fra langtidsplanen. 
MD YC har 
informert de 
berørte landene om 
at det sannsynlig 
ikke blir vandreleir 
i 2009-2010

MDYC

6 Utdeling av Lions Ungdomspris

6.1 MD – YC skal; lede 
arbeidet og spre 
informasjon om Lions 
Ungdomspris 2009.

Medvirkende; MD-YC. MD-
NAC, GR , DG`ene og Leo og 
GS.

Når: Riksmøtet 
2009

Overfør
t ansvar 
til MD 
NAC 

7 LEO

7.1 MD – YC skal; Se hva 
som kan gjøres med 
LEO. Det må en helt 
annen satsing til for at 
LEO skal ha en fremtid 
i Norge.  
Målsetning.  Komme 
frem til en avgjørelse 
på hva Lions Norge vil 
med LEO. 

Medvirkende; MD-YC, GR, 
DG`ene, Leoråd og LeoC'er

Saken er for 
tiden til 
behandling hos 
GS. .  

MDYC 
GRL 
GS

8 Andre fokusområder;



8.1 Fortsette samarbeidet 
med den østlige delen av 
Europa mht til sponsing 
av deltagelse på de 
norske leirene.  

Evalueringen av de 
norske leirene skal være 
klar til den 1. oktober 
2008 og distribueres til 
2009 arrangørene. 

Alle ungdommene som 
reiser ut skal ha 
gjennomført det 
nettbaserte 
opplæringsprogrammet 
innen den 1.juni 2009 og 
levere rapport om sin 
reise innen den 
15.september 2009. 
Sponsorklubb og 
leirarrangører oppfordres 
til å ta med ungdommene 
i sitt arbeid.  

Gjennom 
brosjyremateriell, 
nettsider og Lionsbladet 
promotere Tana, 
Beitoleiren og Orkester 
Norden.   

I år kommer det 
5 studenter til 
våre norske 
leirer som er 
sponset fra 
diverse Lions 
Klubber og 
ungdomskontoe
n. 
I tillegg 
kommer det en 
til Beito- leiren 

Nettbasert 
opplæring er for 
tiden i gang , 
men 
opplæringen må 
revideres når de 
nye nettsidene 
er klare. Dette 
må på plass før 
sommeren 2010  
Rapport fra 
Orkester Norden  
er nettopp 
mottatt

9 Orkester Norden

9.1 Arbeidet ledes av  
PDG Erik Evang. Norge  
deltar i 

musikkonkurran
sen  

under Europa Forum 
2008..  

Erik Evang Ting Zu Chen 
deltok i 
musikkonkurans
en under Europa 
Forum I Cannes. 
Hun kom ikke til 
finalen.

MDYc 
og Erik 
Evang



GUVERNØRRÅDET 

  
VEDLEGG: Se rapporten nedenfor 

VEDTAK: 

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 
• 863.200 tulipaner som er ca. 43.000 mindre enn i fjor. Dog et meget godt resultat, og 

effekten av færre tulipaner i hver bukett slår positivt ut for klubbene 
• Salget av DMV kurs omtrent som i 2008, men færre 2-dagerskurs og flere 1-dags kurs. 
• Det er viktig med kontinuerlig info om narkofondet og tulipanaksjonens formål 
• Brosjyre om Lions Tegnekonkurranse er sendt ut til alle medlemmer via The Lion.’ 
• Lions Tulipanpris blir delt ut på RM. 
• Lions Ungdomspris blir ikke delt ut i år, da man manglet søkere. 

SAKSOPPLYSNINGER  

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 
  
Rapporten tas til orientering. 

Sak: RAPPORT NAC-OMRÅDET

Møtedato: 22.05. 2009 Saksnr: 3.53 – 2008/09

Saksbehandler: MD NAC Hilde Straumsheim Sakstype O

Arbeidsutvalgets vedtak: 

Rapporten godkjent i AU 



Rapport MD NAC mai 2009                                           

                         Hovedfokus og mål for MD-NAC 2008-2009 
1. Å delta aktivt i kampen mot rus og stoffmisbruk. Dette gjer vi gjennom tulipanaksjonen, som gir 

grunnlag for klubbane si finansiering av undervisnings-opplegget ”Det er mitt valg” og lokalt 
ungdomsarbeid.  

2. Få Lions Fredsplakatkonkurranse gjennomført i alle distrikt. 

MÅL                                                      VERKEMIDLAR                     STATUS  

Mål 1 Opplæring av NAC                 

Mål 2  Styrke tulipanaksjonen 

Samlet resultat tulipanaksjonen 2009 

DMV, opplæring om programmet. 
Tulipanaksjonen, evaluering, videre 
strategi 
Fredsplakatkonkurransen, opplæring

Fagsjefs-seminar, 
Hurdal 7-8 juni

Gjennomført.  OK 
Fagsjefer rapporterer ynskje om 
litt meir tid til eige fagfelt neste 
år.

1.Gi ytterlegare og stadig 
informasjon og motivasjon. Mål 
930.000 tulipanar 2009.  
2. Forbedre logistikk / bestillinger 
3. Informasjon om Lions 
Tulipanpris gjennom tillitsvalde, 
The Lion, NA-månadsbrev.

Bruke.tillitsmanns
-apparatet. Info/
motivasjons-brev 
vedlagt bestillins-
skjemaet. 
Tulipanene vert 
sende ut utan 
klubbnamn. 
Soneleiarane har 
ansvar for mottak. 

Bestillingane viser nedgang i forh. 
t. 2008.  
863 200 bestilte mot fjorårets 
over 906 000. Sjå måltall. 
Kollisjon med Røde Fjær / to 
helger med aksjoner etter 
kvarandre vart vel mykje for 
klubbane. 
3 leverandørar. Ellers same 
vilkår / prisar som 2008. 
Info sendt ut som planlagt. 
Solid marknadsføring i forkant av 
aksjonen.

Distrikt Sentralt bestilt Lokalt bestilt Sum 2009 Sum 2008       

A 63 200 0 63 200 67 800 - 4 600

B 76 200 28 400 104 600 101 800 + 2 800

C 86 400 22 500 108 900 112 900 - 4 000

D 57 400 4 100 61 500 60 144 + 1 356

E 105 800 11 000 116 800 110 600 + 6 200

F 57 600 5 600 63 200 68 700 - 5 500



Mål 3 Marknadsføre ”Det er mitt valg” til lærarar, foreldre, lærarstudentar, sluleleiarar 
og andre som har ansvar for barn sine oppvekstvilkår. 

Mål 4 Støtte og oppmuntre klubbane til å gjennomføre tiltak retta mot barn og unge. 

Mål 5 Gjennomføre Lions Teiknekonkurranse i alle distrikt. 

G 67 000 0 67 000 69 200 - 2 200

H 44 200 6 400 50 600 58 600 - 8 000

J 108 000 3 000 111 000 136 400 - 25 000

K 116 400 0 116 400 120 400 - 4 000

Sum 782 200 81 000 863 200 906 544 - 43 344

1 Gi opplæring i undervisnings-
opplegg / foredrag til bruk i 
distrikt, soner og klubbar der 
distrikta ikkje har dekka opplæring 
av ressurspersonar . Mål: 100 kurs 

2 Planmessige skulebesøk på 
grunnlag av prioriterte skular – 
sonevise lister til NAC innan 
01.10.08 

3.Oppfordre til større fokus på 
barne – og ungdomsaktivitetane på 
nasjonalt nivå.

Opplæring 
gjennom kurs 
i distrikta. 
NAC kallar 
inn  rå 
klubbane.  

Liten respons 
på 
lister.Tillegg 
på 
bestillings-
skjema for 
tulipanar for 
å oppnå det 
same.  
Oppfordring 
på GR.

NAC møte 6.og 7. nov.   NAC blei 
”drilla” til å stå ansvarlig for opplæring  
av ressurs-personar på distriktsplan i 
2009. Nytt kurs for NAC 29-30 mai på 
Quality Hotell Olavsgaard 
Opplæringsmidlar frå Helsedirektoratat 
gjer dette mogleg. Eindel  klubbar har 
svart på bestillingsskjemaet om kva for 
skular dei skal ha kontakt med i 2009. 
Oppfølging av dagl leiar Ivar 
Tollefsrud. 
Seminar på NSR fekk svært lite 
påmelding.  
Salg av DMV omtrent som 2007-2008. 
Færre 2-dagars kurs, fleire endags-kurs 
og oppfølgingskurs.

1 Konkrete handlingsplanar for 
NAC\ ane i distrikta 
2.Følge opp aktiviteter som 
føreligg i NAC sine 
hamdlingsplanar. 
3 Kontinuerlig info om 
Narkofondet og 
tulipanaksjonens formål.

Nøye 
gjennomgang av 
planar på 
fagsjefsmøtet. 
Løpande kontakt 
med NAC på mail 
og telefon. 

Felles mal utarbeidd for 
handlingsplan, MD NAC har ført 
inn felles punkt og sendt ut til 
NAC.  
Handlingsplan / rapport til MD 
NAC før kvart GR. 
Opplæring planlagt for heile 
2009, NAK, 
ressurspersonar.Gjennomført



Mål 6 Prisar 

Straumgjerde, 27. april 2009.  MD NAC Hilde Straumsheim

1.Brosjyre til alle klubbar. 

2. Brosjyre til skulane. 

3. Finne samarbeidsmåtar DMV-
teiknekonkurransen 

4. Premiere nasjonal vinnar.

1 MD PRC og MD 
NAC utarbeider 
brosjyre 

2  MD PRC og MD 
NAC utarbeider 
brosjyre 

3.Samarbeid MD 
NAC og DMV, 
bruke instruktørar 
til å ta med brosjyre 
på skulane ved 
DMV kurs 
4:Diplom, 
pengepremie til 
klassen. Lokal 
”feiring”.

1.Brosjyre  til klubbane produsert 
og sendt ut til alle medlemmer via 
The Lion. Gjennomført 
2.Vår 2009 Gjennomført 

Vår 2009 
3. Sak på styremøte i DMV 12 
februar 09. Gjennomført, 
instruktørar villige til å ta med 
brosjyre, presentere 
konkurransen. 
4.Vedtak GR november:5000,- til 
vinnar frå Narkofondet. 
Diplom OK.  
8 distrikter med mot 6 i 2008. 
Nasjonal vinnar er kåra.

1. Utdeling av Lions tulipanpris. 

2: Utdeling av Lions 
ungdomspris

Oppfordre klubbar 
og distrikt  til å 
finne verdige 
kandidatar. 
Forberede felles 
jury / komite for 
begge prisar. 
Søknadsfrist 1. 
mars, utdeling på 
RM.

Informere om prisene via 
månedsbrev 
Innlegg i The Lion. Gjennomført 

Vinnar av tulipanprisen til 
distrikt D ved LC Åsane.  
Ingen kandidat til 
ungdomsprisen 2009.



GUVERNØRRÅDET 

  
VEDLEGG: Se rapporten nedenfor  

VEDTAK: 

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 
• Prosjektreise til Zambia er gjennomført. Rapport vil bli gitt på RM 
• Minskprosjektet skrider langsomt frem. Separat rapport vil komme 
• Katastrofeberedskapen har ikke hatt utbetalinger i siste kvartal 
• Vi trenger mer prosjekter til IR-katalogen 
• Det gjennomføres en rekke IR prosjekter i distriktene 

SAKSOPPLYSNINGER  

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 

Rapporten ta til orientering 

Sak: RAPPORT INTERNASJONALT ARBEIDE

Møtedato: 22.05. 2009 Saksnr: 3.54 – 2008/09

Saksbehandler: MD IRC Marit Klokkerhaug Sakstype O

Arbeidsutvalgets vedtak: 

Rapporten godkjennes i AU 



HANDLINGSPLAN FOR IR-OMRÅDE 
    Md 104   2008-2009 
FOKUSMÅL 

1: Opprettholde høyt fokus på øyehelse 
HANDLINGER    VIRKEMIDLER  STATUS 

Vurdering:  Otto Brødholdt, Jan Holtet, Svein Berntsen og Roe Grøntvedt er nettopp kommet 
hjem fra sin prosjektreise i Malawi og Zambia. Zambia ble besøkt for om mulig dette kan bli 
vårt nye land å drive bistand i. I Zambia møtte disse representantene Helsemyndighetene, 
Ambassaden og Lionsmedlemmer. DG i Zambia var veldig hjelpsom og de fikk også kontakt 
med Departementet, og han kjente også godt til det offentlige systemene i Zambia. Zambia 
ønsker Lions Norge til å hjelpe til. 
Repr. besøkte også prosjektet i Zomba. Det har har gått litt tregt, men klinikken vil bli ferdig i 
slutten av juni og innvielse i september 2010. 
David, Noah, Helen og Edna  kom til Malawi, hvor det ble holdt et 2 dagers seminar sammen 
med repr. fra Norge, hvor diverse temaer ble tatt opp, blant annet finansiering. 
Henrik har sluttet i Malawi og Edna fungerer nå som stedlig representant der. 

Det var mottagelse i Ambassaden i Malawi hvor representantene fra Norge fikk møte Knut 
Storberget  og fortelle om det fine arbeidet som Lions gjør i Uganda og Malawi. 

2: Være en aktiv og likeverdig samarbeidspartner i NSR-prosjekter 

• Fullføre våre 
øyehelsesprosjekt i Uganda 
og sikre bærekraft. 

• Etappevis fullføring av 
øyehelseprosjektene i Malawi 
og sikre bærekraft. 

• Sammen med LAN og 
NORAD finne et nytt område 
for øyehelse og fremme det 
for Riksmøtet i 2009. 

• Økonomiske 
bidrag fra 
NORAD og 
gjennom 
innsamlede 
midler til CSF II. 

Status pr. 28.april 2009 

• MD 104 skal som 
prosjektansvarlig medvirke 
for gjennomføring av NSR-
prosjektet i Minsk 

• Bidra økonomisk til 
kommende NSR-prosjekter. 

• Støtte 
Riksmøtevedtak 
og innvilge 
midler etter 
evner. 

Status pr. 28.april 2009 



Vurdering:  Minsk prosjektet:  Klubbene har bidratt med ca. kr. 270.000,- dette lionsåret. 
Dette viser at klubbene er ivrig etter å få ferdigstilt dette NSR prosjekt, som har tatt utrolig 
lang tid. Etter jul har det vært litt værprolemer, så det har vært litt uframkommelig med store 
maskiner, for å ta ut masse til støping av bedre fundamenter på sidene av bygget. De er i gang, 
og også ulike faggrupper har startet opp, som interne opplegg for strøm. Minsk kommune har 
også stilt med 25% av sin årsbevilgning. Dette prosjektet krever tett oppfølgning hele tiden, 
og takker Erik Evank for  hans iherdig innsats overfor Minsk prosjektet. 

Casa Minunata i Romania: Klubbene har innbetalt ca. NOK 126.000,- til det nåværende NSR 
prosjekt.  Restaurantskolen regner med å starte i september/oktober 2009. 

Det Danske prosjektet  Children`s home i St. Petersburg ble vedtatt på NSR som nytt NSR 
prosjekt fra 1.juli 2009.  

3:  Gjennomføre Lions Røde Fjær 2009 

Vurdering: Egen status fra hovedkomiteen ved Rune Johansen. 

STOR takk til Rune, Lionskontoret, distriktsledere og klubbkontakter for iherdig og flott 
innsats både før og under aksjonen. Flott innsats til alle som har bidratt til at dette ble en 
vellykket LRF aksjon i samarbeid med Blindeforbundet. 

4 : Alltid å kunne yte øyeblikkelig økonomisk bistand i katastrofeområder 

▪ Sikre grundig planlegging 
av Lions Røde Fjær 2009. 

▪ Støtte opp om 
Hovedkomiteens 
arbeide hvis nødvendig 

▪ MÅL: 50 mill.

▪ Samarbeide 
på tvers av 
faggrenser og 
samarbeide 
tett med 
LRF’s 
hovedkomite
e.

Status pr. 28.april 2009.



Vurdering:  
Lions Norge får jevnlig innbetalinger til katastrofefondet. Det er innbetalt ca. kr. 900.000 i 
dette lionsåret.  Det viser at klubbene ønsker at vi skal være med å støtte der nøden er størst 
og der vår hjelp kommer frem. 

LCIF ambassadører er på plass i alle distrikter: 
D104A Eva Hage, D104B: Bjørn Sætrom, D104C: Odd Kåre Amundsgård, D104D Kjerstin 
Owren, D104E: Thorbjørn Thommassen, D104F: Kjell-Tore Andersen, D104G: Dag 
Pedersen, D104H: Øivind Martinsen, D104J: Jan Erik Ottersen,  D104K: Arve Lund 
Det er oversendt en del informasjonsmateriell og brosjyrer til alle LCIF kontaktene. 

5: Stadig øke IR- innsatsen blant klubbene 

• Å følge opp innbetalinger til 
Katastrofefondet slik at MD 
104 kan aktivt handle når nød 
og katastrofer oppstår. 

• Å oppfordre klubber, soner og 
distrikt til å hedre medlemmer 
med Melvin Jones 
Fellowship. 

• Å oppfordre klubber til kjøp 
og salg  av Lions- Mint for å 
styrke Mintfondet. 

• Å bevisstgjøre 
klubber gjennom 
informasjon om 
Katastrofefondet fra 
MD IRC og under-
streke våre forplikter 
når nød oppstår. 
Katastrofefondet skal 
alltid være på min 2 
mill. 

• Å informere om MJF 
og hva midlene til 
kjøp av MJF brukes 
til. 

• Å informere om  
hvor-dan klubber kan 
dra nytte av bruk av 
inn-samlede midler 
fra Mintfondet. 

Status pr. 28.april 2009.



Vurdering: 
Det er sendt ut 4  IR brev samt innlegg til the Lion. Dette er sendt til IRC`ene og DG i vært 
enkelt distrikt, som da har ansvar å sende dette videre til klubbene. Det siste IR brev var om  
LCIF. 

IR katalogen: Det er kommet inn en del prosjekter til IR katalogen, men det er sterkt ønske 
om at flere klubber, soner og distrikter sender inn flere små prosjekter.  Alle prosjektene som 
er kommet inn til MD IRC, er  oppdatert i et dokument og oversendt til IRCène. 

D104B- 2 IR prosjekt ble vedtatt på DM i 2009. Skoleprosjekt i Uganda, ”Queen of Peace” , 
og et samarbeid med leger på St.Olav og kirurgisk støtte og kunnskapsoverføring til Masanga 
spedalsk sykehus i Sierra Leone. 

D104C -  DM bevilget 4 brønner i Uganda . Prosjektet ”Bro til Bosnia” ble vedtatt på DM. 
Sommerleir for barn fra Hviterussland.  Hjelpesendinger til Jurbarkas i Lithauen. Det er flere 
fra distriktet som har vært på prosjektreise til Uganda ved brønnåpning og besøke fadderbarn. 

 D104 D- IRC har vært på klubbesøk for å informere om IR arbeid. Klubbene i distriktet 
bidrar etter evne til IR arbeid. 

D104 E - Sørge for fullføringen  av distriktets skole i Uganda. 

• Gjennom skolering og aktiv 
informasjon fra MD IRC sikre 
bevisstgjøring av alle IRC’er 
på distriktsnivå. 

• Gjennom skolering og aktiv 
informasjon fra IRC’er på 
distriktsnivå sikre 
bevisstgjøring av alle IRK’er 
på klubbnivå. 

• Fortsette studiereiser for 
IRC’er og øvrige medlemmer 
til våre øyehelseprosjekter. 

• Å oppfordre alle klubber til å 
yte minimum 40% av 
innsamlede midler til IR-
arbeid. 

• Å synliggjøre alle våre store 
og små IR-prosjekter både på 
klubb, sone, distrikt og 
nasjonalt  nivå. 

• Informasjon og medvirkning 
til AIM. 15 ungdommer fra 
MD104 ut i 2009. 

• Være pådriver for 
opprettelse av IR-
katalog for 
MD104. 

• Å bistå med 
veiledning på alle 
nivå på IR-
område om 
hvordan man kan 
sikre bestmulig 
markedsføring av 
sine IR-
prosjekter. 

• Å informere om 
Fadderbarnordnin
gene. 

• Å informere og 
bidra til at alle 
klubber støtter 
våre andre 
nasjonale 
prosjekter. 

• Bidra med 
økonomiske 
midler slik at 
Distriktene kan 
sende ut 
ungdommer.

Status pr. 28. april 2009.



D104 F – Distriktet jobber med et prosjekt ved en pleieavdeling ved sykehuset i Rotifunk, 
Sierra Leone. Prosjektet er støttet med midler fra Norad og bygget innvies høsten 2009. 
Prosjektreise er planlagt til 1.mai. Kiev prosjektet,- Fars Hus” et hjem for gatebarn er 
avsluttet. 

 D104G – Sri Lanka prosjektet ” Gi landsbyen nytt liv” fortsetter og nå i byen Kandagoda. 
Det er avholdt seminarer for klubbenes IRKèr 

D104J -  Nytt IR prosjekt  ble vedtatt på DM i Kitgum-provinsen i Nord-Uganda. Skolen heter 
Balakwal. Distriktet skal også bygge lærerbolig og brønn. Andel av Malakotera- skolen i Malawi er 
fullfinansiert Det er avholdt seminar for IRKène i klubbene. IRC har også vært på prosjektreise til 
Uganda. 

D104K – Gjennomføre NSR prosjektet i Minsk. 

Det er ca. 20 ungdommer som reiser til Uganda i forb. Med AIM prosjektet denne sommeren. 
Alle prosjektene de skal jobbe på er godt planlagt, også grisefarmen. 

Det er mange henvendelser fra klubber som ønsker å få et eller flere fadderbarn.  

Innbetalinger til Beitoleiren burde vært bedre og må vektlegges på RM. 

6: Å aktivt jobbe for en synliggjøring av vår miljøprofil 

Vurdering:  
Lions Norge bør tenke miljø i sitt arbeid vedr. IR arbeid. 

Ranheim 28. April 2009 
MD IRC Marit Klokkerhaug 

▪ Lions skal være en 
miljøbevist organisasjon, 
og Lions skal vurdere 
miljøbelastningene i våre 
prosjekter og ta hensyn til 
dette.

▪ Løpende 
vurderinger 
om hvilke 
konsekvenser 
våre 
prosjekter får 
i våre 
prosjektland . 

▪ Å sette av 
midler til 
innkjøp av 
klimakvoter

26.januar 2009



GUVERNØRRÅDET 

  

VEDLEGG:  Se statusrapporten nedenfor. 

VEDTAK: 

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 

Hele rapporten må leses. Den gir et sammendrag av alle aktiviteter i dette Lionsåre. 

SAKSOPPLYSNINGER  

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 

Rapporten godkjennes 

Sak: STATUSRAPPORT IT/PR

Møtedato: 22.05. 2009 Saksnr: 3.55 – 2008/09

Saksbehandler
:

Vibeka Aasland Sakstype O

Arbeidsutvalgets vedtak: 

Rapporten godkjennes i AU 



Statusrapport for PR/IT 2008-09 
Fra handlingsplanen 2008-2009: 

Hovedfokus og mål for PR-området 2008-2009: 

Oppfølging av informasjonskampanjen. Gjøre informasjon om Lions mer attraktiv for 
riksmediene. Etablere kommunikasjonsstrategi for Lions Norge, med ekstern hjelp. Ny 
nettside lions.no. Bedre kommunikasjon mellom Lionskontoret/Informasjonskomiteen 
og distriktenes PRC. 

Mål 1 Flere omtaler om Lions i riksmedia. 

- etablere en spisset mediestrategi for Lions Norge med ekstern hjelp. Strategien skal ha 
konkret tiltaksplan og være målbar. 

Mediebyrået Informia arbeidet med PR i forbindelse med informasjonskampanjen våren 
2008. På bakgrunn av erfaringene jobbet vi videre for å vurdere hvilke tiltak Lions bør 
gjøre for å bli en mer ettertraktet kilde for riksmediene. Informia mener i korte trekk at 
Lions som har begrensede ressurser må prioritere de viktigste informasjonstiltakene. En 
mer offensiv mediestrategi må følges opp med ressurser, ellers blir den en plan som støver 
ned i skuffen. I denne prosessen er det viktig å prioritere nettproduksjon og -distribusjon 
av informasjon. 

• Gjøre om medlemsbladet the Lion til et eller flere elektronisk distribuert 
informasjonsprodukt. Overgangen må skje gradvis. 

• Sørge for at nettsidene utgjør en integrert arbeidsplattform vil effektivisere 
produksjonen. 

• Ekstern informasjonsformidling går inn som en del av denne produksjonen.  

• Distribusjon eksternt og internt må skje jevnlig og hyppigere enn i dag. 

• Frigjort tid benyttes til planarbeid og oppsøkende arbeid/innsalg til mediene. 

• Frigjorte ressurser kan bruke til å investere i verktøy som medieovervåkning, 
statistikk og analyse til nytte for alle som jobber med PR i Lions. 

• Når ressursene for en mer offensiv mediestrategi er frigjort, legges konkrete 
tiltaksplaner. 

Utfordringene LION står ovenfor er sammenlignbare med andre aviser/informasjonsblader. 
Andre organisasjoner løser det på ulike måter, men flere og flere finner elektroniske og 
integrerte løsninger. De nye nettsidene utvikles i tråd med disse rådene slik at vi kan 
komme i gang med å gi ut LION som ett eller flere typer nyhetsbrev til høsten.  

Under redaktørmøtet i Oak Brook vil Vibeke Aasland diskutere disse tankene med ledelsen 
av LION Magazine. Det er da viktig å diskutere kravet om seks trykte utgivelser i året for å 
få støtten på 6 dollar per medlem per utgivelse. Det er ønskelig å få tillatelse til prøve 
andre modeller.  



Et kombinert medieseminar og en åpen diskusjon om LION ble holdt på NSR, og der var 
enighet om behovet for mer fokus på elektroniske medier og dreie innholdet til dybe/
fakta-informasjon og eksternt relevant informasjon i LION.  

MÅL 2 Bedre intern kommunikasjon  

Mellom MD og PRC (og PRC og PRK) 

- informasjonsbrev 

- rapport og telefonmøte før AU 

- skrive flere pressemeldinger og faktaark for bruk lokalt 

- instruks for PRC og MD PRC – innspill til ROLF II-komiteen 

Det er viktig for de interne kommunikasjonsrutinene å få på plass et godt måleverktøy for 
PR. Vi har i dag en avtale frem til april 2010 med Meltwater News som registrerer artikler 
om Lions på nettsider. Dette verktøyet måler ikke papiraviser, radio eller TV. Ettersom 
lokalavisene ikke legger ut alt fra papiravisen til nettsidene, gir statistikk kun indikasjoner 
og er dårlig egnet som et grunnlag for rapportering.  Kommunikasjon mellom PR-
funksjonene bør være basert på disse rapportene for å kunne analysere hvilke tiltak som 
virker/ikke fungerer. 

Ettersom resultatene presenteres elektronisk, er det naturlig å vurdere 
medieovervåkningsverktøyet i sammenheng med nettsidene som en helhet. Artiklene som 
måles vil også kunne publiseres på relevante nettsider/undersider for så å bidra til at 
lions.no blir mer aktuell og informativ.  

I forbindelse med Lions Røde Fjær ble det skrevet tre pressemeldinger for bruk lokalt og 
faktaark.  

MÅL  3 

Økt bruk av nettsider for PR 

- etablere rutiner for nyhetsbrev. Først for Lions Norge. 

- Opplæring av VDG (august og november) 

- Forenklet opplæring i bruk av nettsider. Opplæring inndelt i kompetansegrupper. 

- Flere interaktive funksjoner, f. eks diskusjonsforum på nettsidene. Plass til 
kommentarer, debatt. 

- Oppfordre til å legge informasjon på nettsiden for så å sende ut e-post/nyhetsbrev med 
lenke til nettsiden. 

De nye nettsidene vil gi oss maler som er integrert i publiseringsløsningen og gjør det 
enkelt å lage og sende ut nyhetsbrev som man kan melde seg av /på på nettsidene. Vi 
planlegger å bruke fagsjefssamlingen i august for å starte implementeringen av rutiner for 
nyhetsbrev og vi vil be leverandøren holde et innlegg for å gi gode råd for publisering på 
nett. For at klubbens PR-ansvarlige kan benytte nettsidene for PR, er et intuitivt 
grensesnitt for brukere med lav kompetanse på nettpublisering et av de viktigste kravene 
vi har stilt til ny leverandør.  



MÅL 4 

Juleaksjon 

Gjennomføre juleaksjonen. Formålet gikk til CSF II i fjor, i år har informasjonskomiteen 
valgt Lions Røde Fjær som formål. Samkjøres med PR-planene til komiteen for Lions Røde 
Fjær. 

- Det ble laget en brosjyre for bedriftsmarkedet og en for private givere med budskapet 
om å gi et bidrag i forbindelse med innsamlingsaksjonen Lions Røde Fjær 2009. 10 stk 
bedriftsbrosjyrer ble sendt i posten til klubbkontakter for LRF (ev. klubbpresident). 
Brosjyren for privatpersoner ble distribuert med the Lion nr 3. (3 stk per medlem). Diplom 
og takke-epost ble sendt til alle større givere.  

Vi fikk mange bidrag, men resultatet ble ikke like stort som i fjor. Flere organisasjoner 
opplevde det samme.  

Mål 5 

Informasjonsmateriell oppdatert 

- Gjenbruk av reklamefilmene/radiosnuttene som ble laget til pinse 2008. Jul og påske. 
TV2, TV Norge og P4.  

- Etablere redaksjon for filmproduksjon for Frikanalen. 

- Oppdatere profilhåndbok. Samarbeid med Hvarings designbyrå. 

- Brosjyrer og plakater vurderes fortløpende. Ny brosjyre for tegnekonkurransen ferdig 
25. august. 

- Fortsette med videreutvikling av The Lion. Tema-artikler tilpasset Lions og annonsører, 
faktabokser om sentrale aktiviteter.  

• Reklamefilmen fra kampanjen i fjor ble sendt i TV2 og TV Norge 1. Juledag 2008, og 
radioreklamen på Radio Norge og P4. Langfredag og 1. Påskedag ble det sendt 
reklamefilm for Lions Røde Fjær på TVNorge. Tv2 sa nei da de syntes den ble for lik 
den kommersielle filmen som ble sendt uken etter. Vi fikk en god kompensasjon. P4 
, Radio 1 og Radio Norge sendte radioreklamen for LRF på de to reklamefrie dagene 
i påsken.  

• Redaksjon for Frikanalen har bestått av Sigmund Hole, Asbjørn Taraldsen og Reidar 
Gran. Sigmund har gjennomgått kurs i regi av Frikanalen, de to øvrige har lang 
fartstid i NRK.  Sigmund Hole holdt et innlegg for guvernørrådet i februar, men 
melder om at de har fått liten respons nå i ettertid.  Fremdriften har også stoppet 
litt opp pga sykdom.  

• Vi har ikke hatt midler til å jobbe videre med profilhåndboken i år. Lions 
internasjonalt har dessuten kommet med et profilprosjekt som vil bli presentert på 
redaktørmøtet i Chicago 9 og 10. mai. Det må vurderes om vi skal følge dette 
initiativet eller fortsette med vår egen profil.  



• Brosjyre for tegnekonkurransen rettet mot skolen ble sendt med the Lion nr. 2 og en 
ny utgave utviklet spesielt for skolen ble sendt distriktenes NAC i april for 
distribusjon til klubber. 

• The Lion Magazine, internasjonal utgave, har skiftet navn til LION. Ettersom Lions 
internasjonalt har jobbet frem en ny grafisk profil for bladet har redaktøren valgt å 
gjøre endringer i samme grafiske stil. Det er lagt vekt på en enklere og rene layout 
på de større artiklene i første del, mens klubbsidene har fått en litt mer leken stil. 
Både nr 4 og 5 har hatt stor fokus på Lions Røde Fjær.  

Tillegg: 

Evaluering av informasjonskampanjen 

Skjema for evaluering av informasjonskampanjen lagt ut i desember med svarfrist 31. jan. 
Distribuert med klubb-mail og på nettsider internt. Ekstern tilgang. Hovedtendensene ble 
presentert for guvernørrådet i februar og i the Lion nr 5. Informasjonskomiteen har ikke 
vært samlet for å diskutere resultatene.  

Leserundersøkelse for LION 

Det er ikke gjennomført en leserundersøkelse av the Lion. Dels pga tidsnød og dels fordi en 
slik undersøkelse vil være mer hensiktsmessig når leserne kjenner til hva alternativet til 
dagens LION vil være. Og alternativet vil igjen være avhengig av holdningen til endringer i 
USA og mulighetene hos leverandøren av nettsidene.  Flere maler og funksjonalitet for 
nyhetsbrev og løsninger for web-to-print er viktige faktorer for at vi skal kunne lage gode 
produkter. Et enkelt grensesnitt for publisering er viktig for bidrag og deltagelse fra 
klubbene.  Hvis Lions skal dreie informasjonsflyt over til elektronisk distribusjon bør dette 
uansett skje gradvis.  

Vi vil antagelig få svar på disse spørsmålene i løpet av sommeren ettersom de nye 
nettsidene er planlagt lansering til høsten. Da vil vi kunne lage en plan for hele prosessen 
videre. 

Lions Røde Fjær 

PR. Hovedkomiteen besluttet å spørre Blindeforbundet om de ville ta ansvar for PR-planer 
og innsalg av ideer til mediene.  Oppgaven var å jobbe frem materiell og caser som skulle 
promotere prosjektets formål; å samle inn penger til Hurdal syn- og mestringssenter.  For å 
løse oppgaven ble informasjonsavdelingen i Blindeforbundet styrket med en ekstern 
rådgiver som utarbeidet en PR-plan. Hun ble siden erstattet med en mer erfaren rådgiver 
fra Omland kommunikasjon.  

Hovedkomiteen og Vibeke Aasland har vært orientert om fremdriften hele veien, og Rune 
Johansen har informert videre til distriktsledere og klubbkontakter. 
Det ble laget utkast til tre pressemeldinger for bruk lokalt, faktaark, og et foredrag for 
distriktslederne om strategi og mediekontakt. De startet innsalg til medier med lang 
materiellfrist førs, dvs. ukeblader og fagtidsskrifter. Det resulterte i flotte artikler med 
blinde-historier med faktabokser om aksjonen i Se og Hør og Norsk Ukeblad (uken før 
aksjonen).  



Pressemeldinger ble sendt ut med NTB på morgenen fredag 17. April med budskapet om at 
aksjonen er i gang. En pressemelding ble likeledes sendt ut søndag kveld med de 
foreliggende estimater av resultatene.  

For å fange opp pressedekningen, fikk vi satt opp et søk hos medieovervåkningsbyrået 
Retriever. Søkestrengen var ”røde fjær aksjon*" OR "aksjonen røde fjær" OR "lions røde 
fjær". Ord som Røde Fjær-aksjonen eller Lions Røde Fjær-aksjonen ble også fanget opp. 
Det var avtalt at alle medier skulle dekkes, men vi oppdaget flere mangler underveis. Vi 
har forsøkt å følge riksdekningen, og det er usikkert om det har vært mangelfull 
registrering av lokale medieinnslag også.  Blant treffene var det mange lokalaviser over 
hele landet som fant historien om ranet på bøssebæreren i Oslo interessant. 

Rapporten fra Retriever viser at vi i tidsrommet 1.1.2009 – 4.5.2009 fikk 439 treff fordelt 
på 222 kilder. Kildene er fordelt slik: 6 riksdekkende (mangler 2 Tv og 7 radio), 83 
regionaviser, 132 lokalaviser, 1 (mangler Se og Hør) magasiner. Fylkesvis treff: Akershus 69; 
Vestfold 68, Buskerud 63, Østfold 62, Nordland 62, Troms 54; Oslo 53; Oppland 51; 
Rogaland 50; Sogn og Fjordane 49; Telemark 48; Hordaland 48; Sør-Trøndelag 48; Møre og 
Romsdal 46; Aust-Agder 45; Nord-Trøndelag 42; Finnmark 42; Hedmark 42; Vest-Agder 39. – 
totalt 439. 

Nettsidene for kampanjen ble utarbeidet av Nettinfo As i samarbeid med Nidelven IT. 
Systemet som ble benyttet heter Plone.  IT-ansvarlig i hovedkomiteen, Bjørn Sætrom, var 
ansvarlig redaktør for nettsidene. Det virker som om de har fungert tilfredsstillende.  

Markedsplanen for Lions Røde Fjær (annonser og annen markedsføring) er ikke tatt med i 
denne rapporten. Se i rapporten for Lions Røde Fjær)  

Lions Medieløsning 

I tilknytning til kampanjesidene fikk vi laget en løsning for å produsere 
informasjonsmateriell. Den heter Lions Medieløsning og lå som en stor rød boks på 
startsiden. Her fikk klubbene tilgang på maler for annonser, flyere og plakater. Hensikten 
var å kunne produsere maler sentralt med profesjonell hjelp, og at man med verktøyet 
styrer hvor mye som skal kunne endres lokalt. Dermed beholdes en sentral profil med 
lokalt tilpasset innhold. Det var først og fremst brukt for støtteannonsene, men også flyere 
og plakater. En avtale med trykkerikjeden All-kopi ga oss gode priser på trykking for de 
som ønsket det. Ellers ble det laget en pdf som man kunne laste ned og sende videre fra 
egen maskin.  

Det ble laget et eget rom for hver klubb og en kortfattet bruksanvisning med info om f.eks. 
pålogging. Loggen viser at 80 klubber har laget/lastet ned materiell fra medieløsningen.  

Tulipanaksjonen 

Som en oppfølging til mediefokuset i forbindelse med Lions Røde Fjær-aksjonen, ble det 
annonsert for tulipanaksjonen fredagen før i de samme avisene som uken før. (Et 
spesialtilbud fra Vårt Land ga oss tre dager ”nesten gratis”). Annonsen var den samme som 
ble brukt i fjor vår for tulipanaksjonen under Informasjonskampanjen.  Det ble kun 
oppdatert noe på teksten.  

- En pressemelding om aksjonen ble sendt ut med NTB til alle redaksjoner 22. April.  

Google/Facebook 



I forbindelse med Lions Røde Fjær opprettet PR-komiteen i H-distriktet en kampanjeside 
på facebook.  Det er vanskelig å anslå hvor effektfull denne type profilering er, men det er 
i alle fall 739 som har vist sin interesse ved aktivt å bli ”medlem” i gruppen Lions Røde 
Fjær.  

Det ble også laget annonser der man betaler for de som blir klikket på, så dette er virkelig 
målrettet markedsføring. Man betaler for å vise frem budskapet til de som er interessert.  
Det ble laget flere for å øke frekvensen på visningene, alle oppfordret til å støtte 
aksjonen.   

På Facebook/RødeFjær i tidsrommet 12.04.09 til og med 20.04.09 ble resultatet:  

·         Visninger: 2 731 454 
·         Klikk: 1 125 
·         Kostnad: 1 052.80 USD 

( Forklaringer: Visninger: antall ganger annonsen er vist til brukere på facebook.com. Klikk: 
antall brukere som har klikket på annonsen og kommet til lrf.no) 

 Tilsvarende annonser for Lions Tulipanaksjon ble publisert for alle brukere på Facebook og 
på søkeord i søkemotoren Google (Google Adwords) med lenke til www.lions.no/
tulipanaksjon  

Google/tulipan: (21-26 april) Visninger 401 950, klikk 171. Det ble lagt inn ca 150 søkeord. 
Mest klikk den 22. April med 65 klikk. En god plasseringsmålrettet site var vg.no som ga 
148 331 visninger og 25 klikk.  

Facebook/tulipan (kun to dager 22 og 23.april): 860 853 visninger. 553 klikk. Kostet 463, 45 
USD.  

Tusen takk til Benjamin Blom i PR-komiteen i Distrikt H som ordnet alt med annonseringen!



GUVERNØRRÅDET 

  
VEDLEGG: Se rapporten nedenfor  

VEDTAK: 

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 
• Alle distrikter må avsette midler til GMT arbeidet neste år. 
• MD har i budsjettet avsatt kr. 40.000 til GMT 
• De tre i det nasjonale teamet har fordelt distriktene. 

SAKSOPPLYSNINGER  

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 

Samarbeidet mellom MEC og GMT må avklares 
Rapporten tas til orientering 

Sak: STATUSRAPPORT GMT

Møtedato: 22.05. 2009 Saksnr: 3.56 – 2008/09

Saksbehandler: Alexander Grønvold Sakstype O

Arbeidsutvalget vedtak: 

Rapporten godkjennes i AU 



GMT Norge 
Leder: Alexander Grønvold 

Handlingsplan 0809 
+ 

Rapport februar 2009 
Rapport mai 2009 

Organisasjon Målsetting Virkemidler Status

Skandinavisk 
teamleder: Jon Bjarni 
Thorsteinson, Island. 

Nasjonalt team: 
Ole Fjeldtvedt 
Bjørn Egil Skar 
Alexander Grønvold 

GMT seminar i 
København for 
Skandinavisk Lions

Amerikansk utviklet 
kurs; Extention 
workshop. 
Kurset må oversettes 
både kulturelt og 
språklig. Norsk 
arbeidstittel: 
”Operasjon ny 
klubb”

Seminar avholdt i 
København 12-14 
desember 2008. 
Oversettingen pågår 
for fullt, og vil i en 
første utgave 
foreligge innen 
midten av februar. 
Kurset vil oppdateres 
etter hvert som 
tilbakemeldinger 
kommer inn. 
Det amerikanske 
kurs-opplegget er nå 
oversatt, både 
språklig og kulturelt



Distriktskontakter: 
A: PDG Knut Eirik 
Wollan 
B: Karen Sandberg 
C: Arne Bjørn 
Romuld 
D: IPDG Atle Lerøy 
E: Reidar Stange 
F: MEC/SL Einar G. 
Kvarving 
G: Atle Jarl Holsen 
H: Terje Fodstad 
J: Anders Heen 
K: Bjørn Egil Skar

Skal være på plass 
innen 06.02.09

Kurs samt strategi for 
GMT prosjektet i 
Norge skal 
gjennomgås på et 
weekendseminar i 
Oslo 21-22 februar.

Distriktskontaktene 
er innkalt til møte. 
Hvert distrikt bidrar 
med kr 1000,- MD 
tar resten. 
Weekend seminar ble 
gjennomført på Lions 
kontoret 21-22 feb. 
med godt oppmøte. 
Med et så stort 
konsept må det bli et 
intenst seminar, men 
jeg tror alle som var 
der forsto viktigheten 
av at tankene og 
ideene bak GMT nå 
må tas på alvor

Sone/klubbkontakter: 
SL/klubbpresidenter

Skal orienteres om 
GMT innen DM; 
mail, brev,etc.

GMT 
distriktskontaktene   

I følge 
tilbakemeldinger er 
de fleste distriktene i 
gang med å sette 
sammen GMT team. 
Mange distrikter har 
også begynt konkret 
planlegging med 
hensyn til hvor man 
ser muligheter for 
nye klubber i 
distriktet. Andre har 
flere av sine 
ressurspersoner 
engasjert i LRF, og 
venter til denne 
aksjonen er over.



Kommentarer til ovenstående: 
GMT – prosjektet vil kreve at det stilles midler til rådighet for gjennomføringen. Det 
naturlige vil være et spleiselag mellom distrikter og multippeldistrikt. Noen midler kommer 
også fra Oak Brook. Det forutsettes at alle distrikter deltar i GMT aktiviteten og forstår 
viktigheten av at denne aktiviteten gjennomføres. 
Det bør klart fremgå i informasjonen rundt GMT at distriktene har et 
selvstendig ansvar for at man har

Klubbene skal 
introduseres for 
GMT på DM

GMT 
distriktskontaktene + 
1 fra nasjonalt team

Fordeling av 
distrikter mellom 
medlemmene av 
nasjonalt team skjer 
innen 01.03.09 
Fordelingen er 
fullført og blir som 
følger: 
Ole Fjeldtvedt: A-D-
E 
Bjørn Egil Skar: C-J-
K 
Alex Grønvold: B-F-
G-H 
Medlemmene av 
nasjonalt team fikk 
bare besøkt to DM: 
Bjørn Egil; K 
distriktet og 
Alexander F 
distriktet (IPDG) Ole 
hadde LRF show  i 
Drammen.

Visepresidentene 
samles sonevis  i 
løpet av mai/juni

GMT 
distriktskontaktene

Flere 
distriktskontakter  
har dette under 
forberedelse



GUVERNØRRÅDET 

  
VEDLEGG: Se rapporten nedenfor. 

VEDTAK: 

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 
Rapporten gir et sammendrag av de viktigste mål og status for disse. 

SAKSOPPLYSNINGER  

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 

Rapporten tas til orientering. 

Sak: STATUSRAPPORT MD 104

Møtedato: 22.05. 2009 Saksnr: 3.57 – 2008/09

Saksbehandler: Grl Ole Fjeldtvedt Sakstype O

Arbeidsutvalgets vedtak:  

Rapporten godkjent i AU 



Mål og Statusrapport pr. 25.04.2009 for MD104 

Nr MD’s mål Virkemidler Status Ans
v.

1 Planlegging og rapportering:

1.1 Utarbeide ensartede maler 
for planlegging og 
rapportering

Ingen spesielle Utført. GRL

1.2 Få aksept for at distrikter og 
fagsjefer vil lage planer som 
er konkrete, målbare og 
forpliktende i tid.

Gjennomgått i fbm 
GRM feb. 08 og 
opplæring i fbm. 
RM 08

OK. GRL 
DG 
Fagsj
.

1.3 Statusrapportering nov + feb 
Korrigerende tiltak Oppfølging

Utført GRL 
DG

1.4 Teambuilding på GRM i 
aug. Avholdes på Jæren

Benytte ekstern 
coach

Utført GRL

1.5 Øke servicegraden mot 
klubbene

GRM og infobrev Positiv utvikling GRL 
DG

2 Klubben

2.1 Videreføre 
fornyelsesprosessen

Eksisterende 
materiell

OK. 
Noe ulikt fra klubb/
klubb og distrikt/
distrikt

MEC 
DG

2.2 Medlemsutvikling

2.2
a

- stoppe 
medlemsnedgangen i alle 
distrikt

Sak i GRM Fortsatt en negativ 
utvikling

DG 
MEC

2.2
b

- stifte minst en ny klubb 
pr. distrikt

Eget prosjekt fra 
OB. 
Utdanne 
klubbetablerere i 
alle distrikt

Negativ 
Ingen klubber stiftet 
Videreføres i         
GMT-prosjektet

DG 
MEC



 

2.2
c

- øke utvalgte klubbers 
aktivitetsnivå

Fokusere på 
sammenhengen 
mellom 
aktivitetsnivå og 
medlemsutv.

Ukjent i hvilken grad 
dette er en realitet. 
Inngår naturlig i 
Fornyelsesprosessen

GRL 
DG 
MEC

2.3 Forsterket miljøfokus Egen sak på alle 
aktuelle møter

Ukjent GRL 
DG



Nr MD’s mål Virkemidler Status Ans
v.

3 Ungdomsleirer i den tredje verden

3.1a Gjennomføre en ny leir i 
Uganda 2008

Utført YC

3.1b Gjøre dette til et fast årlig 
tilbud til ungdom

Innen 1.10.08 
nedsette en gruppe 
for å videreutvikle 
konseptet. 
Forslag fremlegges 
GRM feb. 09

Utført GRL 
YC 

YC

4 Ungdomsarbeid

4.1 Bli mer aktiv i utviklingen 
av den lokale 
ungdomskulturen

LTP 2008-2011 
MD-NAC og MD 
YC skal utarbeide 
forslag innen 2009

Status ukjent NAC 
YC

4.2 LEO i fremtiden LTP 2008-2011 
MD-YC besørger 
innen 15. sep. 
nedsatt en 
arbeidsgruppe for å 
se på fremtidens 
Leo. 
Forslag fremlegges 
innen GRM feb. 09.

Ikke utført 
Leo eksisterer ikke 
Norge p.t.

GRL 
YC 

YC

4.3 Vertsfamilieproblematikke
n

LTP 2008-2011 
MD-YC besørger 
innen 15. sep. 
nedsatt en 
arbeidsgruppe for å 
se på vertsfam. 
problematikken 
Forslag fremlegges 
innen GRM feb. 09.

Utført 
Problematikken 
avblåst under YC’s 
fagsjefmøte

GRL 
YC

5 Røde Fjær 2009



5.1 Utarbeide  rapporterings-
rutiner for fremdrift og 
økonomi.

Utført. GS



GUVERNØRRÅDET 

  
VEDLEGG:  Statusrapport Lions Røde Fjær 2009 

VEDTAK: 

SAMMENDRAG (saken gjelder – max 10 linjer): 

SAKSOPPLYSNINGER  
Håp om ca 36 millioner brutto – noe som er langt under målet – årsak bra vær i deler av 
landet, få hjemme samt at antall bøsser ute under aksjonen var ut langt under innmeldt behov 
og mål totalt.  
Regjeringen ville ikke støtte aksjonen og også en søknad om momsrefusjon ble avslått. 

Mange oppslag i media og en flott artistgalla med seerrekord.   

Klubbene skal rapportere innen den 20.mai 2009.  

Det tar fortsatt noe tid før vi har et endelig resultat.   

Hovedkomiteen starter arbeidet med å evaluere aksjonen.   

GENERALSEKRETÆRENS  INNSTILLING: 

Rapporten tas til orientering. 
Det vil også bli gitt en rapport på Riksmøte under sak 2.5 

Sak: Statusrapport Lions Røde Fjær 2009

Møtedato: 22.05.2009 Saksnr: 3.58 – 2008/09

Saksbehandler: Rune Johansen Sakstype O

Arbeidsutvalgets vedtak: 

Rapporten godkjent i AU



Statusrapport pr. 06.05.2009 for Lions Røde Fjær 2009 

Nr MD’s mål Virkemidler Status Ans
v.

1 Hovedmål

1.1 Samle inn minst 50 millioner 
netto til utbygging av 
Blindeforbundets syns- og 
mestringssenter i Hurdal. 

Bøssebæreraksjon, 
artistgalla og 
Lionsaktiviteter/
bidrag. 

Bøssebæreraksjon 
søndag 19. april. 
Artistgalla lørdag 
18.april. Usikkert 
hva endelig resultat 
vil bli – mange 
usikre faktorer ennå 
– håper på ca 36 
mill brutto. 

Lions 
Norg
e

1.2 Mobilisere minst 30.000 
bøssebærere. 

Informasjon og 
motivasjon av 
distrikter og klubber. 

Informasjonsbrev 
fra MD samt 
distrikter. Egne 
møter for 
klubbkontaktene.  
Besøk av 
Blindeforbundets 
LRF ambassadører. 
DVD sent til alle 
klubber. Kick of 
arrangementer 
gjennomført i mange 
distrikter.  
Foreløpige tall viser 
ca 19 000 
bøssebærere. 

LRF 
leder
e

2 Budsjett og økonomi



2.1 Budsjett for aksjonen 
oppdatert.

Bøssebærer aksjon, 
artistgalla, gaver og 
sponsorer. 

Justert budsjett 
godkjent i november 
08 – 
kostnadsprosent 
16%. Da budsjett 
avviker på 
inntektssiden vil 
kostnadsprosenten 
øke betydelig i 
endelig regnskap. 

2.1
a

Gaver Søknader på støtte til 
ulike stiftelser og 
myndigheter. 

Søknader på ca 
3,5mill fra stiftelser 
er avslått. Søknad til 
regjeringen om 10 
millioner – avslått – 
anket og avslått 
igjen med samme 
begrunnelse.  
 

2.1
b

Sponsorer Egen person som 
jobber på vegne av 
hovedkomiteen. 

Tørke på 
sponsormarkedet – 
ingen avtaler. 

2.1
c

Artistgalla Konsept for 
givertelefon under 
galla utarbeides. 

Giverkonsept under 
galla – giver 
informasjon sendt u 
i dagene etter 
aksjonen. Alle 
bidrag fra disse i 
2009 tilfaller 
aksjonen. Ca 3.600 
ringte inn under 
sendingen, samt en 
del som misforstod 
konsept og la på før 
kontakt ble 
opprettet. 



2.1
d

Ordfører/kommune bidrag Konsept sammen med 
Hurdal Kommune

Blir distribuert til 
kommunene i 
midten av februar. 
Klubbene må følge 
opp. En del 
kommuner har 
bidratt – ingen total 
oversikt pr dags 
dato. 

2.1
e

Bidrag fra Lionsklubbene. Oppfordring til at 
klubbene i MD 104 
bidrar med nok 500,- 
pr medlem eller etter 
evne.   

Fremmes som sak til 
GR møtet i 
november. Giro 
sendes ut i uke 6. 
Mange klubber har 
gitt, men mange 
gjenstår – DG bør 
følge opp.

2.1f Julegaveaksjon – intern og 
ekstern. 

Konsept utarbeidet av 
Ludens.  
Annonser i noen 
eksterne utgivelser. 

Bedriftsaksjonen 
sendt til LRF 
kontaktene i uke 43, 
til medlemmene 
kommer det sammen 
med Lionsbladet. 
Avsluttet –  ca 
70.000,-

2.1
g

Gaver fra bedrifter  Oppfordring til LO og 
NHO om en nasjonal 
dugnad.

Negativt.  

2.1
h

Bøssebæreraksjon Antall bøsser langt 
under innmeldt 
behov.  
Lite folk hjemme i 
deler av landet og 
uvær i nord. Sum pr 
bøsse under mål.

3 Reklame og PR



3.1a PR plan Artikler til aviser og 
blader utarbeides 
med både lokal og 
nasjonal vinkling. 

PR plan utarbeidet - 
mål om 250 oppslag. 
Bruke aviser, radio og 
nettsteder. Faktabrev 
og maler for 
pressemeldinger 
utarbeidet. Pr dags 
dato 439 oppslag samt 
god dekning i ulike 
radioprogrammer.   

3.1b Reklame – 
samarbeidspartner Ludens 
Reklamebyrå. 

Plan for annonsering 
ulike media som 
aviser, kino, boards, 
internett samt TV. 
Utarbeidelse av 
materiell 

Avtaler med P4, T-
banen i Oslo, TV2.no, 
TV 2 samt annonser i 
ca 70 aviser og 
tidsskrifter rundt 
aksjonen. Radio og 
TV reklame i påsken.  
Kostnad ca 2,7mill

3.1c Artistgalla Flott PR for Lions og 
Blindeforbundet – 
mest sette noensinne 
med ca 527 000 seere. 

4 Organisering og informasjon 

4.1 LRF kontakter i alle 
klubber. 

Distriktsledere Klubbene har nå 
utnevnt sin LRF 
kontakt og oppdatert 
medlemsregisteret

4.2 Nettsider www.lrf.no  
Nye nettsider 
utarbeidet og lansert 
rundt 1.april. 

4.3 Informasjonsbrev Sendt ut 13 brev til 
distriktet samt 7 til 
klubber. 

4.4 Samlinger Avholdt samling for 
distriktsledere i april 
og oktober 2008 
samt mars 2009.



Stiftelsen Det er mitt valg

Aktivitetsregnskap 1.1 - 31.12.2008 Note

1) Anskaffede midler
b) Tilskudd (ikke offentlige) 1, 5, 10 2 573 525
    Tilskudd offentlige 10 2 326 933
d) Opptjente inntekter fra operasjonelle aktiviteter fordelt på
   i) aktiviteter som oppfyller organisasjonens formål 2 402 116
e) Finans- og investeringsinntekter 128 458
f) Andre inntekter 12 39 117

Sum anskaffede midler 5 470 149

2) Forbrukte midler
b) Kostnader til organisasjonens formål
   ii) kostnader til aktiviteter som oppfyller formålet 11, 13 4 479 734

Sum kostnader til org. formål   4 479 734 

c) administrasjonskostnader 11   189 530 

Sum forbrukte midler 11   4 669 264 
  
3) Årets aktivitetsresultat   800 885 

4) Tillegg/reduksjon formålsskapital
c) Formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner - SHD   272 016 
d) Formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner - SHD vold og overgrep   (4 435)
e) Annen formålskapital   533 304 
Sum tillegg / reduksjon formålskapital   800 885 

1



Stiftelsen Det er mitt valg

Omarbeidet

Balanse Note 12/31/08 12/31/07
   

Eiendeler

Anleggsmidler
Varige driftsmidler 0 0

Omløpsmidler
Varer på lager 6 0 0

Forskuddsbetalte kostnader/fordringer 31 565 84 361
Debitorer  168 562 87 784
Sum fordringer 200 127 172 145

Bankinnskudd 7 2 746 232 2 498 591
Sum omløpsmidler 2 946 359 2 670 736

Sum eiendeler 2 946 359 2 670 736

Formålskapital (egenkapital) og gjeld

Formålskapital
Grunnkapital 8 200 000 200 000
Formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner 8 267 581 1 018 663
Annen formålskapital 8 1 549 786 1 016 482
Sum formålskapital 14 2 017 367 2 235 145

Kortsiktig gjeld

1



Kreditorer 214 313 38 315
Annen kortsiktig gjeld 248 505 34 395
Skyldig forskuddstrekk & arb.g.avg. 249 340 168 985
Skyldig feriepenger 216 834 193 896
Sum kortsiktig gjeld 928 992 435 591

Sum formålskapital og gjeld 2 946 359 2 670 736

Sigmund Kjos                         Ingvild Tautra Vevatne Kjell Børresen
Styreleder

Stein Larsen                           Sølvi Nordlund Liv S. Ruud
Ansattes representant

Ivar Tollefsrud
Daglig leder
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Stiftelsen "Det er mitt valg"

Noter til årsregnskapet for 2008

Regnskapsprinsipper
Organisasjonen har benyttet seg av valgadgangen i regnskapsloven og
utarbeider årsregnskapet etter "God Regnskapsskikk (høringsforslag) for Ideelle
Organisasjoner". Den alternative regnskapsstandarden medfører en rekke endringer
i presentasjonen i forhold til hvordan regnskapet har vært utarbeidet i tidligere år.
Inngående balanse er omarbeidet i samsvar med de nye bestemmelsene i
standarden, og følgelig er inngående balanse i implementeringsåret brukt som
fjorårstall i balanseoppstillingen. Den nye regnskapsstandarden gir videre fritak
for å vise sammenlignbare nøkkeltall for de siste 5 år vedrørende formålsprosent.

Inntektsføring.
Alle inntekter fra faktureringen til Lionsklubbene inntekstføres ved faktureringen.
Stiftelsen har mottatt støtte fra Helsedirektoratet (H-dir), samt fra Lions Clubs 
International Foundation (LCIF). Mottatte tilskudd periodiseres sammen med de kostnader 
tilskuddet er ment å dekke.

Fordeling av kostnader.
Kostnader er i størst mulig grad direkte henført til den aktiviteten de hører til. 
Kostnader tilhørende mer enn en aktivitet er så godt som mulig fordelt på en
rimelig, pålitelig og konsistent måtem på de ulike aktiviteter.
Ved fordelig av kostander, er noe henført direkte, noe fordelt prosetvis.

Klassifisering og vurdering av balanseposter.
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling 
innen et år. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/langsiktig gjeld. 
Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 
Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.
Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost.

Fordringer
Fordringer er oppført i balanse til pålydende.

Pensjonsforpliktelser.
Stiftelsen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon og 
har pensjonsordning som oppfyller kravene etter denne. Ved regnskapsårets utgang omhandlet
pensjonsordningen fire personer.Kostnadene er i sin helhet utgiftsført.

Note 1 Materiell og kurs
Kursene faktureres klubbene med hhv kr. 10.000 (2-dagers), kr. 7.500 (1-dags) og kr. 3.000
(oppfriskningskurs). Fra narkofondet er det i tillegg overført hhv kr 25.000, kr. 17.500 og
kr. 2.000 pr avholdt kurs.

Note 2 Materiell og kurs høgskolene.
Kurskostnader pr. kursdag kr. 7.500 inkl. materiell og faktureres skolene direkte,

Note 3 Varekost/lager/utsendelse.
Produksjon av nye bøker og annet materiell har blitt dekket av H-dir, hvilket 
medfører lave innkjøpskostnader på det materiellet som brukes på kursene
Nye opplag av tidligere utgitte bøker og annet materiell dekkes over driften.

Note 4 Netto resultat prosjekter.
På H-dir-prosjektene er det brukt kr. 217.257 mindre enn mottatt som tilskudd.
I tillegg kommer renter med kr. 54.760, totalt kr. 272.017.
Beløpet er overført til 2009, noe som er godtatt, men som vil medføre tilsvarende
lavere bevilgning for 2009. 
Eget prosjekt Vold og overgrep mot barn fikk støtte på kr.855 000 i 2007, da det ble 
brukt kr 83 067. Resten, kr. 771 993 er benyttet i 2008.

Note 5 Mellomværende med LCIF
Restbeløpet pr. 1.1.2008 kr. 22.841.- er brukt i året.

Note 6 Varelager
Varelager er bokført til kr  0. Dette er bøker som i sin helhet er finansiert av H-dir.
Bøkene representerer en verdi og varekostnadene blir også i 2009 
lave så lenge man bruker av dette lageret. 

Note 7 Bank
Innestående på sperret konto for avsatt skattetrekk er pr. 31.12.2008 kr. 147.486.
Ubrukt bevilget fra H-dir kr. 267.581 er innestående på separat konto.

Note 8 Formålskapital.
2 008 2 007

Grunnkapital 200 000 200 000
Med eksternt pålagte restreksjoner:

1



Netto ikke forbrukt H-dir 267 581 1 018 663
Sum formålskapital med eksternt pålagte restreksjoner 267 581 1 018 663

Annen formålskapital (akkumulert driftsoverskudd) 1 549 786 1 016 482

Sum formålskapital 2 017 367 2 235 145

Note 9 Annen kortsiktig gjeld.
Herav royalty til Lions Clubs International (Lions Quest) for 1 1/2 år. 99 750 28 170

Aktiviteter som
oppfyller org. 

Note 10 Anskaffede midler Tilskudd formål Total
Midlene kommer fra hovedsakelig to kilder:
1) Offentlige tilskudd fra Helsedirektoratet. 2 326 933 2 326 933
2) Fra fakturering til Lionsklubber, Lions Narkofond for avholdte kurs og LCIF 2 573 525 2 573 525
3) Andre midler 569 691 569 691
Se også note 11 om forbruket av tilskuddene fra H-dir. og LCIF
Sum anskaffede midler 4 900 458 569 691 5 470 149

Note 11 Forbrukte midler Til formålet Adm. kost Total
H-dir - evalurering 342 486 342 486
H-dir - materiell 419 569 419 569
H-dir - skolering 575 688 575 688
H-dir - vold og overgrep 776 368 776 368
LCIF - materiell 22 841 22 841
Kostnader til aktiviteter som oppfyller formålet 259 671 259 671
Andre kostnader 2 083 111 189 530 2 272 641
Sum forbrukte midler 4 479 734 189 530 4 669 264

Note 12 Andre inntekter 2 008
Musikalen 14 960
Annet 24 157
Sum andre inntekter 39 117

Note 13 Kostnader til organisasjonen formål
Kostnader til prosjektene med bidrag fra H-dir. og LCIF 2 136 952
Lagerkostnader og utsendelse av materiell 259 671
Kostnader for "Det er mitt valg" kurs 2 083 111
Sum 4 479 734

Inngående
Note 14 Endring i formålskapitalen balanse Tilført Anvendt
Formålskapital med eksternt pålagte restreksjoner:
Grunnkapital 200 000 0 0

H-dir - generelt 223 889 1 385 870 1 337 743
H-dir - vold og overgrep 771 933 0 776 368
LCIF - generelt 22 841 0 22 841
Sum 1 018 663 1 385 870 2 136 952

Annen formålskapital 1 016 482 533 304 0

Sum formålskapital 2 235 145 1 919 174 2 136 952

Personalkostnader, revisjon og egne ansattes arbeid mot prosjekt.
Også I 2008 har egne ansatte arbeidet med nyutvikling av materiell. Dette arbeidet
dekkes av midler fra Helsedirektoratet (H-dir). For å dekke opp bestilte kurs, 
har vi i noen tilfeller engasjert våre freelance-kursledere.

2008 2007
Lønn, lønn vikarer og feriepenger 1 331 429 923 852
Arbeidsgiveravgift 222 641 188 541
Pensjonskostnader 70 535 66 591
Andre ytelser 34 956 9 257
Honorar selvstendig næringsdrivende 225 735 98 384
Sum personalkostnader 1 885 296 1 286 625

Gjennomsnitt antall årsverk (fast ansatte) 3,0 3,0

Daglig leder Styre
Årslønn daglig leder/styre 384 234 0
Pensjonskostnader 23 699 0
Øvrige ytelser 5 500 0
Sum 413 433 0

2008 2007
Honorarer revisor 24 437 26 500

2



Annen bistand 9 687
Totalt revisjon 24 437 36 187

I aktivitetsregnskapet er inntekter og kostander fordelt på aktivitet i den grad dette er mulig.
Dette omfatter også rente- og finansposter. Deler av renteinntektene er henført til den inntekts-
bringende aktiviteten som har generert avkastningen.

2 008
Formålsprosent 95,9
Administrasjonsprosent 4,1

Resultatregnskap etter tidligere regnskapsstandard

Regnskap Regnskap 
Note 2008 2007

Inntekter
Kurs 1 2 550 684 1 726 250 
Musikalen 14 960 10 860 
Andre inntekter 24 157 67 111 
Salg bøker og brosjyrer 372 116 431 327 
Kurs høgskolene 2 30 000 243 850 
Sum inntekter 2 991 917 2 479 397 

Driftskostnader
Personalkostnader 1 885 296 1 286 625 
Reiser/møter 306 570 252 236 
Egne ansatte's arbeid mot prosjekt (425 700) (101 300)
Belastn. fra MD 104 0 0 
Lokalkostnader 52 325 52 325 
Revisjon og regnskap 99 437 101 500 
Avskrivninger 0 6 585 
Royalty 71 580 56 295 
Adm.og kontorkostnader 283 132 235 022 
Lagerkost, utsendelse 112 658 130 243 
Varekost solgte bøker 147 013 35 067 
Avs. tap på krav 0 (3 600)
Sum driftskostnader 11 2 532 311 2 050 998 

Driftsresultat 459 606 428 399 

Finansresultat 73 698 9 835 

Resultat drift 14 533 304 438 233 
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Utgående
balanse

200 000

272 016
−4 435

0
267 581

1 549 786

2 017 367
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Budsjett
2008

1 900 000
10 000
10 000

365 000
60 000

2 345 000 

1 612 967 
285 000 

(300 000)
0 

55 000 
110 000 

6 585 
50 000 

234 000 
120 000 
188 075 

2 361 627 

(16 627)

10 500 

(6 127)
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SAKSLISTE        (10.02.09) 

1. Åpning og konstituering     

2. Protokoller og referater.           Sakstype Side  
 
2.05  Protokoll fra guvernørrådsmøte 15.11..08    B  
2.06 Referat fra CC møte i Købernhavn     I 
2.07 Referat fra CC møte i Hurdal     I 
2.08 Referat fra NSR rådsmøte i Hurdal     I     

3. Rapporter 
 
  
3.35  Årsregnskapet for MD 104 for 2007/08   B     
3.36  Rapport lederutvikling     O     
3.37  Rapport medlemsutvikling    O     
3.38  Rapport ungdomsarbeid      O    
3.39  Rapport forebyggende ungdomsarbeid   O    
3.40  Rapport internasjonalt arbeide    O 
3.41  Rapport PR og IT     O 
3.42  Rapport GMT      O 
3.43  Rapport MD 104      O 
3.44  Kommentar til regnskapet pr. 31.12.08 i DMV  O    
      3.44.1      Regnskap pr 31.12.08 for DMV    O 
3.45  Referat fra styremøte i DMV 21.10.08   I 
3.46  Kommentar til regnskapet for LAN pr. 31.12.08  B 
 3.46.1 Regnskap for LAN pr. 31.12.08     B   
3.47  Kommentar til måltall pr. 31.12.2008   I    
 3.47.1 Måltallene for områdene YC, ME, NA og IR  I   
3.48  Orientering fra prosjektgruppen ROLF II    B 
3.49  Rapport Lions Røde Fjær 2009    O   

4. Planer 
 
4.18 Statusrapport for distrikt A – K    O   
4.19 Nytt prosjektland LAN (muntlig)     O 
4.20 Langtidsplan 2009 – 2011     B 
4.21 Representasjon på nordiske Riksmøter   B 
 

5. Organisasjon og administrasjon 
 
5.10 Retningslinjer for AIM     B  
5.11 
5.12   
   
  

  
6. Økonomi 

 
6.13 Kommentar til regnskap MD 104 pr 31.12.08  B  



 6.13.1  Regnskap MD 104 pr. 31.12.08    B 
6.14 Kommentar til budsjett 2009/2010    B 
 6.14.1 Budsjett 2009/2010     B    
6.15 Katastrofeberedskapen. Statusrapport   O 
6.16 Lion Mints – statusrapport    O  
6.17 Innbetalinger til Beitoleiren 2009    O 
 
 
 

7. Bevilgningssaker 
  
7.05 LC Oslo/Høybråten. Prosjekt i India   O 
7.06 Bevilgning til Gaza.     B 
7.07 LC Stord/Fitjar og LC Bømlo. Søknad narkofondet  B  

8. Andre saker    
8.03 Møtedatoer 2009/2010     I 
8.04 Tanker rundt NSR IR-prosjekt i fremtiden   B 
8.05 Ahead. Søknad om støtte fra klubbene   B  

9.  Riksmøtesaker 
 
9.01 Oppnevning av møteledere til Riksmøte i Geiranger  B 
9.02 Nominasjon av lovkomiteen    B 
9.03 Foreløpig møteplan for Riksmøte i Geiranger  O 
9.04 LC Onsøy – regelverk for prosjektgjennomføring  B 
9.05 LC Narvik – vurdering av ungdomsutvekslingen  B 
9.06 LC Røyken/Øst – regelendring om vertsfamilier  B 
9.07 LC Rakkestad – teksten i våre annonser   B 
9.08 Orkester Norden      B 
9.09 LC Opdal m.fl. AIM som riksprosjekt   B 
9.10 LC Austevoll. Riksmøte hvert 2. år.   B 
9.11 LC Andebu. Avvikling av vandreleirene   B
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